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Auction Programme

Wednesday, November 27 10.30 Great Britain

14.00 British Commaonwealth
19.00 Qverseas
Thursday, November 28 9.00 Eastern Europe
11.00 Balkans, Greece and Turkey
14.00 Austrian Levant
17.00 Benelux and France
Friday, November 29 9.30 Italy, Spain and Portugal
14.00 “Rarities of the World”
15.00 “Helveticus " Switzerland
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November 29, 1991
Auction at 15.00h
Zurich, International Hotel

Special catalogue SFr. 20.—-
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Rarities of the World

November 29, 1991 - Auction at 14.00h
Zurich, International Hotel

Special catalogue SFr. 20.-
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Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of exchange for
settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss Franc at the time of
going to press.

DM. 100 = SFr. 86.50 Lit. 1000 = SFr. 1.20 Os 100 = SFr. 12.30

GB £1 = SFr. 2.63 Skr. 100 = SFr. 25.00 FF 100 = SFr. 25.50

Yen 100 = SFr. 1.16 US$1 = SFr. 1.63 Dra. 100 = SFr. 1.00
Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10000 SFr. 500  SFr. 20000-50000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10000-20000 SFr. 1000 SFr. 50000-100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by is offer until a higher bid has been validly accepted.

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.

Auction Bidding Agents: Juan Mautalen (Argentina) Tel. 01/392 4807
. . Wim Smits (Australia) 03/755 2200
Listed here are some bidding agents Dickie Refson (CH) 01/221 3434
who will bid for you at our sales, further Bobbie L ancaster (G.B.) 01/736 4672
names of agents in others areas can be Michael Harris (G.B) 01/493 7240
supplied on request. Jochen Heddergott (R.FA.) 089/272 1683
Sven Sandstedt (Sweden) 08/2005 10

Larry Martin (USA) 713/781 6563

Purser Associates Inc. (USA) 203/748 2237
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David Feldman

Private Treaty Collections

Great Britain

“The Stamps of the Circular Delivery
Companies”.

The Exhibit collection of these rare issues
including a wealth of research material and
detailed documentation forming what is probably
the most comprehensive group of these issues
extant.

The following issues are included:

Edinburgh and Leith Parcel Delivery Company
Edinburgh and Leith Circular Deliver Company
Metropolitan Circular Delivery Company
National Circular Delivery Company

Glasgow Circular Delivery Company

Aberdeen Circular Delivery Company

Dundee Circular Delivery Company

Liverpool Circular Delivery Company

London Circular Delivery Company

London and Districts Circular Delivery Company.

The collection includes three covers from the
Edinburgh and Leith Circular Delivery Company
(BPA certs) which are exceedingly rare. Five
large volumes accompany the exhibit volume,
and these are "packed” with substantial
back-up and reference material including many
complete sheets, imperforates, varieties scarce
and rare types and shades, multiples and blocks
showing settings and platings, etc.

The collection has been catalogued according to
the Harman 1990 handbook (a copy is included)
for a total of approximatively £70°000. An
outsanding and unigue offer,

Price on request.

Falklands Islands

“The War Tax Stamps 1918-1920"

A specialised study and Exhibit collection
beautifully mounted and written up on 53 album
pages, including a wealth of research information
and detail forming what is undoubtdly the most
comprehensive collection of this issue.

The following is a brief outling of the contents:

1st Overprinting on 6 pages, with the famous
1/2d complete sheet of 60 showing

inverted albino impression in top margin

and reversed albino impression in right margin.

2nd Overprinting on 3 pages, with 1d double
ovpt, one albino and 1s left margin pair showing
ovpt in margin only 12 known.

3rd Overprinting on 13 pages, with 1s double
ovpt one albino, 1d double ovpt and the very
rare 1/2d block of 4 with albino impression only.

4th Overprinting on 6 pages, with the scarce
‘Raised spacer’ on 1d.

Sth Overprinting on 12 pages, with is double
ovpt one albino and 1s block of 4 double offset
but no albino impression.

Used selection on 12 pages stc.

This collection includes many other varieties and
plate flaws much of which is easily seen on the
sheet reconstruction and 14 complete sheets.

A unique offer.

Price on request.




INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention « OFFRE » indique que I'estimation est laissée & la discrétion des enchérisseurs
en raison da la quantité des timbres regroupés dans le Iot ou du caractére exceptionne! de
CRUX-Ci.

2. Dans la plupart dss cas, les offres devraent étre supérieures a l'estimation pour avo'r da
bonnes chances de succés.

3. Sivous ne pouvez pas participer a la vente personnalement, veullez nous faire parven’r vas
offres par écrit le plus rapidement possile. Nous nous occupons de toutes les enchéres aves

la plus grande discrétion et vellons & la sauvegarde de vos intéréts, comme si vous éliez dans
la sa'le de vente ! L'adjudication se falt au prix l2 plus bas possb's et non pas nécessarement
au maximum de votre offre écrite. Par exemp's, vous fa'tes una offre da SFr. 400 pour un lot
dont I'estimation est de SFr. 200 et pour lequel la meeure offre que nous ayons, a part la
vétre, s'ééve A SFr. 300; ainsi vous obtiendrez le lot au prix de la surenchére suivanie,
c'est-a-dire au prix de SFr. 320.

4. La vente se dérouls O0ans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux enchéres est pubique et la participation a cefe-ci impligue une
adhésion tota'e aux condtions décrites ci-dessous ansi gu'aux drois et oblgations qui en
décou'ent. Ces mémes condtions sont applicables & toute transaction en relation a des piéces
ou des lots faisant partie de la vente aux enchéres el conclue en dehors da cel'e-cl. La Ma'son
DAVID FELDMAN S A, argansatrice de la présente vents aux enchéres, agt exclushement
comme mandatare et n'assume donc aucune responsablité quelcengue en cas de
manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue: Les lots sont décrits avec le p'us
grand soin sans toutefo's engager la responsabiité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les
photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la
dentelure, du centraga, des obitérations et da toute autre qualté apparente. La description
des lots mentionne si les pidces sont signées par des experts etfou sont accompagnées ds
certificats d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les lots peuvent étre examinés, avant et
pendant la vente, aux horares indiqués dans le catalogue de vente. Les acheteurs ayant
examingé les lots avant la vente etfou y participant perscnnetlement et/ou y étant représentés,
sont censés avoir examing tous les lots achetés et les accepter dans I'état ol i's se trouvent
lors de I'adjudication, indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2, LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chague offre d'enchére do't &lra supérieurs a ce'e formu'ée précédemment se'on I'échells
suivante:

SFr. 50 -100 SFr. 5 SFr. 2000- 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 Sk 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 -500 Sk 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 -1000 Sfr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 — 100000 SFr. 5000

Les offres se situant entre ces montants seront amondies & la surenchére supérieure.
L'enchérisseur est 14 par son offre tant qu'une nouvels surenchére n'a pas été valablement
formu'ée par un autre enchérisseur,

2.2 DAVID FELDMAN S A est autorisée & enchérir pour la compte d'acheteurs qui lui font
parvenir des offres d'enchéres écrites. La Maison DAVID FELDMAN S A est également
autorisée a enchérir pour l2 compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés. Siun
vendaur fixe des prix de réserve pour cerlains de ses lots, Il sera alors considéré comme un
acheteur et la Mason DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu'a
concurrence des prix de résenve fixés.

2.3 Les offres d'enchéres écrites regues par DAVID FELDMAN S A, avant la vente, sont dans
tous les cas priortares sur les offres d'enchéres fa'tes dans la sa'e da vente. Uencharsseur
donnant un ordre d'enchéres écrit peut faire des offres alternatives et/ou Imiter le montant
g'obal de ses cofires. Les offres d'enchéres données « & acheter = sonl considérées comme
pouvent alleindre jusqu'a 10 fois la valeur de I'estimation imprimée dans le calalogue. Les
enchéres doivent etre fates en francs suisses. Les offres d'enchéres loel'ées en d'autres
monnaes seront converties en francs suisses au cours du jour de leur réception par la Maison
DAVID FELDMAN S A Toute offre écrite d'enchéres est considérés comme liant son auteur
pendant 60 jours aprés la date de lavente aux enchéres. La Ma'son DAVID FELDMAN 5 A, est
donc en droit de facturer la marchandise & I'enchérisseur jusqu'a I'expration de ce délal. Toute
facture regue par celui-ci est de ce fat valable et doit étre payée immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente aux enchéres se dérou'e sous le contrd'e de I'autorité compétente gui n'assume
cependant aucune responsabiité quelconque de ce chef.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S A est en droi
sslon sa libe appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la
présente vente ansi que da refuser l'adudcation de n'importe lequel desdits lots. La Ma'son
DAVID FELDMAN S A. se résenve le droit de refuser selon sa livre appréciation toute offre
d'enchéres et/oul'entrée de la sa’e de vente a n'imporie quels personne quela qu'e’a sot. La
Maison DAVID FELDMAN S A. n'assuma aucune responsabiité quelcongue en cas de
dommage corporel survenu sur les leux de la vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: U'enchénsseur qui agt pour lg
compte d'un tiers engage son entiére responsablité personnefe en particuler en ce qui
concerne loutes les oblgations contractées dans le cadre ds la présente vente. Cette
responsablitd g'étend notamment a la vérifcation da la qua'té des lots achetes ainsi qu'au
réglement u'térieur de la facture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectif. Une commission de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la
Maison DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots
ainsi adjugés passent a I'enchérisseur dont I'offre a été acceptée. La marchandise ne
sera cependant remise a l'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix
d'achat et de la commission dus.

ICHA (Taxe & la vente) — Note indicative:

Les acheteurs domicliés & I'étranger ne sont pas soumis a celle taxe, & condtion que les
marchandises soient exportées hors de Suisse.

DAVID FELDMAN S A se fera un plaisr de s'occuper da I'exportation de ces marchandises.
Les clents peuvent aussi faire cetle exportalion par leurs propres moyens; dans ce cas, iis
doivent fourn'r & DAVID FELDMAN S A. une attestation ddment signée et timbrée par les
douanes suisses.

Les commergants suisses, sur présentation da leur carte de grossiste, ne sont pas soumis &
cette taxe.

Toule acquisition par des acheleurs désirant garder la marchandise en Suisse est soumise ala
taxe Icha da 6,2 % sur la prix d'achat.

3.5 Palement: Les adjudicatares présents sont tenus de payer comptant en francs suisses le
prix d'achat et la commission contre remise de la marchand'se acquise. Le paiement en
monnales étrangares est accepté au cours du jour tel qu'établ par une des grandes bangues
su'sses. Les enchérisseurs par comespondance auxguels un lot est adjugs ansi que les
adudcatares présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S A accorde I'autorisation
expresse d'acquitter les montants dus aprés la vente, sont tenus da payer le prix d'achat et la

commission dus & réception de la facture ds la vente aux enchéres. Dans ca cas, la Maison
DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots adiugés qui ne seront remis a leurs acheteurs qu'a
réception par la Maison DAVID FELDMAN S A. du paiement intégral des montants dus. Sauf
instructions spéciales de I'acheteur, I'envoi des lots s'effectue paria poste, dans tousles casa
ses fra's; la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de manidre usuel's, la marchandise pour le
transit, les frais d'assurance étant éga'ement a la charga de l'acheteur.

3.6 Facilités de paiement: La Mason DAVID FELDMAN SA. accords, sefon sa lore
appréciation, des faciltés de paiement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfica de tefles facilités
paie un montant minimum ¢ 25 % du montant total de la facture d2s réception de celle-ci puis
acquitie le solde encore di en mensualtés égales sur une périoda de 6 mo's maximum. Un
intérét annuel plus les frais encourus au taux de 1.25% sont perqus par a Maison DAVID
FELDMAN S.A. Lintérét est débité chague mos au comple du clent. En cas d'octroi de
facités de paement, la Maison DAVID FELDMAN SA. garde les lots adjugss jusqu'au
paiement intégral des montants dus par I'acheteur, étant precisé que I'acheteur peut, en tout
temps avant lvra'son, examiner la marchandse acquise auprés de la Ma'son DAVID
FELDMAN S A Parateurs, I'acheteur perd tout drott de réclamation tel que prévu sous chiffre
4 ci-dessous, 30 jours aprés la date de la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant di, I'acheteur confére a DAVID
FELDMAN SA un drott de gags sur 1a totalté des lots gardés par DAVID FELDMAN SA.,
acqu's avanl, pendant et/ou aprés la présente vente aux enchéres. Ce gage garantit le
remboursement de tout montant dd en capital, intéréts, commissions et frals eventuels.
DAVID FELDMAN SA. est autorisée, ma's non obiigée, a realiser les gages sans aulres
formalités et sans préavis si I'acquéreur est en demeure pour le paiement de sa dette ou
I'exécution d'une obligation quelcongue. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans fous les cas
réa‘ser les gages de gré & gré. A cet effet, ele n'est pas tenus d'obsenver les formalités
prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour dette et la faiite; DAVID FELDMAN S A. est
Ibre en outre d'introduire ou de continuer une poursute ordinaire, sans avor préalablement
réalisé les gagss et sans renoncer pour autant a ceux-ci,

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous résernve de l'artic’2 4.3 ci-apres, ['authenticité de toutes les
pigces philatéliques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours a compter de la date
de la vente aux enchéres. Toute garantie de défaut ou autre garantie de que'que nature qu'e’s
sotest expressément exclue. Toute réciamation concernant I'suthenticité do't étre ransmise a
DAVID FELDMAN S.A. d&s réception des lots, mals au plus tard dans les 30 jours & compler de
la date da la vente aux enc ralson, qui peut intervenir aprés ce délai de
30 Jours, les pléces phiatélques acquises peuvent étre examinées aupres de DAVID
MAN S A. L'acheteur dont la réclamation panvient 4 DAVID FELDMAN S A aprés ce délai
de 30 jours & comipter de la date de Ja vente aux enchéres perd tout dro't a la garantie. Sa
réclamation ne sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S A
Si un d&al supp'émentare pour formuler une réclamation & & l'authenticité d'una pigce
phiatéique s'avére nécessare, la demande dot en &tre fate a DAVID FELDMAN S A dans le
d&'ai de 30 jours & compter de la date de 1a vente aux enchéres. Aucune demande parvenue
aprés ce délai de 30 jours a DAVID FELDMAN SA. ne sera prise en consdération. Les
resultats de I'expertise pour laquelle un délal a €@ accordg doivent parvent a DAVID
FELDMAN S.A. dans les trols mois & compter de la date de la vente aux enchéres, Un défai
supp'émentare ne peut étre accordé qu'avec I'accord écrit de DAVID FELDMAN S A. Seuls
les réclamations, résuitats d'expertise ou autres notifications parvenus dans les délals seront
pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque I'authenticité d'un lot est contestée 'acheteur
est tenu de produire un certificat d'expertise ou de conlre-expertise émanant d'un expert
qualfid justifiant sa réclamation. Si I'expert reconnu, assumant toute responsablté en cas
d'erreur, juge gue le timbre a &té falsfié, il peut ls marquer en conséquence; les signes = FAUX =
ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors une a'tération du lot. En présence d'une tels
réclamation la Mason DAVID FELDMAN S.A. se réserve le dioit de demander sefon sa lore
appréciation une ou plusieurs expertises subséquentes dont les frals seront mis & charge du
vendsur dans I'hypothése ol la réciamation de l'acheteur esl fondée. Dans le cas contraire
I'acheteur supportera tous les frais d'expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le
lot est repris et e prix d'adjudication ainsi que la commission sont intégralsment remboursés a
I'acheteur.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comma colections, seections ou groupes, ceux
formés da doubles et d'accumulations, ne peuvent faire I'objet d'une réclamation que'conque.
Les réclamations concernant les lots décrits comma série ou groupes de séries contenant plus
d'un timbre, ne sont prises en considération dans les Imites de I'articls 4.1 ci-dessus que si
efles portent sur plus d’un tiers de 1a va'eur tota'e d'acquisition du lot.

4.4 Palement tardif: Si la paiement du prix d'achat et de la commission dus par I'acheteur
n'intervient pas dans les 30 jours & compter de la date de la vente aux enchéres, la Maison
DAVID FELDMAN S A se résenve lg drot d'annuler la vente et de disposer du{des) lotis)
concernéls) eVou d'agr par toute voie de drott utie contre I'acquéreur afin d'obtenrr le
palement des montanis dus et/ou d'éventus’s dommages-intéréls, Un intéréts + frais
morato're da18 % I'an sera pergu sur toute somme due par I'acheteur 30 jours aprés la date de
la vente aux enchémes. Le teur dafalant perd en outre tout droit de réclamation tel qua
prévu sous chiffre 4 ci-dessus.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure
concernant la vente aux enchéres ainsi que les rapporis juridiques qui en découlent
seront soumis a la juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel
au Tribunal fédéral suisse & Lausanne. Dans tous les ¢as, 13 Mason DAVID FELDMAN S A
se réserve le droit de poursuivre lout acheteur 0éfa lant & son lleu de résidence, auguel cas le
Droit Suisse reste applicable.




BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. “OFFER" indicates that the estimationis left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, abave the estimate to have a good chance of
success.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as
possble. Al bids are Wreated with the greatest discretion and in your best

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publcly. Participation means acceptance in ful of the
following condtions as well as any rights and obligations arising therefrom. These
same condtions also apply to all transactions in auction lots teking place outside the
sale. DAVID FELDMAN S.A., organiser of the auction, acts as an agent only and is not
l'able for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are maticu'cusly described and with
the greatest care, however without responsipity. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring, postmarks and a'l other
visible attributes. The description of the lots mentiens if the items are signed by
recognised experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, all lots may be examined as
scheduled in the auction catalogue. Persons altending the auction and/or who have
viewed any lots before the auction and/or bidder's representatives and auction agents
are undersiood to have examined all lots which they purchase and accept them as
they are at the moment of the knocking-down and not necessarly as described.

2. AUCTION BIDS
2.1 The auction bidding steps are as folows:

SFr. 50 -100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200500 SFr. 20 SFr. 10000 — 20000 SFr. 1000
SFr. 500 -1000 SFr. 80 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000  SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. is authorised to bid for cents in accardance with their
bldding instructions, DAVID FELDMAN S A, may also bid on behalf of vendors in cases
where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor Is treated as a buyer
and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. before the auction sa's have
priority over room bids in every case. Clents giving bidding instructions to DAVID
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or Imit the total of thelr expenditure in
advance. Bids marked "BUY " are considered as up to ten times the printed estimate
price. Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converted
into Swiss francs at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S_A. Bids
are standing and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID
FELDMAN S A. reserves the right to invoice bidders up to the end of the 60 day period,
payment be‘ng due immediately.

3. THE AUCTION

3.1. The auction will be he'd under the control of the relative city council as supervising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any
liabrlity.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw,
group differentiy, divide or refuse to knock down any lot of this sa'e. DAVID FELDMAN
S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/or to refuse admittance to the
auction room, at its discretion, to anybody whatsoever. DAVID FELDMAN S A, cannot
be held responsible for any physical accident that may occur on the premises of the
auction.

3.3 Bidder's representatives and auction agents: Any person biddng for the
account of a third party is fully liable for any oblgation arising from this auction. This
responsibiity is notably appficable for the verification of the condition and for the
payment of bought lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the
highest bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15
per cent. On the fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes to the
bidder whose bids have been accepted. The lots are given to the buyer when the
sale price and the commission are paid in full.

ICHA (Sales Tax) — Notes for guidance:

Buyers domici'ed abroad are not Fiable for this tax once the goods are duly exported
from Switzerand.

DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients may
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export,
stamped by Swiss customs.

Swiss wholesalers, on presentation of the'r “ Grossiste " cards, do not pay this tax. Any
purchases by buyers who wish to keep the'r purchases in Switzerland will be liable to
ICHA at 6,2% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sa'e price plus commission
are due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots, Payment in
fore'gn currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quated by one of
the principal Swiss banks. The mall bidders who were successful and the buyers
attending the auction in person with whom it has been expressly agreed that they pay
after the sale, are due to pay the sa'e price and the commission on receipt of the
auction invoice. In these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudcated lots
which are delivered to the buyers on full settlement of their account. Delivery of the
purchased lots by post or any other means if instructed by the buyer including cost of
normal transit insurance cover is at the expense of the buyer.

interest, as if you were in the auction room. The knocking down of a lot wil be done at
the lowest possibls price, and not necessarily at your highest bid. For example, on alot
EST. SF 200, you bid SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you wil obtain
the lot at the next bid which is, in this case, SF 320.

4. The auction takes place in many languages, depending an the attendance of the
room.

3.6 Special credit facility : DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit facilty for
buyers. [n these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25 per cent of the
total invoice on receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying
an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1.25% is debited
to the buyer's account at the end of each month. When the special credit faciity has
been granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be
made within 30 days of the auction sa'e date, even though the lots may be held by
DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settliement of the account. Until defivery, all lots may
be examined by ther respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN
S.A. apledgs on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior
to, during and/or after this auction. This pledge secures the repayment of any amount
due in principals, interests, commissions, cosls and other possble fees.

DAVID FELDMAN S A_ s entitied, but not obliged, to realize freely the pledge asets
without further formalities and without previous notice f the buyer is in default with the
payment of his debts or with the fufiment of any other obfigation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalties of the
Federal Law dealng with actions for debt and bankruptcy proceedings; in addtion,
DAVID FELDMAN S.A. may choose {o institute or go on with the usual proceedings
without having beforehand sold the pledged goods and without having moreover given
them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3. below, the authenticity of all
philate’ic items sold in the auction s guarantesd for a period of 30 days from the
auction date, with the express exclusion of any other fault(s). Any reclamation
regarding authenticity must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the
delivery of the lots but at the latest within 30 days from the auction date. Before
delivery, which may take place after the 30 days period, the lots purchased may be
examined at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose
reclamation is made after 30 days from the auction date loses all rights to the
guarantes. Such reclamation wil not be va'd.

If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an
expertise, a requast for such extension must be made to DAVID FELDMAN S A. within
30 days of the auction date. No request for extension will be considered bayond this 30
days period. The resu'ts of the expertise for which an extension was agreed must
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No
further extension of the period wil be considered without the express agreement in
writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise resulls or other detalls which
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned,
the buyer is oblged to provide an expertise or counter-expertise from a promnent
expert in the field, justifying the claim. If a stamp Is found by a recognised expert taking
financial responsbiiity for errors to have been forged, he may mark it accerdingly.
Consequently, the marking *FALSCH" (forged) is not considered an a'teration. In the
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S A. reserves the right to request, at its
own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer’s account
if the claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is taken back and the
adjudcation price plus the commission are refunded to the buyer.

4.3 Exclusions: Lots descrbed as collections, accumulations, se'ections, greups and
those containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning
lots described as a set or groups of sets containng more than one stamp, can only be
considered under the terms of paragraph 4.1 above if they refate to more than one thrd
of the total value of the lot.

4.4 Late payment: If the payment of the adjudicated price plus commission duse by
the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A.
reserves tha right to cancel the sa'e and d spose of the lot(s) elsewhere and/or to make
arecourse to any legal proceedngs in order to obtain payment of the amounts due as
well as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of
at least 18 per cent plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount
after 30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way
whatsoever has no right of ctaim under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be
governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect
to this auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of
Geneva, subject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitied, at its discretion, to sue any
buyer in default at his p'ace of residence; In such case, Swiss law shal remain
applicable.




BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung » GEBOT » heisst, dass wir die Schatzung dem Bleter Gberlassen, in
Anbetracht des Umfangs, der Besonderhet oder der Qua'itat des Loses.

2. Wir g'auben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwert Aussicht auf Erfolg haben.

3. Fa's Sie persénfich an dar Versteigerung nicht te'nehmen kénnen, bitten wir Sie, uns Ihre
Gebota sobald wie maghich zukommen zu lassen. Ale Gebate werden mit grosster Diskretion
und streng interessenwahrend behandsalt — als ob Sie personiich anwesend waren. Der

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Dig Verstelgerung erolgt offentich. Beteligung setzt die vostandige Annahme nachstehender
Bedngungen, sowie der sich daraus ergsbenen Rechte und Piichten voraus. Disse
Badingungen gelten auch bei Geschaften, dis ausserhalb dar Versteigerung mit Auktionslosen
abgeschlossen werden. Der Versteigarer, DAVID FELDMAN S A., handelt nur als Beauftragter
und haftet fir kener'ei Vierzug settens der Kaufer und/oder Einleferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katolog dargestellt: Losbeschrebungsn werden mit grosster Sorgfat und nach
bestern Gewissen vorgenommen, jedoch ohing Vierbindichke't. Fotographien sind Bestandtel
der Beschve'bungen, wobei die Abbldungen fir Rand, Zahnung, Zentrierung, Stempel und
anderer sichtbarer Eigenschafien massgebend sind. Prifzeichen und/oder Alteste
anerkannter Prifer snd in der Losbeschreloung erwahnt.

1.2 Wie besichtigt: Ale im Katalog erwahnten Lose kénnen vor und wahrend der
‘erste'gerung besichtigt werden. Bei Auktionstednehmern und/oder Personen, die Lose vor
der Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bister bevoiméachtigte Personen und Agenten,
vwird die Besichtigung ater gekaufien Lose vorausgasstzt; dia Lose werdan in dem Zustand, in
dem sie sich be'm Zuschlag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE
21 Folgends Stelgerungsstufen haben Gultigke't:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr.  2000- 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 SFr. 10 SFr.  5000- 10000 SFr. 500
SFr. 200 -500 SFr. 20 SFr.. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 5001000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 50000 — 100000 SFr. 5000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nachst hoheren Stelgerungssiufe
angepasst. Bieter sind bis zur Annahme eines hoheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S A ist ermachtigi, gemass erfolgten Amweisungzn, fur Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S A. ist ebenfal's ermachtigt, gegebenenialls fur Einfiferer zu bieten,
sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. Einfaferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Verstelgerer steigert fir s'2 bis zum Betrag der Resenepreise mit.

2.3 Vor der Auldion bei DAVID FELDMAN S.A. engegangene schviftiche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Saalgeboten. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. Kaufaufirage
gegeben haben, kdnnen Alternativgebote abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus
begrenzen. «Buy»-{+Zum Kauf-) Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckten
Schatzwertes mitgesteigert. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben. Soliten diese
jedoch in fremdan Wehrungen erfolgen, so werden dis Betrdgs bel Empfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnet. Gebate haben bis zu mindestens 80 Tagen nach
Verstelgarungsdatum Glltigket. DAVID FELDMAN S A behit es sich vor, Bietern Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu steen, wobei sofortige Zahiung falig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Versteigerung erfolgt unter der Mitwirkung des zustandigen Gemeindeammannamtes
a's aufsichtsfinrende Benorde. Der mitwirkende Gemendeammann, de Geme'nde und der
Staat kénnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN SA. hat das Recht, Lose
zurickzuziehen, umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID
FELDMAN S_A. behat es sich ebenfalls vor, Kaufauftrige abzu'ehnen und/oder Personen den
Zugang zum Auktionsraum zu venweigem. DAVID FELDMAN S.A. kann fir Unfafle, dig in den
Verstelgerungsrdumen erolgen, nicht haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmachtigte und Agenten: Wer fur Dritte Dietet, haftet fur a'e sich aus deser
Versteigerung ergebenen Verpfichtungen als Sofidarschuldner. Disse Verbindlichkedt betrifft
hauptsachlich die Qualtatsprufung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Meistbistenden zu Gunsten des Einlieferers
zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme wird ein Aufgeld von 15 % erhoben. Beim Zuschlag
geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter Ober, dessen Gebote angenommen
wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises und
Aufgelds ausgehandigt.

WUST (Warenumsatzsteuer}

Kaufer, mt Wohnsitz im Ausland sind nicht steusrpfichtig, wenn de Ware ins Ausand
exportiert wird.

Sebstversiandich ist DAVID FELDMAN S A immer berett Innen mit den Zolforma'taten zu
helfen. Sotten unsere Kunden diese Formaltaten selost erlisdigen, werden wir vorn Schweizer
Zo!l elne Kople Ihrer Ausfuhrpaplers erha'ten.

Sci zer Grossisten, werden gebeten ihre Grossisten-Karte vorzu'egen, und sind somit nicht
steuerpfichtiq.

Fa''s unsere Kunden winschen ihve Kaufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen WUST von
6,29 auf den Kaufpre's aufgeschiagen.

3.5 Zahlung: Kaufpeis und Aufge'd sind in Schweizer Franken bel Versteigerungs-
teinehmern sofort am Kauftag gegen Aushandigung der Lose falig. Zahlungen in fremden
Wahrungen werden zum Tageskurs gemass Abrechnung ener Schweizer Grossbank
angenommen,. Erolgreicha schrifiche Bister und Versteigerungsteinehmer, deren Zahlung
nach dem Verkauf ausdrickich zugestanden wurde, haben Keu'preis und Aufge'd
unverziigich bei Erha't der Auktionsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN S.A. hatt die
ersteigerien L oss bis zur volistandigen Bezah'lung des Rechnungsbetrages zurick. Zustelung
dzr Lose durch die Post oder auf einem anderen Weg, sofern vom Kaufer gewiinscht, sowie
Transportversicherungskosten, gehien auf Rechnung des Kaufers.

3.6. Kreditgewihrung: DAVID FELDMAN S A ist gegebenenfa’s beret, Kaufern Kredt zu
gewahren. Der betreflends Kaufer zahit mindestens 25 % des Gesamtrechnungsbetrages bel

Zuschiag enes Loses erolgt zum tigfstmdglichen Pre's und nicht unbedingt zu Ihrem hochsten
Gebot: 2.B. der Schiatzwerl eines Loses betrégt SFR 200, Se bisten SFR 400, und das
Hachstgebat unmittelbar unter dam Inrigen betragt SFR 300, erhalten Sie in diesem Fall den
Zuschlag des Loses fur SFR 320.

4, Je nach Bedarf der anwesenden Verstelgerungsteinehmer kann de Auktion in mehreren
Sprachen durchgsfuhrt werden.

Erhalt der Rechnung und den Saldo in glelchen Monatsraten Uber maximal 6 Monate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Monats berechnete Zins betrdgt 1,25%. Bel Kredigewahrung halt
DAVID FELDMAN S A die ersteigerten Lose gagebenenfals bis zur vollen Beg'sichung des
Rechnungsbetrages zurick. Es versteht sich, dass der Kaufer de Lose bis zur Austeferung
izrze’t bel DAVID FELDMAN S A besichtigen kann. Reklamstionen bezugich der
ersteigerien Lose missen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum
eingehen.

3.7 Plandrecht: B's zur voi'stand gen Bezah'ung der ausstehenden Schuld borgl der Kunde
gegentiber DAVID FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S.A. aufbewahrien
Material, welches ihm vor, wahrend und/oder nach dem jeweligen Verkauf zugesprochen
wurds. Dieses Pfand garantiert die Rickzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer, mogficher Unkosten.

DAVID FELDMAN S A. ist berechtiat, aber nicht verpfichtet, die verpfandate Ware formlos und
ohne Vorankiindigung zu vergussemn, solte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder
seinen sonstigen Verpfichtungsn nicht nachkommen. In disem Fate ist DAVID FELDMAN S A.
nicht verpfichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes Ober Schuldbetrelbung und Konkurs
zu folgen. Im Gbrigen hat DAVID FELDMAN S A. die Wahl, ein Verfahren einzueten ader
gegebenentalls weterzu‘Uhren, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht aut
das betreffende Material zu verieren.

4, GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbeha't des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit al'sr bel
Versteigerungen  verkauften phlateistischen Artkel wahrend 30 Tagen nach dem
Versteigerungsdatum garantierl. Jeg'cha andere Garantie oder Garantie fur Fehler ist
ausdriickich ausgeschiossen. Jeglche Rekiamation bezigliich Echtheit muss unverziigich
nach Erhalt der Lase an DAVID FELDMAN S.A_ gerichiet werden, spatestens jedoch innerhalo
30 Tagen nach \Vierste'gerungsdatum. Vor der Zustellung, dia nach der 30-Taga-Frist erfolgen
kann, konnen die erstandenden phiatefistischen Artiel bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt
werden. Bin Kau'er, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Verste'gerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S.A. entrifft, verfient jegiches Anrecht auf de Garante. In desem Fall
wird die Reldamation von DAVID FELDMAN 8 A, nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation bezuglich der Echtheit eines phiatelstischen Arlikels eine
Fristveriangerung bendtigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum bei
DAVID FELDMAN SA beantragt werden. Ken solcher Antrag, welcher nach deser
30-Tage-Frist bel DAVID FELDMAN S.A. eintrifit, wird in Betracht gezogen. Die Prufresutate,
fiir deren Einholung eina Fristvariangerung gewahri wurde, missen bei DAVID FELOMAN S.A.
innerhalp von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum voriegen. Eine weitere
Fristveridngerung kann nur mit schrifticher Enwiigung von DAVID FELDMAN S A. gewahrt
werden. Nur deenigen Reklamationen, Prifresultate sowie andsre Mittelungen, die innerhalb
der vorgeschriebenen Fristen entreffen, werden von DAVID FELDMAN SA. in Betracht
gezogen.

4.2 Atteste und Gegenatteste: Bsi Echthetszwefeln obfegt es dem Kaufer, a's
Rechtfertigung seiner Rekiamation ein Altest oder Gegenattest von einem fur das betreffende
Samme!gebiet anerkannten Prifer beizubringen. Wird eine Marke von einem anerkannten und
for Irrtmer haftenden Prifer a's falsch erkannt, kann er s'e entsprechend kennzeichnen. Das
z&ichen FALSCH gt dabei nicht a's Verandarung. Bei derartigen Reklamationen beha't DAVID
FELDMAN S A. es sch vor, nach eigenem Ermessen ein cder mehrere Atteste anzufordem.
Are Prifkosten und desbezigiche Ausgaben falen bei gerechifertigter Beanstandung zu
Lasten des Enfeferers, anderenfals jedoch zu Lasten des Kaufers. Bei gerechifertigter
Beanstandung wird das Los zurickgenommen und die Zuschiagsumme sowie Aufgeld an den
Kaufer zurlckerstaliet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammiungen, Samme’ose, Dublsttenposten oder
Anhaufungen beschrieben sind, haben kenerlel Anrecht auf Rekiamation. Beanstandungen
von Losen, de a's Serien oder Gruppen von Serien aus mehr a's ener Briefmarke bestehend
beschrisben sind, werden in den Grenzen das obigen Punktes 4.1, nur in Betracht gezogen,
venn s'a mehr als en Drittel des Gesamtkaufwerts des entsprechenden Loses darstelen.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und des Aufge'd nicht innerhalb
von 30 Tegen nach Versteigerungsdatum en, behat DAVID FELDMAN S.A. es sich vor,
entwedsr das Kaufgeschaft aufzuheben und Uber die Lose anderweitig zu verfigen und/odsr
auf Zahtung des Kaufpreises und Schadenersatz zu klagen. Bel Nichizahlung ausstehender
Betrage innerha’d von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum werden jahriche Verzugszinsen
von 189 erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfa’s zunickzuerstalten. Der in Verzug
geratens Kaufer verlert in jedem Fal se'n Beklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowie die daraus entstandenen Rechte und Pflichten unterliegen
ausschliesslich dem Schiweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. Die zustandige Berufungsbehdrde
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.

DAVID FELDMAN S.A beha't es sich fermer vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an
se’nem Waohnsitz zu verklagen, wobel das Schweizer Gesetz Gi'tigket hat.




Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of exchange for
settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss Franc at the time of
going to press.

DM. 100 = SFr. 86.50 Lit. 1000 = SFr. 1.20 Os 100 = SFr. 12.30
GB £1 = SFr. 2.63 Skr. 100 = SFr. 25.00 FF. 100 = SFr. 25.50
Yen 100 = SFr. 1.16 US $1 = SFr. 1.63 Dra. 100 = SFr. 1.00

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10000 SFr. 500 SFr. 20000-50000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10000-20000 SFr. 1000 SFr. 50000-100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by is offer until a higher bid has been validly accepted.

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.

Auction Biddlng Agents: Juan Mautalen (Argentina) Tel. 01/392 4807
. iy Wim Smits (Australia) 03/755 2200
Listed here are some bidding agents Dickie Refson (CH) 01/221 3434
who will bid for you at our sales, further Bobbie Lancaster (G.B) 01/736 4672
nameg of agents in others areas can be Michael Harris (G.B) 01/493 7240
supplied on request. Jochen Heddergott (R.FA.) 089/272 1683
Sven Sandstedt (Sweden) 08/200510

Larry Martin (USA) 713/781 6563

Purser Associates Inc. (USA) 203/748 2237




DO YOU HAVE

a Grand Prix,

Large Gold Medal

or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you will sell your collection
within the next 5 years?

So if your answer to both these questions is “yes”, then we invite you to write or
phone to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 15 years, we have regularly offered many exceptional
collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that have
asconished the owners including world record prices. The latest auction of the “Isabella” collection
in May 1989, bore again undisputed witness to this fact. These 15 years of experience and
achievements have established for us an crganisation we believe second to none in the philatelic

world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permit us to relate our
services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to cater to
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible
commission arrangements are part of our standard service.

Marketing _ The seliing of a well-known collection can always benefit from
early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

P reparation — Beautifull catalogues of high academic form and content,
travelling exhibitions and worldwide premotion make each auction a major philatelic event.

Satisfaction — ask some of those who already have sold with us. Think it over
and contact us at your convenience.

David Feldman, Marcus Orsi, Michael Vojta.
Our contributors and outside experts: Juan Mautalen, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson,

Sven Sandstedt, Michael Tseriotis.

David Feldman SA

P.O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 - Fax (022) 757 49 567




David Feldman

will be represented at

PHILA
NIPPONSI

from November 16 to 24, 1991

as well as at
WORLD COLUMBIAN
»
b
»
[ ]
Please do not hesitate to contact :
us regarding consignments » ]
of important rarities or large »
specialised collections for our » &)
forthcomfng 1992 auction series : aasaasasasasasaasaasssasasns

STAMP EXPO '92

in Chicago from May 22 to 31, 1992
booth SB9

David Feldman SA

P.O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 767 38 01 - Fax (022) 757 49 57
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Superb
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Fine

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS
mint unmounted/never hinged

mint with original gum, Ih
mint without gum or regummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, enlire, envelope, postcard
airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
beiween 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximalive
bottom

booklet
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block
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duplicate

envelope
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first day cover

first flight
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Quality range

= perfect in every respect

= Very well parserved

= Well perserved or perfect for
modern stamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN

postfrisch ohne Falz

ungebraucht mit Original-Gummi

ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert

gebraucht oder gestempelt

Briefstiick

Brief, Umschlag, Karle, Zeitung

Flugpost

Essay/Probedruck

Falschung

annahernde Rechnung

zwischen 43 und 64

ab 43 bis 64 inklusiv

zusatzlich

annahernd

unten
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Block
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riicks. Entwert.
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Freimarken

verschieden

diagonal
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Brief
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horizontal
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Qualitatseinteilung
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fir moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS
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neuf sans gomme el regommé
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essal
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en bas a gauche
feuillet
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cachet a la main
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croix de Malte
marge
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neuf sans charmigre
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sinon
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position

entier postal
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impression
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en haut a droite
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vertical
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el

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carle

Degré de qualité

superbe
frés beau
beau



Photo Lot David Feldman November 27, 1991 Gibbons Est. Sfr.
GREAT BRITAIN
(see also Rarities catalogues)
Postal History
10000 B= 1795-1816 Mixed lot of EL's mostly with Ship Letter mkgs, 1500
incl. s/l 'LONDON/SHIP-LTE’, oval mkgs of Deal, Portsmouth
& Plymouth, boxed mkgs of Liverpool, Portsmouth & Bristol
etc., fair to fine strikes (14)
9 10001 1808 Entire letter from Heligoland to London with a heavily 4000
inked but very readable and fine impression of the double
oval Ship Letter/(Crown)/SCARBRO handstamp
Roberston records no ship letter marks for this port, and
this is the only such marking we have seen to date, an
exhibition rarity for the postal historian
Valentines & lllustrated Covers
10 10002 G4 1866 Printed env. depicting man with billboard falling over 240
with stamp as sign, franked 1d pl.95, light toning & stamp
torn, scarce
10 10003 1870 & 1887 Hand-drawn envelopes both depicting military 300
men on horses, some soiling & cover faults on 1870 env.,,
1887 env. signed ‘Fred Pegram’, attractive duo
10 10004 1872 Pen & ink drawing on front of cover depicting young 400
girl at crossroads, sent from Preston to Bedale arriving
Christmas day, franked 1d pl.158, some staining & cover
faults mostly confined to back of cover, full of charm
10 10005 1886 Printed env. ‘Only a few words’ used with 1d lilac from 300
Preston, backflap torn, o/w fine & scarce
10 10006 1895 Hand-painted envelope depicting two lady ice-skaters in 500
colour on cover front, franked 1d lilac, cover faults mostly
on reverse, attractive
10 10007 1898 Hand-painted env. depicting river landscape franked 1d 400
lilac, small cover faults, delightful watercolour
10 10008 ©4 1901 Hand painted envelopes (2) to same addressee, depicting 240
couple dancing & cartoon figure, small faults, attractive
10 10009 B4 1908 Hand-painted env. depicting country house set within a 200
frame from Theakston correspondence, light peripheral toning
& faults on reverse, attractive
10 10010 &4 1908 Hand-painted env. depicting housekeeper with broken 200
pot, caption alongside, slight soiling, scarce
1840 Mulready
10011 1d Envelope stereos A172, A174, A181 & substituted A 173, 300
all bearing red crosses,, fine (SG £510) 4 items
1840 1d Black
10012 * No Lot 900
9 10013 (*) Plate 1a QH large to close margins, unused, scarce(SG £4500) 800
10 10014 = Plate 1a MG, close to large mgns,tied Liverpool orange cross 1000
to folded cvr to Scotland originally sent Genoa to London &
thence to Scotland with GENOVA/30 MAGGIO, a scarce usage on
overseas mail,(also 1872 cvr.to Florence with 2 x 3d pl.8
showing cachet of the Italian Consulate in London,fine pair)
10 10015 Plate 1a IF, on folded entire tied smudged red MC, with 200
unclear BATHGATE s/l alongside also in red, v.fine
9 10016 Plate 1a DE, 4 even margins, red MC, light crease, v.fine 120
9 10017 Plate 1a LI, good to large margins, red MC, v.fine 120
9 10018 Plate 1a PE, worn plate, good even margins, on fragment with 100
red MC, v.fine
9 10019 * Plate 1b IC good to close margins, unused, part original 1200
gum, some toning, scarce
G 10020 (*) Plate 1b HI unused, close four margins, regummed, but scarce 400
unused (SG £2750)
g 10021 Plate 1b JJ, four good margins with central red MC, v.fine 120

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 27, 1991 Gibbons Est. Sfr.
9 10022 ¢ Plate 1b MH, good even margins, red MC, v.fine 120
9 10023 © Plate 1b KH, good to large margins, rough sides, fine 100
10024 (*) No Lot 900
9 10025 (*) Plate 2 GB, unused, two margins, sl.thin (SG £2750) 200‘
20 10026 =4 Plate 2 PI, tied on 1d Mulready wrapper by red MC with JULY 2000
15th, 1840 bs, small cover faults, scarce
9 10027 © Plate 2, selection of 12 close to large margin examples all 1400
with red MC, fine to v.fine
9 10028 Plate 2 OB, used with good to huge margins, v.fine 180
g 10029 G Plate 2 QL, good to large margins, black MC, v.fine 170
g 10030 © Plate 2 OC, 4 even margins, clear red MC, fine 160
9 10031 Plate 2 Ol, good even margins, red MC, fine 150
9 10032 Plate 2 OE, 4 good margins, red MC, fine 150
9 10033 Plate 2 AC, used with good margins, central red MC, v.fine 140
9 10034 Plate 2 RL, used with good to large margins, v.fine 140
9 10035 © Plate 2 RJ, good to large margins, clear red MC, v.fine 120
9 10036 (- Plate 2 GA, four margins light red MC, v.fine 100
9 10037 Plate 3 SK-TK vertical pair close to good margins, used with 200
sharp red MC, fine
9 10038 = Plate 3 HG, good to large margins, clear red MC, v.fine 160
g 10039 Plate 3 Rl used with good to very large margins, clear 160
central red MC, v.fine
11 10040 Plate 4 PA good to large margins tied on fgt by red MC with 160
HAYLE cds alongside, v.fine
9 10041 © Plate 4 TB, good margins, with red MC, sl.crease at B,v.fine 100
9 10042 Plate 4 LJ, good even margins with neat red MC, v.fine 100
9 10043 (*) Plate 5 IE four margins, regummed, fine & scarce (SG £2750) 600
12 10044 =4 Plate 5 IF, good to large even margins, tied by neat black 200
MC on folded cover to London, v.fine
8 10045 Plate 5 GD, good to large margins with black MC, v.fine 120
9 10046 - Plate 5, JI good to large margins showing portions of two 120
stamps either side, v.fine
9 10047 Plate 5 AF, four margins, red MC, v.fine 100
11 10048 Plate 5 AA, good margins with clear red MC, v.fine 100
11 10049 Plate 6 GJ, good to large margins, red MC, fine 170
11 10050 Plate 6 KA, large even margins, red MC, v.fine 160
11 10051 Plate 6 G, good to large margins, lightly cancelled with 150
deep purple MC, v.fine
11 10052 Plate 6 ID, full margins showing part of next stamp at T, 140
red MC, v.fine
11 10053 Plate 6 TJ, close to large margins, central red MC, fine 120
 fi] 10054 Plate 6 Bl, good margins, red MC, v.fine 100
11 10065 Plate 7 FF, good to huge margins, with large part of next 160
stamp at L, red MC, scissor cut in TR margin, v.fine
11 10056 & Plate 7 LC, close to good margins, red MC, fine 140
11 10057 Plate 7 LA used with close to large margins, red MC, v.fine 140
1i 10058 Plate 7 NL, good margins light red MC, v.fine 100
11 10059 Plate 7 HK, good even margins, red MC, v.fine 100
11 10060 (%) Plate 8 LD four margins, regummed, fine & scarce (SG £3500) 800
11 10061 Plate 8 OK, 4 margins, clear black MC, v.fine 120
11 10062 © Plate 9 HC-HD, horiz.pair with good to large even margins, 200

v.fine & scarcer plate ¢

The estimation is the expected result price for each lot.
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10063 © A clean lot of 11 four margin examples with 10 different 1200
plates, plus 1d red from black plate 10, v.fine
11 10064 @ Plate 1a to 8, all with good margins & red MC, v.fine 900
selection (9)
10065 © Small mixed sel'n of 23 1d blacks, mixed condition though 500
some with four margins (23)
10066 © Three four margins singles, MG, QE, BL, fine 200
1840 2d Blue
11 10066A(*) Plate 1 TB margins very close to all round, part original 900
gum, thin at B, scarce unused
10067 A Plate 1 TG, four margins tied on fragment by black MC, fine 200
3 10068 © Plate 1 EJ-EL, strip of three with good to large margins, 1000
showing red MC on each, a lovely strip of superb appearance,
see colour photo
11 10069 © Plate 1 KB, four margins with clear black MC, light central 200
crease, fine
11 10069A (*) Plate 2 MJ touched TR to good margins, regummed, scarce, 900
unused (SG £6500)
12 10070 = Plate 2 TG, good to large margins, tied by black MC on 1841 400
folded entire from Manchester to Preston, fine
11 10071 A Plate 2 IB-IC, touched to very large margins, on fragment 600
tied by black MC, fine
11 10072 @ Plate 2 RK-RL Deep blue pair, neat black crosses, good 600
margins, fine
11 10073 © Plate 2 JK, four margins used with red MC, fine 340
11 10074 & Plate 2 BL, R marginal single with large margins with 300
portions of next stamp on two sides, superb
11 10075 © Plate 2 BA, good to huge margins with clear black MC, v.fine 300
11 10076 © Plate 2 RH, good even margins, v.fine 260
10077 © Small sel’'n of 14 2d blue, mostly with small defects but 400
some with clear four margins (14)
1841 1d and 2d
12 10078 1d Red-brown pl.11(black plate) used on cover from Glasgow 7 1500
to Stirling with RED MALTESE CROSS cancel, bs Glasgow MY 19
1841, etc., cover faults, v.rare (SG spec.£2500)
T 10079 * 2d blue, good even margins, mint, v.fine (SG £1000) 14 800
10080 © 2d Blue pl.4 AF-FF vertical strip of six, used, just cut at 14 240
right in places, scarce strip
10081 © 2d Blue, used with number 12" in MC 14 140
11 10082 © 2d Blue, two superb used pairs with 1844 pmks in black, 14H,8A 150
plus 1d red-brown also superb, all large to huge margins
12 10083 = 2d Blue strip of five on cover to France, small faults along 600
top margins, barred Irish numeral cancel, also single on
cover to Staffs with blue Weymouth bs, sm.faults
1854-70 Perforated line-engraved
12 10084 1854-57 1d Red-brown small crown, Die Il, Alph.ll, perf 14, 24 800
used on lettersheet, dated FE 6 1855, very early use for
this (SG spec.issued Feb.28th), cert RPS(1989)
10085 1854-57 1d Red-brown perf 16, wmk Ige crown, tied on cover 26 200
to South Molton by BLUE-GREEN ‘50’ of Barnstaple, backstamp
in same colour & local udc for Swimbridge, fine
- 10086 ** * 1856-58 1d Rose-red blk of 4, 1858-79 1d red two blks of 4 40/44 300

from plates 94 & 95, mint, fine to v.fine (SG £360+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1858-70 Specialised collection of mint neatly mounted &
written up on 31 album pages, incl. 1d Imprimaturs (5),
Specimens on plates 121 & 146, complete set of plates to
225 excl.77, also a fine group of multiples from pairs to

a part sheet 46 with many better plates included, 2d blue
plates 7 to 15 plus plate 9 with wmk Il, 1/2d rose complete
set of plates incl. the scarce pl.9 unused, also pl.10 in a
block of 14, 1 1/2d rose plates 1 & 3, some usual small
faults, generally fine to v.fine, an attractive and rare
assembly of these issues (500+)(SG £28'000+)

1858-79 1d Rose-red or lake-red, complete set of plate
numbers mint or unused, with pl.71 to 225 excl.77, few
with small faults, generally fine to v.fine (SG £6435)

1870 1/2d Rose-red, plate 10, mint block of 4, well
centered, fresh colour, v.fine (SG £280+)

1870 1/2d pl.9, mint BLOCK OF FOUR AS-BT, minor perf faults,
slight stain, good colour & v.fine for this v.rare multiple,
see colour photo

1870 1/2d pl.9 PAIR on cover to Bournemouth, neat duplex of
Leominster, slight perf tones at top, fine & rare

1870 1/2d Rose, complete unused set of all the plate numbers
incl. the rare pl.9, a fine & rare set (15)(SG £2845)

1870 1/2d Rose, pl.12, mint vertical strip of 4, one stamp
lightly creased, fine (SG £160+)

1870 1/2d Rose, plate 13, mint block of 4, usual gum
creases, scarce

1870 1 1/2d Rosy-mauve, regummed, fine & a scarce unissued
shade (SG £1750)

1847-54 Embossed

1s Pale green tied Sheffield duplex on folded cover to USA,
good to large margins showing portion of adjoining stamp,
central filing crease clear of adhesive, fine

1s Green just tied on 1853 small mourning env. to India by
Scottish numeral “191’, good margins, small file holes at B,
fine & attractive

1s Green used, barred cancel & penstroke, huge margin at
hase, fresh & fine (SG £375)

10d Brown, used with good to large margins, v.fine, signed
Calves (SG £550)

10d Brown used on fgmt.with French entry cds below, also 6d
with 2d blue perf 16 on fgmt, both with heavy cancels, fine

6d Mauve, just touched to very large margins on three sides,
used with clear'359' numeral, v.fine (SG £425)

6d Purple, mint with rich deep colour, cut at top, however
scarce in this quality, cert.Holcombe (SG £2500)

10d Brown(3 margins) with 1s green on cover to Punjab India,
London numeral cancels, bs Bombay Bearing boxed ds, fine

6d, 10d & 1s all used, selected example of each with some
jumbo margins, fine lot (SG £1275)

Queen Victoria Surface Printed

1855-57 6d Deep lilac + 1d red & 2d blue cancelled unclear
Scots local on 1858 mourning env. to Egypt, adhesives slight
-ly overlapping edge, Alexandria bs in blue, attractive 3-
colour franking

1855-57 6d Lilac & 1s green + 1d rose-red tied numeral 5
cancel on 1862 folded cover to China, ‘1d’ hs in red along-
side, Hong-kong & Shanghae bs’s, fine & scarce 3 colour fkg

1862-64 4d Bright red, plate 3, mint, fine & scarce, cert.
RPS (SG £750)

1865-67 4d Deep vermilion, mint pl.13 imprimatur, v.fine
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12 10109 &4 1865 1s Green pl.4 +6d pl.8 tied by Liverpool duplex on 1870 101+109 200
folded cover to Bolivia,oval PAID C in red & COBIJA arr.cds
alongside, 1s defective and slight stain on 6d, o/w fresh
& attractive, scarce destination
12 10110 1867-80 3d Rose pl.8 tied by London S.W 48 duplex on 1872 103 240
env. for Rome, hs INSUFFICIENTLY/STAMPED alongside & ltaly
60c (2) p.dues applied, small cover faults, scarce
12 10111 = 1867-80 10d Red-brown tied Lombard St. duplex on 1868 folded 112 400
cover to Geneva, minor cover soiling, scarce franking
13 10112 * 1867-80 10d Pale red-brown, part gum, fine & scarce 113 600
(SG £1000)
3 10113 * 1867-83 £5 Orange, on white paper, mint, faint diagonal 137 3000
crease, fresh & extremely fine (SG £4000), see colour photo
2 10114 * 1867-83 £5 Orange on white paper, mint, very light crease, 137 3000
v.fine (SG £4000), see colour photo
13 10115 * 1873-80 3d Rose pl.12 blk of 9 with B marginal inscription 143 1300
large part OG, some hr & slight perf. separation, fine and
fresh multiple, RPS cert. (SG Cat. £1800+)
12 10116 1873-80 6d Grey pl. 14 + 1s pl. 12 tied by London EC75 147+150 300
duplex on 1875 entire to Santa Ana, SALVADOR, endorsed via
Panama, small cover faults, o/w fine, scarce destination
10117 &4 1877 Cover to Mexico franked 4d Sage-green & 1883 reg.letter 300
to Sweden franked 1883-4 5d with Bognor cds, fine
12 10118 =2 1880-83 3d on 3d Lilac + 1880-81 1/2d on 1883 folded cover 159 260
to Italy, slightly toned, scarce franking
13 10119 2% 1880-81 5d Indigo, T margin BLOCK OF 4, B pair nh, v.fine & 169 1800
a scarce multiple (SG £2250)
10120 =4 1880-81 bd Indigo single frankings on 14 covers addressed to 169 500
Major/Colonel Withers in India, various bs's, mixed
3 101271 * 1884-84 10s Ultramarine, wmk anchor on blued paper, mint, 177 8000
gum creases & slightly soiled, a fine example of this
valuable stamp, cert.RPS (SG £12,000), see colour photo
10122 © 1883-84 2s6d Deep lilac on blued paper, used with central 179A 400
Cookham cds, superb (SG £475)
13 10123 * 1883-84 10s Cobalt, white paper, mint, cert RPS states 182 2000
“creased and soiled ” which appears negligible, a very rare
stamp (SG £13'000)
13 10124 © 1883-84 £1 Brown-lilac wmk. Crowns canc. superh Dublin cds, 185 700
choice stamp(SG £850)
14 10125; ** 1883-84 1 1/2d Lilac, nh block of 4, v.fine (SG £220+) 188 150
14 10126 *** 1883-84 3d Lilac, mint blk of 4, two stamps nh, fresh & 191 300
v.fine (SG £360+)
14 10127 **=* 1883-84 4d Dull green, mint blk of 4, two stamps nh, fresh 192 600
& v.fine (SG £800+)
14 10128 ek 1883-84 5d Dull green, mint blk of 4, fresh & v.fine 193 600
(SG £800+)
14 107129 %% 1883-84 6d Dull green, mint blk of 4, v.fine (SG £900+) 194 750
14 10130 *** 1883-84 9d Dull green, mint marginal block of four, bottom 195 1000
pair nh, top pair creased, fine & scarce {SG £1900+)
14 10131 * 1883-84 1s Dull green, mint blk of 4, one with light gum 196 1200
bend, v.fine (SG £1400+)
14 10132 ** 1887-1900 Jubliee set complete with some shades, nh, v.fine 197/214 300
(18)(SG £392)
13 10133 * 1887-92 Jubilee 2d Green & vermilion, nh, v.fine, cert.RPS 199 300
13 10134 * 1887-92 Juhilee 3d Purple on orange, nh, v.fine (SG £400) 204 360
13 10135 * 1887-92 Jubilee 4 1/2d Green & deep bright carmine, nh, 206A 400
v.fine & scarce shade (SG £450)
i3 10136 ** 1887-92 Jubliee 5d Dull purple & blue, Die |, nh, v.fine 207 300

(SG £350)

The estimation is the expected result price for each lot.
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14 10437 EE= 1887-92 Jubliee 5d Dull purple & blue, Die |, mint marginal 207 1000
block of four, bottom pair nh, v.fine & scarce (SG £1400+)
14 10138 ** 1887-92 Jubilee 10d Dull purple & deep bright carmine, nh 210A 300
margin single, v.fine & scarce, cert. RPS (SG £350)
13 10139 (*) 1887-92 Jubilee £1 Green, regummed, fine (SG £2000) 212 500
15 10140 © 1887-92 Jubliee £1 Green, with neat Bournemouth cds, v.fine 212 300
(SG £350)
Edward VII
10141 ** 1902-10 De La Rue 1/2d to 1s complete set including a 215/258 400
variety of shades, all nh, fine to v.fine (28)(SG £599)
13 10142 E 1906 1d Blue-geranium, colour trial, perf.14, v.fine & 219 700
scarce, cert.RPS (SG £750)
10143 ** * (*) 1902-10 De La Rue 1 1/2d to 2s6d complete set on chalky 223/62 600
paper, incl. all the shades, mostly nh, fine to v.fine (25)
(SG £1138)
14 10144 * 1902-05 2s6d purple & 5s bright carmine, v.fine mint(SGE340) 261,263 200
10145 ** 1902-10 5s Bright carmine, nh, v.fine (SG £200) 263 160
10146 ** 1902-10 5s Bright carmine, nh margin single, v.fine(SG £200) 263 160
14 10147 * 1902-10 De La Rue 10s Ultramarine, very |h mint, fine 265 300
(SG £475)
15 10148 ** 1902-10 De La Rue £1 Dull blue-green, nh, a superb single 266 1000
(SG £1100)
15 10149 * 1902-10 De La Rue £1 Dull blue-green, mint, fine (SG £1100) 266 700
10150 ** 1911 Harrison 1/2d to 4d two sets in both perfs & including 267/286 400
shades, all nh, v.fine (21)(SG £568)
13 10161 * 1911 Harrison 1d Aniline pink, mint, v.fine (SG £250) 275 200
3 10152 1911 Harrison 3d Grey on Lemon, perf.14, nh mint, an 277A 3200
extremely fine example of this scarce shade, cert. RPS
(SG M21(3), £3750), see colour photo
3 10153 * 1911 Harrison 3d Grey on Lemon, perf.15 x14, mint, an 285A 2400
extremely fine example of this scarce shade, cert. RPS
(SG M22(3), SG £3000), see colour photo
10154 ** 1911-13 Somerset 1 1/2d to 1s set of lower values, almost 287/314 600
all shades included, nh, v.fine (SG £998)
3 10155 ** 1911-13 Somerset 6d Bright magenta, nh marginal single, 296 2000
a truly superb example of this scarce & popular shade,
cert. RPS (SG M35, £2250), see colour photo
10156 * 1911-13 Somerset 2s6d in both shades, mint, v.fine {(SG £270) 316,317 200
10157 * 1911-13 Somerset s Carmine, nh, v.fine (SG £200) 318 150
14 10158 * 1911-13 Somerset 10s Blue, very |h mint, slight cnr crease, 319 300
fine (SG £475)
15 10159 * 1911-13 Somerset 10s Blue mint, plus 2s6d, fine, cert.PFSA 319,316 400
(SG £610)
15 10160 ** 1911-13 Somerset £1 Deep green, nh mint, fresh & v.fine 320 900
(SG £1100)
George V
10161 ** 1911-12 Downey Heads 1/2d & 1d, complete set, showing 321-50 600
different wmks & shades, all nh, v.fine (30)(SG £1061)
10162 ** 1912-24 Royal Cypher 1/2d to 1s selection of nh shades on 351/96 500
albums leaves, v.fine (49)(SG £722)
3 10163 * 1912-24 Royal Cypher 1/2d Very yellow “Cyprus” green, in 3565 12000
mint marginal BLOCK OF 4, bottom pair nh, faint horizontal
crease, a fine & v.rare multiple of this popular shade,
cert. BPA dated 1948 (SG N14(10), £10°000), see colour photo
3 10164 * 1912-24 Royal Cypher 1/2d Very yellow “ Cyprus” green, mint, 355 2000
appears nh, extremly fine for this rare shade, cert. RPS
(SG N14(10), £2500), see colour photo
10165 * 1912-24 1d Bright scarlet, mint pair one showing 'Q’ for ‘O’ 357A 160

variety, fine (SG £200)

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 27, 1991 Gibbons Est. Sfr.
10166 *** 1912-24 1 1/2d Red-brown in nh pair one with 'PENCF’ error, 362A,363A 280
plus 1 1/2d chocolate-brown WITHOUT WMK, v.fine (SG £345)
10167 ** 1912-24 Royal Cypher 1 1/2d Red-brown in blk of 4 & 1 1/2d 362A,364A 300
chestnut single, showing PENCF error, nh, v.fine (SG £335)
3 10168 ** 1912-24 Royal Cypher 2 1/2d Dull Prussian blue, nh, v.fine 373A 500
& rare shade, cert. RPS (SG N21(17), £600)
10169 ** 1913 Multiple Royal Cypher 1/2d & 1d nh, v.fine (SG £225) 397-98 200
10170 “** 1913 Multiple Royal Cypher 1/2d & 1d nh, v.fine (SG £225) 397-98 180
10071 == 1913 Waterlow 2s6d Deep sepia-brown, nh, light trace of 399 160
bend, v.fine (SG £175)
10172 *© 1913 Waterlow 2s6d Deep sepia-brown mint & sepia-brown 399-400 300
mint & used, few short perfs, fine (SG £410)
10173 ** 1913 Waterlow 2s6d Sepia-brown, nh, v.fine (SG £175) 400 160
15 10174 *%% 1913 Waterlow 2s6d Sepia-brown, mint marginal block of 4, 400 700
bottom pair nh, extremely fresh & fine (SG £700+)
10175 ** 1913 Waterlow 2s6d Sepia, 5s rose-carmine, 10s indigo mint, 400-02 600
2/6s & 10s signed Prischold
15 10176 ** 1913 Waterlow 5s Rose-carmine, nh, fine (SG £300) 401 300
15 10170 * 1913 Waterlow 10s Indigo-blue, nh, a fine example of this 402 400
scarce stamp (SG £500) .
15 10178 * 1913 Waterlow 10s Indigo-blue, mint, fine (SG £500) 402 400
10179 * 1913 Waterlow 10s Indigo-blue, light hinge trace, v.fine, 402 300
deep shade
15 10180 ** 1913 Waterlow £1 Green, nh, light bend, v.fresh & fine 403 1000
(SG £1250)
15 10181 ® 1913 Waterlow £1 Green, used, short perfs, fine (SG £600) 403 400
15 10182 ** 1913 Waterlow £1 Dull blue-green, nh, v.fresh & fine 404 900
(SG £1250)
15 10183 * 1913 Waterlow £1 Dull blue-green, mint, few short perfs, 404 1000
fresh & fine (SG £1250)
15 10184 * 1913 Waterlow £1 Dull blue-green, mint, few clipped perf, 404 1000
fresh & fine (SG £1250)
10185 ** 1915-18 De La Rue 2s6d Deep yellow-brown, nh, tiny perf. 405 160
thin, fine (SG £200)
10186 * 1915-18 De La Rue 2s6d mint, two shades, fine (SG £375) 405-6 300
10187 ** 1915-18 De La Rue 2s6d Yellow-brown,nh,fresh & fine(SG £200) 4086 160
10188 ** 1915-18 De La Rue 2s6d Pale brown, nh marginal single, fine 407 150
(SG £175)
10189 ** 1915-18 De La Rue 2s6d sepia, nh margin single, trace of 408 160
hinge in margin only, v.fine
15 10190 ** 1915-18 De La Rue bs Bright carmine, nh, one short perf, 409 300
fine (SG £325)
16 10191 ** 1915-18 De La Rue 5s Pale carmine, nh, fine (SG £325) 410 240
16 10192 ** 1915-18 De La Rue 10s Deep blue, mint, fine, cert.RPS 411 900
(SG £1200)
16 10153 ** 1916-18 De La Rue 10s Blue, nh, v.fine (SG £950) 412 800
16 10194 * 1915-18 De La Rue 10s Blue, mint, v.fine (SG £950) 412 800
16 10195 * 1915-18 De La Rue 10s Blue, mint, fresh & v.fine (SG £950) 412 600
16 10196 ** 1915-18 De La Rue 10s Pale blue, nh, margin single, few 413 700
nibbed perfs, v.fine (SG £900)
16 10197 * 1915-18 De La Rue 10s Pale blue, mint, v.fine (SG £900) 413 700
10198 ** 1918-18 Bradbury 2s6d in olive-brown, chocolate-brown, 413A-415A 300
reddish brown & pale brown, all nh, a fine lot of shades
(SG £335)
10199 * 1918-19 Bradbury 2s6d in two shades, 5s & 10s mint, fine 413A/417 500

(SG £635)

The estimation is the expected result price for each lot.
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10200 © 1918-19 Bradbury 2s6d Pale brown, superb used strip of three 415A 100
CTO'd at 'FERNHILL/BURY LANC’
10201 * 1918-19 Bradbury 2s6d & 5s mint, fine (SG £255) 415A-16 200
16 10202 ** 1918-19 Bradbury 5s Rose-red, nh marginal single, fine 416 170
(SG £175)
10203 ** 1918-19 Bradbury 5s & 10s & 1934 Re-engraved set, mint, 416/52 400
3 mainly v.fine (SG £775)
16 10204 ** 1918-19 Bradbury 10s Dull grey-blue, nh, fine (SG £300) 417 220
10205 * 1918-19 Bradbury 10s Dull grey-blue, mint, fine (SG £300) 417 200
10206 1918-19 Bradbury 10s Dull grey-blue, three lightly cancelled 417 200
singles, fine to v.fine (SG £240)
10207 1918-19 Bradbury 10s Dull grey-blue, used vertical pair, 417 100
fine (SG £160)
10208 ** 1924-26 Block Cypher mint sel'n to 1s, incl.sideways & 418-29 300
inverted wmks, all nh, fine to v.fine (SG £499)
16 10209 * 1924-26 Block Cypher 1 1/2d red brown, mint GUTTER MARGIN 420A 420
TETE-BECHE pair, crease in margin, fine (SG N35aa, £400)
16 10210 * 1924-26 Block Cypher 1 1/2d Red-brown, mint TETE-BECHE pair, 420A 300
fine, (SG £375)
16 10211 ** 1924-26 Block Cypher 2d orange, NO WMK, nh, v.fine (SG £400) 421A 300
16 10212 ** 1924-26 Block Cypher 2 1/2d blue, NO WMK, mint, corner 422A 300
crease, fine & scarce (SG £550)
16 102113 ** 1924-26 Block Cypher 10d Turquoise, nh margin single with 428A 400
WMK INVERTED, v.fine & scarce (SG £600)
16 10214 ** 1929 PUC 2 1/2d Blue, nh with WMK INVERTED, v.fine (SG £600) 437A 500
17 10215 ** 1929 PUC £1 Black, nh marginal block of 4, v.fine & a 438 2000
scarce multiple (SG £2600+)
16 10216 * 1929 PUC £1 Black, mint, v.fine (SG £650) 438 400
16 10217 * 1929 PUC £1 Black, mint, v.fine (SG £650) 438 400
17 10218 * 1929 PUC £1 Black, mint, fine (SG £650) 438 400
17 10219 © 1929 PUC £1 Black, used with light parcel cancel, fine 438 300
(SG £450)
16 10220 * 1934-36 1d Scarlet, mint PRINTED ON THE GUMMED SIDE, v.fine 440B 400
& scarce (SG £500)
10227, ** 1934 Re-engraved 2s6d to 10s, nh, v.fine {SG £300) 450-52 240
10222 * ¢ 1934 Re-engraved 2s6d to 10s mint & used (SG £375) 450-52 300
3 10223 ** 1935 Silver Jubliee 2 1/2d PRUSSIAN BLUE, nh marginal 456A 3000
single, plus normal for comparison, superh, cert. BPA
(SG £4000), see colour photo
3 10224 ** 1935 Silver Jubliee 2 1/2d PRUSSIAN BLUE nh, extremely fine 456A 3000
& rare, cert. RPS (SG £4000), see colour photo
10225 ** 1924-51 Small collection of mostly all nh on album leaves, 430/512 500
with Ed.VIIl & George VI included, showing sideways &
inverted wmks, noted 1929 UPU 2 1/2d INVERTED WMK,
generally v.fine (130)(SG £1600+)
George VI
10226 ** 1948 Silver Wedding £1 in nh complete sheet of 20, fine 494 600
(SG £800+)
Queen Elizabeth Il
17 10227 ** 1961 Savings Bank 3d nh vertical pair, showing ORANGE-BROWN  624A 400
OMITTED, v.fine & scarce (SG £500+)
16 10228 ** 1963 Red Cross Centenary 3d MISSING RED variety, nh, v.fine 642A 2000
& rare (SG £2500)
17 10229 ** 1966-70 Seln of 11 varieties, all with missing colours, incl 715/821 700
Queen's head omitted (gold printing omitted) etc., v.fine
mint (SG £1260)
16 10230 ** 1969 Concorde 1s6d nh showing SILVER-GREY OMITTED, normal  786A 240

for comparison, v.fine & scarce (SG £275)

The estimation is the expected result price for each lot.
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10231 ** 1971-90 Machins 1/2p & 16p in nh IMPERF pairs, v.fine X924A,947A 260
(SG £285)
10232 ** 1952-89 A clean mint nh collection on Lighthouse album 515/1466 Offer
pages, with better sets & high values, phosphor issues &
a fine group of Machins, better items incl. 1955-58 Wilding
& De LA Rue sets to £1, mostly v.fine (100's)(SG £2500+)
10233 ** 1972-89 Complete collection of Traffic Light gutter pairs & Offer
ordinary gutter pairs, mostly commemoratives, all nh,
v.fine, some of the early Traffic Lights are scarce (100's)
Airmails
10234 1911 Coronation Flight: 3 cards & 1 cover of Sep 9th & 11th 300
flights, all to Switzerland, fine
Officials
VR Official
3 10235 (*) 1840 VR 1d Black BB, unused, four margins, few thin spots, V1 1500
a fine example of this rarity, cert. RPS (SG £6000), see
colour photo
16 10236 * 1882-1901 QV 5s Rose, mint showing 'raised dot after “R"’ 09A 1200
variety, light vertical crease, fine & scarce, cert. RPS
(SG £1600)
17 10237 (*) 1882-1901 £1 Green, regummed, scarce (SG £3500) 016 800
Office of works
10238 1896-1902 5d, 1902-03 2d & 2 1/2d, all used, scarce(SG £425) 034,38,39 360
Government Parcels
17 10239 * 1883-86 QV 1s Brown, mint, sl.hr, fine & scarce (SG £725) 064C 700
Board of Education
17 10240 * 1902-04 2 1/2d Ultramarine, mint, fine & scarce, cert.BPA 085 300
(SG £500)
Collections, lots etc.
10241 ** * (*) 1882-1904 Unused collection on album leaves, incl. Govt. 01/108 Offer
Parcels 1883-86 6d, 1902 1s, mostly fine to v.fine (50+)
(SG £4600+)
Postage dues
10242 * 1914-63 Complete sets neatly mounted on leaves, 1st & 2nd 500
set mostly used (SG D18 mint), thereafter fine mint (69)
(SG cat. £1100+)
10243 ** 1914-69 Complete collection of dues on album leaves, all D1-76 600
nh, v.fine (80)(SG £1240+)
Postal Stationery
10244 B4 1899-1920 Lot of 11 registered entires with compound values 260
all private issues, fine & scarce
10245 1896-1920 Attractive collection of 50 private embossed 400
stationery envelopes & wrappers, mint & used, plus embossed
6d on cover, generally fine to v.fine (50)
Regional issues
17 10246 ** 1989 Scottish 15p nh corner margin strip of three, centre S56 VAR 400
stamp shows an amazing top margin IMPERF variety, v.fine
& rare
Channel Islands
10247 ** POSTAL STRIKE: 1971 Mint collection of Guernsey-Alderney 500
showing a wide variety of different values to £6 incl.
pairs,one with missing ovpt etc., plus Isle of Man imperf
local issue on & off cover, v.fine (280+)
10248 »» *** 1941-88 Clean mint nh collection of Guernsey, Jersey & Offer
Alderney, appears to be complete with some parts showing
a duplication of 2nd sets, v.fine (100's)
Booklets
10249 ** 1967-70 1d olive & 3d violet in se-tenant pairs, making up 150

booklet pane of 4, no wmk, perf.15 x 14, without phosphor
lines, v.fine, cert. BPA (SG UBbac, £120)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1902-51 Collection of 73 booklet panes from EdVII to GVI,
incl. many scarce, mostly nh, a v.fine lot (SG £1172)

1953 QEIll collection of 66 booklet panes, mostly nh, incl.
upright & inverted panes, a v.fine & scarce group (SG £500)

Great Britain used abroad

CALLAO: undated wrapper to Germany franked GB 1d red pl. 196
in combination with Peru 10c green tied 'C38’, fine

Collections, lots, etc

1804-1948 Small mixed lot of 24 covers, a few early surface
printed items to Switzerland & Germany, plus 1948 Silver
Wedding blk of 4 on FDC etc.

1832-1953 Mint & used collection in 2 green Simplex Albums,
with some QV however mostly George V & VI, generally
v.fine (100's)

1840-1947 Mint & used collection in red Windsor album,
shows a good deal of completion, better items used
incl. QV & Ed.VIl £1 values, condition mixed (100's)
(STC SG £18385)

1840-1950 Seln of 'hand-picked’ (D.M.August 1991) adhesives
incl.many nice cancellations & better values, above average,
e.g.Kirkcaldy, Broxburn, Kilarney, £1 QV brown-lilac (W49)

& green (Guernsey), also some GB with foreign offices pmks,
etc., on stockcards (approx 280 items)

1840-1951 Duplication in approval book, mostly early issues,
incl 1840 1d & 2d, fine to v.fine

1840-1970 A mixed mint & used collection in three leather
SG Oriel albums, incl. 1840 1d black with four margins,

later period from George VI onwards appears complete mint,
mixed quality (100's)

1840-84 Collection of mint QV on hingeless Lighthouse album
leaves, a good deal of completion with many high catalogued
items, incl. 1840 1d black(2), 1854-57 2d perf.16 in two
shades, 1854-57 Large crown 2d blue perf.14 both plates,
1862-64 9d bistre & 9d straw, 1867-80 10d in all three

shades, 2s in three different shades incl. the rare milky

blue, 1867-83 5s pale rose with wmk MC, 1883-84 2s6d on
blued paper etc., many regummed or no gum, however
generally sound with very few faults, a v.scarce assembly,
few with certs (SG £60000+)(118)

1841-1920 Large accumulation of Line engraved & Surface
printed issues with a wealth of pmk material, shades &
minor varieties, also small range of used officials etc.,
condition mixed (1000's)

1841-70 Small accumulation of mostly mint & unused singles
incl. 1841 1d red in various different plate (19) with one
imprimatur, 2d blue with lines in plate 3 & 4, 1854-57 1d

red in unused range of plates, 1858-79 1d, 2d & 1/2d an
unused range etc., generally fair to fine(100’s)(SG £11000+)

1844-78 Small sel'n of 59 covers, some with interesting
destinations & frankings, incl. 1860 10d embossed to Paris
etc., generally fine (1988 SG £3318)

1851-87 Sel’'n of 48 QV covers, with an array of different
frankings & destinations, incl. 1860 1s embossed to Boston,
mostly fine (1988 SG £3736)

1853-1907 Covers (89) to abroad with a wealth of frankings
incl. embossed & markings, destinations incl. Constantinople
Crimea, Burma, Egypt, Peru, Estonia, Russia, Guatemala etc.,
some with faults, mostly fine, interesting group

1858-79 Mint & used sel’n of 1d red plate numbers, incl.
some of the better numbers, fair to fine (100's)

1967-70 Small mint accumulation of blocks & part sheets of
the 1967-68 Castle set with plate numbers, plus 1970
decimal defins etc. (100s)
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The estimation is the expected result price for each lot.
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10267 *** GOUGH ISLAND: Specialised collection in two Simplex albums, Offer
with colour trials, essays, perf. variations, missing colour
varieties, specimens, artists proofs etc., a valuable study
of these interesting modern locals (100’s)
10268 04 1871-94 Seln of 10 covers mostly to Vienna, some registered, 162,169++ Offer
fine to v.fine
ABU DHABI
19 10269 * 1964-66 Three complete sets, 20f on 20np in horiz pair with 1-25 300
inverted ovpt, v.fine mint (SG £493)
ADEN
1903-04 D'Thali Expedition
18 10270 =2 1903 Collection expertly written-up on album pages with 7500
full postal and historical details, incl. postcard 9.2.03
canc. Aden (post office in D'Thali opened in March), cover
ACTIVE SERVICE en route to D'Thali, India 1a postal cover
to England canc. EXPERIMENTAL P.O./B.84/MA 23/03 (2/3 months
in use),Officer’'s postcard with same dated AP.12 and cover
to England with civil DTHALI/3 MY 03 cds, very rare lot
ex Sattin (5 items)
ANTIGUA
18 10271 1814 EL to Somerset, bearing clear black fleuron 300
'ANTIGUA/JUL.30', fine
AUSTRALIA
20 10272 BOOKLET: 1926-30 2s Booklet, with 2d scarlet in two panes 400
of six showing inverted wmk, v.fine & scarce
General issues
19 10273 * 1915 2s Brown, die I, mint, v.fine (SG £400) 26 300
19 10274 * 1915-28 10s Grey & bright aniline pink, mint, v.fine 43A 300
19 10275 * 1923-24 £1 Grey, die lIB, mint, v.fine (SG £500) 75 400
4 10276 *hx 1924 3d Dull ultramarine, mint marginal pair,spectacular 79A 5000
variety IMPERF ON THREE SIDES, hinge & crease in margin
only, v.rare, cert.PFSA (SG £6500), see colour photo
19 10277 ** 1926-30 2d Golden scarlet, nh with variety NO WMK, v.fine 99C 700
(SG £950)
19 10278 * 1931-36 £1 Grey, mint, fine (SG £425) 137 300
19 10279 * 1931-36 £2 Black & rose, perf.12, mint, v.fine (SG £1500) 138 1000
19 10280 * 1931-36 £2 Black & rose, mint, hr, v.fine (SG £1400) 138 1000
17 10281 ** 1932 Sydney Bridge 5s Blue-green, nh imprint margin single, 143 300
v.fine (SG £375)
10282 =** 1948-50 Definitives cpl. set, nh, v.fine (SG £190) 223-224D 120
Officials
19 10283 * 1916-18 5d Bright chestnut, mint showing perforated initials 060 800
‘0S’, fine & scarce, cert.PFSA (SG £1100)
B.C.O.F.
17 10284 ** 1946-48 3d Purple-brown with small ovpt. type from proof B3 VAR 280
sheet, fine nh mint, v.scarce (SG from £450)
Collections, lots, etc
10285 »»*© 1913-70 Ranges incl. fine sections of ‘Roos” & KGV heads + Offer
Officials, A.A.T., mostly fine (few 100's)
20 10286 BOOKLET: 1926-30 2s Booklet, with 2d scarlet in two panes 400
of six showing inverted wmk, v.fine & scarce
20 10287 BOOKLET: 1927 Canberra 2s booklet, with 1 1/2d in two 400

panes of eight, v.fine & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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Australian States Collections
10288 * 1851-1912 Ranges on leaves of all states from imperfs with Offer
scarce noted, mixed
BAHAMAS
17 10289 *(*) 1863-80 1d Scarlet (aniline), mint with small part gum, fine 34 800
& scarce (SG £1400) )
10290 * 1884-98 £1 Venetian red, mint, fine (SG £300) 57 270
10291 ** 1902 £1 Green & black, nh margin single, v.fine (SG £250) 68 200
17 10292 * 1919 1d Black & red, mint showing DOUBLE OVPT, oxidised, 112A 1000
v.scarce (SG £1200)
BAHRAIN
10293 ** 1955/60 QEIl 10r surcharge type Il on De La Rue 10s, the 96AB 6000
COMPLETE SHEET OF 40 (4 x 10) fine nh mint, valuable item
(SG £8000+)
BARBADOS
Queen Victoria issues to 1878
Postal History & Prephilately
18 10294 1812 EL to London, bearing black fleuron 'BARBADOES/14.FE. 300
1812’ ds, fine
1855-57 Imperf, 1/2d & 1d white paper (SG 7-10)
19 10295 (1/2d) Green unused & used(2), (1d) used in three shades, 7/12A 500
plus 1858 1s black, all with good to large margins, v.fine
(SG £1005)
BECHUANALAND
19 10296 * 1885-87 1/2d Grey-black, mint showing ' ritish’ variety, 4A 800
light crease, scarce (SG £1300)
20 10297 E 1887 Issue Proofs without country name in black, 1d to 10s 10/19S 1400
ex 4d, in marginal pairs, low vals to 6d on thin paper wmk
large garter, high vals with normal VR s/ways wmk., near to
issued colours, very fine & scarce lot
10298 * 1913-24 2s6d & 5s in the three printings with various shades 83-90 1100
mint, v.fine (8)(SG £1310)
Stellaland
19 10299 (*) 1885 "Twee’ in violet on 4d Blue, unused, horiz. crease & 6 1000
stained, some paper adhering to reverse, v.rare, cert.
Holcombe (SG £3000)
BERMIUDA
10300 A 1719 Small map of Les Bermudes by Chatelain (86 x 70mm) 120
19 10301 * 1874 3d on 1s Green, mint with some original gum, showing 13B 1400
variety “P" same type as “R", minor faults, v.scarce,
cert. Bloch (SG £2000)
19 10302 * 1910-25 £1 Purple & black on red, mint, v.fine, cert.BPA 55 300
(SG £400)
10303 *** (*) 1918-53 Key Type collection of GV & GVI neatly mounted on 51B/121 Offer
= 30 albums pages, mostly mint, with values from 2s to £1 with
different shades & varieties, incl.’Break in scroll’ &
‘Broken crown & scroll’, also a small sel’n of revenue
cancels, duplication, some gum faults & toning, generally
fine (174)(SG £10'000+)
10304 - BOOKLET: 1938-52 Two booklets, 5s with pink cover & 10s6d 400
Airmail with blue cover, a v.fine & scarce pair
BRITISH GUIANA
10305 BOOKLET: 1932-58 24c Booklet with red cover, showing 3¢ pane 100

of 4, 2c pane of 4 & 1c pane of 4, also unlisted ad, fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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BRITISH LEVANT

General Issues

1893 40pa on 1/2d Vermilion, mint showing unlisted SURCHARGE 7 VAR

INVERTED, v.fine & scarce (SG £375+)

1916 Salonica 4d OVPT DOUBLE, ONE ALBINO (reversed + inv.) Sb
mint Ih, cert. BPA (1950). See note following S8

1921 180pi on 10s Seahorse, corner block 4 with both re- 50
entries (pl. 5A Row 1/1, 1/2) mint nh, rare block

Post Offices
Beyrout (Turkish Empire)

1876-80 Four covers to U.S.A, three addressed to Nebraska,
franked 2 1/2d rose, single & two pairs on separate covers
tied by '‘GO6’ with Beyrouth cds alongside, plus similar
cover with 2 1/2d blue, cvr faults, a scarce group (4)

Constantinople (Turkey)

1862-85 Three envelopes to England, 6d lilac showing
unframed British Post Office/Constantinople bs in red,
2d + 1s with similar cds in black & 5d green with red
cds alongside

1893 40pa on 1/2d vermilion, marginal single tied on cover 7
to London by BPO STAMBOUL cds, fine & scarce, cert. RPS

Smyrna (Turkey)

1877 Two envelopes each franked 2 1/2d tied 'F87’, plus 1873
cover to London franked 2d + 6d tied 'F87' Smyrna cds aside

BURMA

1824-26 FIRST BURMESE WAR: Collection on 5 exhibition pages
entire from RANGOON (Nov.'24), entire from YOUNGYOUN (Mar.
'25) after the retreat from Donabew, entire ARACAN (May '25)
from SHWEGEIN (Jan.’26) detailing the failed attack on

Sitang, and a letter from Lord Amherst to the E.L.C.

confirming the new boundaries.

The letters are mostly to India or England and the lot incl.
fascinating transcripts. Rare group, ex Sattin

1830 Folded letter from MERGUI to Calcutta with due mkg &
Calcutta G.P.O, arr. bs, post office opened in Mergui in
1840, scarce early correspondence

1850 Entire to Akyab with boxed MOULMEIN/February 21/Paid
ms ‘1a’ boxed cachet in red on reverse, creased, scarce

1853-54 SECOND BURMESE WAR: Cover from PROME (Nov.'53) after
its capture and entire from TONGHOO to England (Jan.'54)

with bs RANGOON/SHIP LETTER along with other mkgs. Two rare
items from the Sattin Court of Honour collection

1853 Cover + contents to Scotland with ms 'Berenice Steamer
proceeding from Moulmein to Rangoon’ on front, RANGOON 185-
NOVEMBER cds in red on reverse with ms year & date added,
boxed Calcutta G.P.O. Shipletter cachet alongside, letter

with military references, fine & well documented item

1854 Folded cover to Aberdeen written by A.Gibbon, Surgeon
65th N.I. from MEEADAY, bs RANGOON MAY-- 185- cds in black
with day & year in manuscript + 3 accompanying letters with
interesting contents, fine group

1878 1/2a Blue post.stat.env. to Bombay reg. from MOULMEIN
addit. franked on reverse India 1/2a + 4a, boxed reg. cachet
alongside, boxed 'TRAIN LATE’ on front of unknown status,
small peripheral cover faults
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1885-89 THIRD BURMESE WAR: The Sattin Court of Honour group
of 14 exhibition pages plus 3 covers, documentation and
transcripts incl. cover from THAYETMYO (Nov.’85), BHAMO (Dec
‘85), PYINMANA (Feb.’86), CAMP SINBO Upper Burma (Feb.’86),
MOGAUNG (Mar.’86), MYINGYAN (Mar."86), MANDALAY (Jul."86),
MINBOO (Oct.’86), MINHLA (Nov.’86), SHWAYGOUN (Mar.'87) to
Wales and others, including appropriate handstamps and

several rare or very rare cds’s.

A unique offer for the specialist

1892-93 SIYIN-NWENGAL REBELLION: The sole item from Sattin
Court of Honour collection being India 2a6p postal envelope
canc.FORT WHITE/12 MA 93/MONYWA cds to England, bs MONYWA
and RANGOON cds's. Extremely rare post office usage serving

the troops (detailed history on page)

AKYAB: 1855 Env. to Bombay franked India 1854 1/2a tied by
fine strike of b/56 octagon, arrival bs's, cover reduced at R

NICOBAR IS: 1885 India 4a6p stat. env. to England cancelled
by diamond of bars, NANCOWRY cds alongside, slightly soiled,
o/w fine & rare with only a few covers recorded while under
the Burmese PO Administration

BUSHIRE

1915 5¢ch Carmine & brown, used on fgt showing variety I in 4 VAR
BUSHIRE omitted (Stamp No.2, Setting llA), fine & scarce,
unlisted by SG, cert. RPS, ex.Bute

1915 Bkr Blue & red, mint showing variety ‘I" in BUSHIRE 13 VAR
omitted, v.fine, scarce & unlisted in SG, cert. RPS, signed
Holcombe, ex.Bute

1915 10kr Rose & bistre-brown, mint showing variety 'l' in 14 VAR
BUSHIRE omitted, v.fine, scarce & unlisted by SG, cert.RPS
signed Holcombe, ex.Bute

1915 Coronation 10ch Brown & deep green, mint fron Setting 21
II-4, usual gum wrinkles, fine & scarce, cert. Holcombe
(SG £750)

1915 3t Red, crimson & gold, mint, v.fine & scarce(SG £1600) 29

CANADA

Postal History

1803-17 Six EL’s including 'Ship Letter/HALIFAX" & ‘Ship
Letter/QUEBEC’ oval black mkgs etc., fine strikes
General issues

1851 3d Orange-vermilion, used, margins all round, v.fine, 1A
signed Diena (SG £600)

1851 3d Orange-vermilion, close to large margins, used with 1A
light target cancel, fine, signed Brun

1855 10d Bright blue unused, large mgns, rich colour, minute 20
rust spots, an outstanding single, cert. Greene (SG £6500)

1855 10d dull blue, unused, close to good margins, deep 20A
colour, very fine & choice, ex-Hilmer

1859 10c Proof in black on pelure paper, fine & rare

1867 Wrapper to Switzerland franked 1859 5c & 12 1/2c pair
tied by target cancel, Quebec cds alongside, 12 1/2c with
few ragged perfs, scarce & attractive fkg

1870-89 1c Yellow BISECT used on part of ‘The Railway News' 62DB
& tied by clear 'FREDERICTON/N.B./AM NO 8 97" squared circle
ds, v.fine & very rare, cert. RPS (SG £3000)

1870-89 3c Rose-carmine, mint, v.fine for this, cert.RPS 64F
(SG £350)

1870-89 10c Pale lilac-magenta, nh, fine (SG £450) 67

1893 Jubliee 1/2c¢ Black, Banknote Company proof in corner 121
margin block of 4, defective, rare
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1893 Jubliee 1¢ Orange, Banknote Company proof in corner
margin block of 4, rare

1893 Jubliee 2c Deep green, Banknote Company proof in corner
margin block of 4, rare

1893 Jubliee 3c Rose, Banknote Company proof in sheet margin
block of 4, rare

1893 Jubliee 5¢ Deep blue, Banknote Company proof in corner
sheet margin block of 4, rare

1897 Jubliee set to $5, some faults o/w fine (SG £3750)
1897-1902 Maple Leaves sets, mint, 1/2c to 10c & 1/2¢ to 20c
incl. shades etc., v.fine (25)(SG £1298)

1926 2c on 3c Carmine, mint black of 4 showing DOUBLE
SURCHARGE, fine (SG £800+)

1926 2¢ on 3¢ Carmine, mint block of 4 showing DOUBLE-TRIPLE
SURCHARGE, v.fine (SG £800+)

Collections, lots etc.

1830-92 Small sel'n of 11 covers, mostly with Small Queen
frankings, five registered cover, four bearing Registered
Letter stamps, also 1830 stampless cover with scarce

red unframed circle ds of St.John's etc., a fine group (11)

1863-1970 Accumulation in stockbook incl. better sets &
singles mint & used, mixed condition (STC 1989 Sc.$8200)

1898-1935 Specialised mint collection on leaves, showing
many complete definitive sets with shades, perf. varieties,
imperfs & imperf between pairs, plus 1917 Conference 3c
imperf. unused (Sc.$500) & Special Delivery issues, a clean
lot (SG £4377+)(234)

CAPE OF GOOD HOPE

General issues

1855-58 4d Blue UNOFFICIALLY ROULETTED, triangular cancel,
centered L, trimmed corner, o/w fine & rare (SG £2250)

1861 Woodblock 1d Carmine, two good to close margins, used,
scarce (SG £3000)

1879 3d on 4d Blue, two used singles showing 'PENCB’ &
'THE.EE’ varieties, scarce (SG £625)

Mafeking

1900 6d on 2d Green & carmine mint, tiny perf.soiling at top
very fine for this scarce stamp, cert RPS (SG £1100)

Vrijburg

1899 1/2d & 1d fine mint (SG £450)

Boer War

1900 Cover to Aberdeen franked INDIA 1a tied blue ARMY.P.O.
55/15 NO/00O/S.AFRICA serving the Indian Centingent, aside
PRETORIA/16.11.00 cds, fine and very rare, ex.Sattin

Collections, lots, etc

1853-1904 Duplicated ranges written up on leaves + stockbook
of seconds, numerous triangulars incl. 4d woodblocks (3),
(defective to varying degrees), shades incl. emerald green,
later with Griqualand & Bechuanaland, v.mixed

1853-64 Attractive selection of Cape Triangulars unused &
used including some better shades etc., four pairs & four
covers present, better items are 1863 4d steel blue unused,
1855-568 6d slate purple unused, some usual faults, a scarce
& valuable lot (25 & 4 cvrs)(STC SG £12000+-)

CAYMAN ISLANDS

1907 1/2d on.5s Salmon & green, mint block of four, some
creases, a fine & scarce multiple, cert. RPS (SG £900+)

1907 1/2d on 5s Salmon & green, mint, fine (SG £200)
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1907 1/2d on 5s Salmon & green, used pair tied on small 18
fragment by "GEORGE TOWN/GRAND CAYMAN' eds, scarce (SG £600)

1907 1/2d on 5s & 1d on 5s mint, fine (SG £450) 18,19

1907 1/2d on 5s & 1d on 5s, mint, few perf tones, fine 18,19
(SG £450)

1907 1d on 5s Salmon & green, mint, v.fine (SG £225) 19
1907 1d on 5s Salmon & green, mint, fine, cert. APS(SG £200) 19

1907-09 2 1/2d cancelled large part boxed "WEST BAY/Grand 27,41
Cayman/RURAL/Post Collection’, plus 1912-20 1/2d tied on

fragment by complete 'EAST END/Grand Cayman/RURAL/Post

Collection’ boxed cachet, both in violet, scarce

1907-09 1d on 4d Black & red on yellow, was intended to be 29 VAR
used as a revenue but was never authorised for postal use,
mint, fine, signed Holcombe (SG £225)

1907-09 1d on 4d Black & red on yellow, was intended to G 29 VAR
be used as a revenue hut never authorised for postal use,
mint, fine (SG £225)

1907-09 1d on 4d Black & red on yellow, was intended to be 29 VAR
used as a revenue but was never authorised for postal use,
mint, fine (SG £225)

1908 2 1/2d on 4d Brown & blue, mint, v.fine & scarce, cert. 35
BPA (SG £1600)

1908 2 1/2d on 4d Brown & blue, mint, fine & scarce, cert. 35
RPS (SG £1600)

1912 Local cover franked Ed.VIl 1/2d tied by Georgetown 25
cds with Boddentown arrival & scarce boxed cachet 'EAST END/
Grand Cayman/RURAL/Post Collection” in purple alongside,

cvr stains & reduced at L, exhibit item

1914 Registered cover to Pittshurgh, USA, franked 1/4d pair 40+46
+ 4d tied by scarce boxed cachet 'RURAL POST/COLLECTION/

GRAND CAYMAN', with registered label & oval ds alongside,

a stunning item for the specialist

1912-30 4d Black & red on yellow tied on fragment by scarce 46
boxed 'RURAL POST/COLLECTION/GRAND CAYMAN', fine

1917 War Stamp 1 1/2d on 2 1/2d blue, nh cnr marginal 55
control block of 4, natural gum creasing, very fine and rare
exhibition item (SG £3200+)

1917 War Stamp 1 1/2 on 2 1/2d Blue, mint, v.fine (SG £800) 55
1932 Centenary set to 10s, mint, fine (SG £350) 84-95

1900-86 Clean mint collection neatly mounted on album pages, 1/646
better items incl.1908 2 1/2d on 4d, 1917 War Tax 1 1/2d on

2 1/2d cert.BPA, 1932 Centenary set etc., also 1901

registered cover franked 1900 1/2d & 1d blks of 4 & a single

of each, generally fine to v.fine (SG £5000+)

1904-14 Collection of GVI covers neatly mounted on pages in
ring binder, incl. mostly philatelic frankings with some

rare commercial usages, some registered, a v.fine & rarely
seen offering (27)

1908-86 Collection of Postal Stationery neatly mounted on
pages in ring binder, with mint, used & Specimens, incl.
postcards, envelopes, wrappers & aerogrammes etc., with
better early 20th material present (30 items pre 1928),

an attractive assembly (61)

1910-44 Collection of 15 different correspondences mostly
all philatelic, many useful frankings, registered mail,

tax & due usages etc., a wonderful assembly in two ring
binders (152)

1911-36 Collection of GV covers neatly mounted on pages in
ring binder, mostly philatelic with part sets, blocks &

high single frankings, also many registered plus about 22
commercial items, a fine & scarcely seen assembly (102)
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10383 1937-52 Collection of GVI covers neatly mounted on pages in 600
ring binder, mostly philatelic with complete sets & high
value frankings, about 10 commercial covers incl., v.fine
& scarce assembly (72)

10384 1939-45 Collection of WWII cover neatly mounted on pages in 600
ring binder, showing a fine group of censored mails with a
variety of labels, tape, & censor mkgs etc., also incl.

POW camp mail from Jamaica, a fine group (47+)
CEYLON (see also Rarities catalogues)

10385 1857-59 1/2d Lilac on blued paper, good margins on 3 sides, 3+8 400
just touched at B + 2d yellow-green (2) with good to v.large
margins, all with light bar cancel, fine group

23 10386 * 1857-59 1s9d Green, mint with four rough margins, fine, 17 500
cert. Buhler (SG £700)

21 10387 * 1912-25 500r Dull green, mint with SPECIMEN ovpt (SG £350) 3298 300
CHRISTMAS ISLAND

22 10388 1932 Cover to London, franked Australia 1930 2d on 1 1/2d 900
golden scarlet, tied by '"CHRISTMAS ISLAND/2.MR.1932" cds,
v.fine & scarce usage
COOK ISLANDS

10389 &4 1892 1d to 10d cancelled RAROTONGA/PO cachet on registered 1B-4B 600

cover to Hamburg, cover faults, fine
18 10390 4 1893 Reg.cover to USA franked 1d brown, 1 1/2d mauve, 2 1/2d 5/10 460
rose, bd and 10d, all tied Rarotonga cds, violet cachet on
front ‘Supressed liable to US customs dues’, slight soiling,
fine and scarce

10391 * 1918 Set from 2 1/2d to 1s in blocks of 4 mint, each vert 55A/68A 300
pair mixed perfs, some hr, fine (SG £540 as pairs)

10392 E*** 1918-32 Range incl. 1918 Rarotonga ovpts in blks of 4 to 1s 800
with mixed vert. perfs., 1920 pictorial imperf proof pairs ’
few with black vignette only, 1920 1s with inverted center,
proofs of later issues etc., fine lot for the specialist

10393 * 1920 Rarotonga mint set of 6 in IMPERF horiz pairs, v.fine 70-75 VAR 200

23 10394 * 1932 4d Pictorial mint marginal block of four with perf. 103C 400
variety compound 14 & 13, sl. gum crease, fine & a rare
multiple, cert.RPS

22 10395 A ¢1935 Cover front to England, franked 1932 1d blk of 4 + 4d 103+107 400
pair all tied by the rare ‘"MITIARO/COOK ISLANDS’ cachet in
violet, v.fine, only in use for a short period,cert.Holcombe

10396 * 1967 Decimal Currency, cpl.set of 17, v.fine mint (SG £668) 205-21 300
Penrhyn lIs.

23 10397 * 1920 1/2d to 1s complete set of six in IMPERF sheet margin 32-37VAR 700
pairs, saome creasing & gum faults, a v.scarce unlisted set
CYPRUS (see also Rarities catalogue)
Great Britain offices

23 10398 1880-86 Greece 10L Orange, cancelled ‘942" of Larnaca 400
probably on arrival, sl. cnr crease, rare
General issues

23 10399 * 1880 1d Red, pl.220, mint, fine & v.scarce (SG £500) 2 400

23 10400 1881 1/2d on 1d Red, plate 215, used showing SURCHARGE 9AB 300
DOUBLE variety, fine & scarce, cert.RPS (SG £425)

23 10401 * 1881 CC 1/2pi emerald green WMK INVERTED mint Ih, fresh 11 1000
colour, very rare, cert. BPA

10402 1881 1pi Rose strip of 5 & 2pi blue pair, both used, fine 12,13 200

& scarce mutiples (SG £210+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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23 10403 * 1882 30pa on 1pi rose mint, part gum, usual surface rubbing, 24 1000
a scarce stamp (SG £1250)
10404 * 1886 1/2 on 1/2pi Emerald-green, wmk CC, large part gum, 28 4000
fine example & extremely rare, cert. BPA, signed Bloch
(SG £5000), see colour photo
23 10405 E 1894-96 1/2pi imperf. plate proof in sepia + green (issued 40 1500
colours of 6pi), unwmk paper, very fresh, rare
23 10406 ** 1904-10 MCA 9pi WMK INVERTED, very fine, mint nh 68A 200
23 10407 * 1921-23 £1 Purple & black on red, mint, v.fine (SG £950) 101 600
4 10408 - * 1924-28 £5 Black on yellow, mint, v.fine (SG £3500), see 117A 4000
colour photo
4 10409 * 1924-28 £5 Black on yellow, mint, sl.hr, v.fine (SG £3500), 117A 3000
see colour photo
10410 * 1928 British Rule set to £1, mint, fine (SG £375) 123-32 200
23 10411 *™G 1938-51 1pi Orange, perf.13 1/2 x 12 1/2, nh & used, fine 154A 200
(SG £273)
Collections, lots, etc
104120 X% 1934-60 Clean mint ranges on leaves incl. 1934 set mint, Offer
Jubilee set in blks of 4, 1938 set to £1 nh mint incl. 1pi
perf 13 1/2 X 12 1/2, 1955 & 60 sets to £1 incl. 16m olive-
green & indigo, fine (SG £730)
DOMINICA
10413 X 1866 Pre-stamp entire to New York, hs Crown PAID AT DOMINICA 400
in red on front (faint strike), Dominica & St Thomas double
circle bs, Steamship 10 ds on front, scarce
FALKLAND ISLANDS
General Issues
4 10414 E 1878 1d Imperf Die proof in Reddish-purple mounted on thin 10000
white card, m/s ‘2’ at lower R corner, superb & rare, see
colour photo
4 10415 E 1878 1d Imperf Die proof in blue-green, mounted on thin 10000
white card, m/s ‘3’ in lower R corner, superb & rare, ex
North, Mayall & Major Ellis, see colour photo
10415A** * 1878-98 Four complete sheets of 60 mint, incl. 1878 1s 4/32 2000
bistre-brown, 1895-98 2d in two shades & 4d, some minor
faults & tropical staining, a scarce lot (SG £4140+)
23 10416 * 1912-20 3s to £1 mint, with additional 5s shade, v.fine 66-69 600
(SG £720)
23 10417 ** 1929-36 Whale & Penguin set to £1 in nh cnr margin pairs, 116-26 600
i some usual gum creases, v.fine & attractive (SG £900+)
23 10418 * 1929-36 £1 Black on red, mint, fine (SG £375) 126 300
23 10419 **=* 1933 Centenary Set fresh mint or nh(10s), 4d one blunt perf. 127-38 2000
o/w very fine (SG £2750)
4 10420 * 1935 Silver Jubilee 1s mint with '/EXTRA FLAGSTAFF variety, 142A 2000
v.fine & rare, cert. RPS (SG £2500), see colour photo
FlJI
25 10421 (*) 1871 3d Black on rose, on laid batonné paper, unused 6 600
showing rouletted sheet margin at R, slight thin at T,
v.scarce (SG £1200)
4 10422 * 1878-1900 4d on 2d Dull purple, perf.10, OVERPRINT TYPE B, 43 10000
mint, very fine & very rare, cert RPS (SG unpriced), see
colour photo
23 10423 * 1878-1900 2d Yellow-green IMPERF pair mint, light crease on 61 800
left stamp, fine & scarce (SG unpriced)
26 10424 (=2 1895 Reg. cover to England, franked 1861 2 1/2d + 1863 2d + 300

1d (4), neatly tied by “SUVA/14.NOV " cds in red, colourful

The estimation is the expected result price for each lot.
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25 10425 * 1912-23 3d purple/yellow mint with WATERMARK SIDEWAYS, fresh 130A 500
& v.fine, scarce variety, cert RPS (SG £550)
25 10426 * 1915-19 1/2d Green, mint showing "WAR STAMP’ ovpt inverted, 138B 460
v.fine & scarce (SG £500)
25 10427 * 1915-19 1/2d Green, mint showing "WAR STAMP’ ovpt inverted, 138B 400
sl.toning, fine & scarce (SG £500)
GAMBIA
25 10428 * 1869 Cameo 4d Brown, unused with good even margins, part 1 400
original gum, usual minor embossing cracks, fine (SG £475)
10429 *** 1935 Silver Jubiliee 3d & 1s mint, cnr margin blks of 4, TL 144A,146A 300
stamp in each blk shows ‘Extra flagstaff’, v.fine (SG £330)
GIBRALTAR
GB used in Gibraltar
20 10430 © 1872 6d pale buff pl. 11, block of 7 canc. small oval A26, Z47 700
sl.faults, a very rare multiple, ex.Grant Glassco(SG £1260+)
26 10431 = 1867 10d pl. 1 (wing margin) with 1d red pl. 113 canc small Z58+219 300
A26 on 1869 folded entire to New York via France, sl. faults
General Issues
25 10432 * 1886 6d & 1s mint, hr, fine (SG £600) 6-7 400
24 10433 X 1889-96 10c BISECT on 5c p.s. card to India tied TANGIER/A26 23 900
duplex, rare use
10434 * 1889-96 10c Carmine, mint showing VALUE OMITTED error, few 23B 3000
perf stains, a fine example of this rare & popular error,
cert.BPA (SG £4500), see colour photo back cover
25 10435 A 1889-96 40c Orange-brown, bisected on fragment tied by ‘A26’ 27 VAR 200
with Gibraltar cds alongside, scarce
25 10436 * 1898 1/2d to 1s ovpt SPECIMEN v. fresh mint |h (7) 39-45 200
25 10437 * 1803 £1 Dull purple & black on red, mint, v.fine (SG £475) 55 300
25 10438 © 1903 £1 Dull purple & black on red, used with a superb 55 500
central GIBRALTAR cds, extremely fine, signed Bolaffi &
Diena (SG £525)
25 10439 * 1904-08 £1 purple on red, v.fine mint (SG £500) 64 400
10440 * 1912-24 £1 purple on red, v.fine mint (SG £160) 85 150
25 104471 ** 1918 War Tax 1/2d OVPT DOUBLE nh mint, v. rare, cert. BPA 86A 1000
25 10442 ** 1925-32 £5 corner marginal with plate no.1 mint nh, some 108 2000
separation at right, sl. toning on rev., fine, rare with
plate number
25 10443 ** 1925-32 £5 Violet & black L marg. nh mint, fine (SG £1800) 108 1200
25 10444 * 1925-32 £5 Violet & black, |h mint, v.fine (SG £1800) 108 1200
25 10445 * 1925-32 £5 Violet & hlack, mint with SPECIMEN ovpt, fine 108 500
(SG £700)
24 10446 > 1935 Zeppelin cover to Brazil carried on First S.A. Flight, 500
bs CONDOR-ZEPPELIN cachet, ex.Barclays
25 10447 *** 1938 1/2d to £1 complete mint set incl. all perf & wmk 121-31 1000
variations, especially the 2d perf.13 1/3 with wmk sideways,
v.fine (36)(SG £1237)
GILBERT AND ELLICE ISLANDS
10448 *** 1911-79 Mint range in stockbook from 1st issue, values to 1s 200
mostly fine (229)
GOLD COAST
25 10449 * 1921-24 15s & £2 mint, fine (SG £510) 100,102 400

The estimation is the expected result price for each lot.
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GRENADA

Postal History

1786 EL to Glasgow, bearing small 'GRENADA' crown in black
with arrival mkgs alongside, fine

G.B.used in Grenada

1858 Folded entire to London, franked 1856 6d cancelled
clear 'A15’ (SG Z4 £120 for cancel on stamp)

HONG-KONG

Postal History

1863 Folded cover originating from FOOCHOW to TASMANIA with
ms ‘A Mail - Prepaid’, Hong-Kong Paid C cds & Ship Letter
Inwards Free cachet in red on front, similar diamond shaped
cachet on reverse with Hong-Kong C cds in black, fine

1868 Folded cover to Nantes with Sander & Co cachet, GB
Accountancy mark ‘GB/1f66¢" & "10’ hs alongside, central
filing crease, o/w fine and scarce

Queen Victoria issues 1862-1902

1891 Anniv. 2c Carmine, mint showing tall narrow ‘K’ in
Hong Kong, scarce (SG £500)

General Issues from 1903
1912-21 $5 Green & red on blue-green, mint, v.fine (SG £325)
Postal Fiscals

1891 Stamp Duty 2c carmine, ovptd ‘S.D." in vertical mint
strip of seven, three stamps thinned & one creased, a rare
multiple, cert. Holcombe (SG £1400+)

Treaty Ports & British P.O.in China

NINGPO: Index C cds tying British Consulate $5 violet to
folded cover front to France, some small stains, believed
to be unique usage, great rarity

2 1867-1921 Group of covers/ppcs incl. 1867 cover to Scotland
franked 8c + 24c with Shanghae bs, 1901 5¢c mauve post. stat.

env. cancelled Canton cds, also S1 killer, Amoy, Hankow,
Tientsin Br.P.O., Chefoo British PO, Wei-Hai-Wei Port Edward
cds, B.P.O. to G.P.O Shanghai boxed cachet etc., few covers
with China ovpt. issues, earlies mixed, later mostly fine,
attractive assembly (15 covers + 2 adhesives)

1868 cover to Ireland with 30c vermilion + 2¢ brown canc.
“B62", hs FOOCHOWFOO British P.O. ¢s, Hong Kong transit,
part env. missing at L, scarce

1871-86 Small group of eight covers tied by '‘B62' & 'S1’
cancels, three addressed to Germany & one to Canada,
some faults, a scarce group (8)

1874 cover to Ireland with 30c mauve tied blue “Y1", bs in
blue YOKOHAMA British P.O. cds, scarce

Collections, miscellaneous etc.,

1842-1948 Specialised group cvrs/fronts,pre-stamp etc. CANTON
PAID, Ship Letter Victoria Hong Kong, Paid at Hong Kong
crown circle in red, later with QV/China combination, F.P.O.

& 1.P.O. hs's, 3c on 16c unused stat. card, HK University

cds etc., earlies mixed, much of interest (18)

INDIA
Q. Victoria

1854 4a Die 3 frame |l cut to shape on cover to Weston
Super Mare, boxed India Paid in red, b/s Abog, Bombay &
Weston Super Mare etc, fine and scarce

1854 1a red, Die lll in large even margined strip of three,
used showing the POINTED BUST, superb (SG £375+)
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Officials
1866 2a purple, mint, v.fine, sign.Drahn & Ehel, (SG £350)
India used in Aden

1854-1938 Ranges incl.1854 4a with 124" diamond cancel
(repaired), various cancels mostly on QV issues + ppcs etc.
with maritime cancels, few faults, mainly fine (46 items)

Collections, lots, etc

BOOKLET: 1911-22 1r booklet, with 1/2a in eight panes of 4,
green booklet cover, fine & scarce

BOOKLET: 1926-33 1r booklet, with 1a Chocolate in 4 panes
of four, brown stitched covers, v.fine & scarce

1854-1948 Large mixed accumulation of mostly early QV covers

& singles, incl.1854 cover franked 4a(2) + 1a to Plymouth,
1854 4a four single & three pairs, 1871 Soldier's letter
with special 8p rate, India used in Muscat nine covers,
India used in Dubai 29 covers, plus 56 other covers mostly
stationery with some Indian States etc., an interesting
assembly

1856-1962 Mixed accumulation of 73 covers, incl. early QV,
GV & GVI frankings, some later FDC's, many attractive
usages, with airmails, postal stationery etc.

1857-98 Group of covers (6) incl. 2 Port. India items,
Kishangarh with 1899 1a (2), 1888 Gwalior cover etc., mixed

1859-97 Covers (7) to Réunion (2), Zanzibar, Senegal, South
Africa, Isfahan & Gold Coast inc diverse bs’s, mostly fine,
scarce destinations

BOOKLET: 1926-33 1r booklet, with 1a Chocolate in 4 panes
on four, brown stitched covers, v.fine & scarce

INDIAN STATES

Indian Feudatory States

Bhor

1901 1/2a Red T marginal example tied on local cover, fine

Collections, lots, etc

1856-1946 Group of covers from early India & scarce Kashmir,

Rajpipla 1pi blue on 1889 cover, Orcha etc. + 1904 Jaipur
1/2a pl.ll used & 1928-36 Kishangarh 1a imperf corner marg.
on fgt, also Persia reduced cover with reg. 1ch labels (5)
etc., mixed, much of interest (37 items)

Collections, lots, etc

1874-1940 Small mixed range of various different States,
incl. postal stationery, reprints used & unused, also
small lot of Afganistan & Tibet with some earlies etc.

1882-1953 An unusual collection of Indian & States GUTTER
PAIRS, strips & blocks, incl. some Officials & varieties
etc., generally v.fine & scarce lot (99 pairs)

IONIAN ISLANDS

1859 1d Blue pen-cancelled on 1861 cover to England, 3 good
margins, cover defects, v.scarce destination,cert.Holcombe

IRELAND (see also Rarities catalogue)

Postal History

1803 Cover from Newburg USA to Belfast with red CORK/SHIP

LETTER

1819-81 Group of stampless covers (9) + 1 franked 1d red,
scarce mkgs, noted 4 covers to British Legation on the
Continent, mostly fine

1830 Cover to Portoferry with KILLUCAN/32 and rare
REGISTER'D/27 FE/1830 datestamp of Dublin in red
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10482 4 1843 Cover Belfast to London with rare PRINCE OF WALES/Fleur 1200
de Lys ship cachet used on Belfast-Fleetwood Mail Packet
route, also a later cover with SHIP LETTER LIVERPOOL, and
advert for steamer service
28 10483 = 1843 Cover from Br. Guiana to Liverpool with clear 'DUBLIN/ 600
Ship Letter’ in black, a fine strike
28 10484 (2 1859 Cover to Portadown, 1d red paying postage, 6d lilac 360
paying Late Posting Fee, canc. Dublin 186, shows boxed
LATE LETTER/FEE PAID in green, fresh and attractive
30 10485 [ 1921 Cover to Dover with GB 2d tied by FIELD POST OFFICE/W16 260
of the British Army P.O. in Ireland
28 10486 [4 1922 Cover to Blackrock,GB 2d tied DUBLIN/MAR 10/1922 during 300
the short “ Transition” period, spike stain away from stamp,
scarce
G.B. used in Ireland
10487 1862-64 6d pl. 4, 1865-67 6d pl. 5, 1s pl. 4, each used on 260
separate covers from Dublin to Spain (SG cat. £280)
28 10488 1840 2d blue pl.1, large margins ex.one corner, neat black K2 300
M.C. on 1841 cover Clonmel to Scotland (£550)
28 10489 <4 1847-54 Emhossed 10d brown, good colour + margins (tiny K18 550
fault at left) with 1844 2d blue canc. “277 " of Killyleigh
on cover to New York (1/-rate}, rare
27 10490 & 1847-54 Embossed 1s Green, die |l, corner sheet margin block K19 4500
of four with “157" diamond of Cover, a v.rare item
29 10491 1876-80 8d Orange pl.1 on mourning cover to Australia tied K63 300
186’ Dublin duplex
1922 (February) Dollard overprints
27 10492 * 1d Scarlet, mint showing OVPT INVERTED variety, fine T2B 200
(DF IRE250)
27 10493 * 1d Scarlet, mint showing OVPT INVERTED, v.fine (IRE250) T2B 200
10494 B4 3d + Thom 2d die | on First Day Cover, tape at L, scarce T4 120
27 10495 * 2s6d to 10s mint, incl. two 2s6d shades, fine (IRE242) T12-14 200
27 10496 * 2s6d to 10s mint, incl. two 2s6d shades, fine {IRE242) T12-14 200
27 10497 ** 5s Carmine, nh marginal blk of 4, fine (IRE460+) T13 400
27 10498 *** 10s Blue, mint BR enr marginal block of 4, 2 stamps nh, min. T14 700
light creasing, fine (IRE740+)
1922 (February) Thom overprints
27 10499 * 1 1/2d Red-brown, mint margin pair, R stamp showing '‘PENCF’ T15B 360
error, fine & scarce (IRE425+)
29 10500 1 1/2d Red-brown, PENCE FOR PENCE in marginal block of 4 on T15B 1500
reg. cover from Maryborough, neat cds, v. rare on cover
27 10501 © 1 1/2d Red-brown, used showing ‘PENCF’ variety (R15/12); T15B 300
scarce (IRE400)
10502 * 2d Orange, die I, OVPT INVERTED,BL cnr perf crease,cert.BPA T16B 150
(IRE200)
27 10503 * 2d Orange, die |, mint showing OVPT INVERTED, v.fine(IRE200) T16B 150
27 10504 * 2d Orange die 1l, OVPT INVERTED well centred lh mint T17B 500
(IRE450)
27 10505 * 2d Orange, die Il, mint showing OVPT INVERTED, fine & scarce T17B 300
cert. PF (IRE425)
1922 (July-November) Thom overprints
31 10506 © 1d carmine, used showing reversed 'QNE’ variety (R15/9), T26B 260
scarce (IRE300)
31 10507 *** 1 1/2d Red-brown, mint marginal block of eight one showing T27A 300
PENCF corrected variety, plus 1923 Harrison coil 1 1/2d pair
fine (IRE487)
31 10508 * 2s6d to 10s Set fresh mint, fine (DF 77T, £1500) T39-41 1200

The estimation is the expected result price for each lot.
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31 10509 *** 10s Horiz. mint strip of 3, hinged on central stamp only, T41 3000
few minor gum spots, fresh colour, fine & rare exhibition
item (DF T41, SG46)
1922-23 Thom 3-line overprints
10810 **=* 1/2d Green pair & 1d scarlet blk of 4, each with one stamp T47B,T48C 150
showing ACCENT INSERTED, v.fine {IRE240+)
31 10571 *a* 1d Scarlet, mint margin blk of 8 one stamp showing ‘Reversed T48A 300
QNE for ONE’ fine & scarce (IRE375+)
10612 * 2 1/2d blue, variety ACCENT MISSING, in mint blk of 4, sl. T51A 120
hinge stain (DF IRE160+)
10513 @ 2 1/2d Blue, variety ACCENT MISSING in used pair, fine T51A 150
371 10514 **% 6d Purple, mint margin blk of 4, BR stamp showing "ACCENT T55B 900
INSERTED’, variety nh, v.fine & rare, cert. BPA (IRE1000+)
10515 * 2s6d to 10s mint, fine (IRE220) T56-61 180
105616 © 9d Olive-green, used with PQSTAGE variety, scarce (IRE350) T56A 140
32 10517 * 9d Olive-green, mint blk of four, BR stamp shows ACCENT T56B 200
MISSING variety, fine (IRE295+)
32 10518 * s Bistre, mint marginal pair, R stamp showing 'Accent T58C 700
inserted’, one short perf, fine & scarce (IRE875+)
31 10519 * 2s6d Brown, mint horiz. pair with R stamp showing ACCENT T59C 600
MISSING, minor gum loss, scarce
31 10520 * 2s6d Brown, horiz. pair mint, R stamp showing ACCENT MISSING  T59C 400
variety, v.fine & scarce (IRE510)
31 10521 * 5s carmine, mint L margin horizontal pair, R stamp showing T60A 1200
ACCENT MISSING variety, a fresh, fine & scarce item
31 10522 * 5s Carmine, variety ACCENT MISSING in pair, mint, few blunt T60A 400
& separated perfs, fresh and fine
32 10523 ** 5s carmine, nh horizontal marginal pair, R stamp showing T60A 1200
MISSING ACCENT variety, v.fine, fresh & rare
(DF T60a, SG 65a, Sc.57a)
32 10524 * 10s grey-blue, mint horizontal marginal pair, R stamp T61D 6000
showing MISSING ACCENT variety, v.fine & fresh, very rare
(DF T61d, SG 66a, Sc.58a)
32 10525 * 10s grey-blue, mint horizontal pair R stamp showing ACCENT T61E 7500
REVERSED variety, v.fine & fresh, twice as rare as accent
missing variety (DF T61e, SG 66b, Sc.58b)
1923 Harrison coils overprints
10526 * 1/2d to 2d set of 4 vert.pairs + extra 1d pair, one in each T62B/65A 200
pair showing Long “1” in 1922 variety, fine (IRE215+)
1927 Composite Dates overprints
32 10627 ** 2s6d Brown, nh vertical pair, v.fine (IRE350) T69 300
32 10528 ** 5s Carmine, nh vertical pair, v.fine (IRE700) T70 600
32 10529: **% 2s6d, 5s, 10s, blocks of 4, two se-tenant pairs in each, T69-71 2000
sl. creases or tones, fresh mint Ih/nh, fine and scarce
32 10530 * 2s6d, bs, 10s horiz pairs each showing faint accent variety T69-71 1500
mint hr, 10s tone spot, scarce set
1927-28 Wide Date overprints
10631 ** 2s6d Brown, nh cnr marginal blk of 4, hinge in margin only, T72 180
v.fine (IRE192+)
105632 *** 2s6d Brown, cnr margin blk of 4, TR stamp shows ‘CIRCUMFLEX  T72A 300
ACCENT’, v.fine (IRE369+)
29 10533 *** 5s Carmine, mint cnr margin blk of 4, TR stamp shows TI3€E 500
‘CIRCUMFLEX ACCENT', v.fine (IRE685+)
10534 © 5s used, variety ‘Flat Accent’ (R9/2), cleaned & sl.stained, T73D 300

scarce (DF IRE500)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Commemoratives
10535 Zx% 1928 O’'Connell 2d ‘Retouch’ mint Ih, ‘Pen behind the Ear’ in C1AB,.C 240
nh margin strip of 3 & 'Bullet Hole in nh blk of 4, a scarce
trio (DF IRE£330)
36 10536 ** 1976 Bicentenary of America 39p miniature sheet nh showing MS2A 1500
the rare variety MISSING SILVER, v.fine (IRE2000)
36 10537 B2 1976 Bicentenary of America 39p miniature sheet on First Day MS2A 5000
Cover showing the rare MISSING SILVER variety, incl. normal
sheet & Stampa sheet on FDC, plus Stampa sheet mint,
a v.fine & important modern Irish rarity
10538 ** 1929-77 Complete set of commemoratives in nh blocks of 4, 1C-123C 1000
incl. Emmet 1/3 plate 1B blk of 4, v.fine (IRE2790+)
Definitives
10539 ** 1940-68 1/2d to 10s complete set in nh blocks of 4, v.fine 2D 400
(IRE600+)
Booklets
10540 1954 4s booklet, serial no.37, plus 1955-61 two 4s booklets, 150
v.fine (3)
Miscellaneous
30 10541 = 1922 5d green GV reg envelopes for Irish use - complete set 2000
of 4 sizes FGHK fine unused (FAI cat. DM4900)
Collections, lots, etc
10542 »»*** 1940-80 Mixed accumulation of mostly nh full, part sheets of Offer
=4 commemoratives, airmails and postage dues (100's){IRE3200+)
JAMAICA Gibbons
10543 1791-94 Three entires to England, two bearing scarce s/l 400
black "JAMAICA', fair to fine strikes
10544 ***(*) 1860-1965 Mint & used collection neatly mounted in ring- 1/246 Offer
B4 A @ binder, showing a good deal of completion, mostly mint,
also includes 84 covers or postcards, some faults,
generally fine (100's)(SG £2700+)
KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
36 10545 * 1904-07 50r MCA mint, sl.staining, fine (SG £1300) 33 1000
36 10546 * 1912-21 1c to 50r set of 19 {ex.SG 60), mint, fine(SG £1040) 44/61 750
32 10547 * 1922-27 £5 Black & blue, mint, fine (SG £1800) 99 1400
32 10548 * 1922-27 £5 Black & blue, mint, fine (SG £1800) 99 1400
33 10549 * 1922-27 £5 to £100 mint set of high values all with SPECIMEN 99-105S 2000
ovpts in black or red, some brownish gum, a fine & rare
set of this very popular issue (SG £3325)
10550 * 1922-27 £10 Black & green, mint with SPECIMEN ovpt, v.fine 100S 200
(SG £275)
10551 * 1922-27 £25 Black & red, mint, some hr, v.fine example of 102 10000
this popular High value,cert.BPA(SG £13000),see colour photo
29 10652 BOOKLET: 1938-54 Gillette 1s booklet, with 5¢ in pane of 4 & 240
10c in two panes of four, v.rare, plus addit.3s40 booklet
KUWAIT
30 10653 =4 1927 Large part of front of O.H.M.S. cover franked Service 014 10000
15r cancelled KUWAIT/24.9.1927, an extremely rare stamp used
especially on (part) cover, cert. Holcombe
33 10554 ** 1933-34 Airmail 3a Blue, showing variety basic stamp DOUBLY 32A 14000
PRINTED in nh mint BLOCK OF 15, v.fine & extremely rare, no
other examples recorded other than this block, cert. BPA
(SG £12'750+)
33 10555 ** 1939 10r corner block of 4, nh mint, with DOUBLE OVERPRINT 50A 2000

error, only one sheet of 20 stamps with the error, this
block has heen taken from the intact pane of 10 as illust.
on accompanying BPA cert. (SG £1200+ seems underpriced)

The estimation is the expected result price for each lot.
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LAGOS

1884-86 2s6d to 10s set of three with SPECIMEN ovpt, v.fine
(SG £500)

LEEWARD ISLANDS

1902 1d on 7d Dull mauve & slate, mint showing partial
DOUBLE OVPT, v.fine & scarce unlisted variety

1921-51 Key Type GV & GVI 10s & £1 values, all mint with
different shades, some toning, plus a few odd values of
Nyasaland, fine (31) (SG £1450+)

VIALAYSIA

Straits Settlements

1902-03 $100 Purple & green on yellow, mint with SPECIMEN
ovpt, fine (SG £225)

1906-11 $500 Purple & orange, mint SPECIMEN ovpt, very fresh
fine & scarce (SG £850)

1912-23 $100 Carmine & black on blue, mint T margin single,
v.fine & scarce, signed A.Diena (SG £2500), see colour photo

1912-23 S500 Purple & orange-brown, mint, slight hr, a fresh
& v.fine example of this popular 20th century rarity, cert.
BPA & Bloch (SG £19000), see colour photo front cover

1912-23 $500 Purple & orange-brown, mint with some hr,
SPECIMEN ovpt, brilliant colour, fine and scarce (SG £500)
Johore

1896 Coronation set tied on reg. cover by JOHORE BAHRU cds.
on FIRST DAY of March 16th 96, Singapore arr mkg on back

1910 1c + 2c tied on ppc to Vienna by double circle JOHORE
BAHRU via Singapore + 1926 ppc fkd 1c (3) + 5¢ to Graz, fine

1922-40 $500 blue & red, mint ovptd 'SPECIMEN' (SG £750)
Kedah

1922 25¢ Blue & purple, mint showing Exhibition OVPT
INVERTED, v.fine & scarce, cert.BPA (SG £850)

Kelantan

1911 $2, $5 & $25 in T marg. corner plate blks of 32 with
gutter margins between 6th & 7th rows, mostly nh mint, minor
pink fibre adhesions on reverse (confined to margins on $5
blk), $2 with light gum toning, $25 with stain in margin,

o/w fine (SG £1376+)

1911 $25 TL corner plate blk of 24 (6 X 4) mint with some

pink fibre adhesions on reverse, corner margin cut off, also

$2 BL plate marg. blk of 16, slightly toned gum (SG £728+)
Perak

1884-91 2c rose, mint OVPT INVERTED & 1887-89 1c on 2c rose,
mint pair, one 'PREAK' variety, few short perfs (SG £475)

1886 1c on 2c rose, mint horiz.pair, left stamp with “One”
inverted, some hr, scarce (SG £1200)

Japanese Occupation

1942 DAI NIPPON YUBIN ovpt. on Perak 8c tied on slightly
reduced cover by commem. cancel + DAI NIPPON 2602 MALAYA
ovpt. on PAHANG 10c pair on parcel card & reg. card from
Penang with Selangor ovpt. 6¢c & $1 in strips of 3, fine

Singapore

1948 $1 to $5 in nh sheet marginal pairs showing plate no.
1 & 2, v.fine (SG £316+)

1953-75 Cpl.coln incl.min sheet 'Founding of Singapore’,
all on leaves, v.fine mint, (SG £950)

27-9S
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300

500
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Collections, lots, etc

1841-1946 Group of covers incl. pre-stamp incoming covers to
Singapore, later with Johore, Kedah, Penang incl. E & O
Hotel, Perak, better cancels, mostly fine (22)

1896-1943 3 covers, 1896 Reg.Singapore to Belgium, 1914
Johore to Italy & 1943 Jap.Occup.opts on local cover, vals
to $1 1/2, fair to w.fine

MALTA

Postal History

1812 EL to Norfolk, bearing scarce red double quarter circle
"MALTA' (Said Type 3), a fine strike

1853 Seaman'’s letter franked GB 1d red, endorsed ‘From

Seaman John Carmichael/On Board HM Ship Rodney’, signed by
Commanding Officer, hs 2" & stamp tied by 466’ numeral,

bs Liverpool Ship in green & Glasgow in yellow, some faults,
scarce

(Note: HMS Rodney was in Malta from Feb.27-June 8, 1853 when
she sailed for Bashilia on June 13, the letter presumably

was put into the post at Bashilia)

1913 Card to Malta with rare boxed ADVERTISED/1 MAR 13/GPO
MALTA and circular 1d. Only used on military mail

G.B. used in Malta

1864 cover to Hydra franked 6d lilac tied “A25" duplex with
Greece 20L (touched) added on arrival to pay internal
postage, a fine & rare combination, cert. Holcombe

General issues

1899 2/6d, 10s ovpt SPECIMEN and further ULTRAMAR hs, at 3443565
Lishon by Portuguese P.O. prior to distribution to the
colonies, mint, sl. tones, rare (2)

1919 MCA 10s black, used on reg. front to London with script 96
2s, 10s, Self Govt MCA 2s etc. A unique usage of this rarity
(no other cover is known), see colour photo

1935 Silver Jubilee set in mint blocks of four, TL stamp in 210A/213A
each block showing EXTRA FLAGSTAFF variety, v.fine(SG £760+)
Postage dues

1925 2 1/2d black, mint, showing ‘2’ of "1/2' OMITTED, D5A
a v.fine variety, ex.King Carol (SG £900)

MAURITIUS

1848 Post Paid 1d vermilion, early impression, good to very 6
large margins all round, used, thin spot, good colour &
superb appearance, cert. RPS (SG £5000), see colour photo

1857-59 Small lot with Post Paid 1d worn impression, 1859 18/34
Lapirot 2d & 1859 Dardenne 2d blue & pale blue, all used,
few faults (4)(SG £1350)

1859 2d blue on white laid paper, used with good to large 33A
margins, fine, signed Brun (SG £400)

1885 The Merchants & Planters Gazette franked 1863-72 1s 68
tied 'B53’ cancel, interesting

1897 Reg. cover to Germany franked 2r50c tied Mauritius cds, 100
red oval Registered Mauritius & French maritime cds along-
side, redirected to Switzerland, small cover faults,o/w fine

1924 50r Dull purple & green, mint, v.fine (SG £850) 224

MONTSERRAT

1912 2s + 2s6d of 1908-13 issue tied on reg cover to Graz, 45-46
fine & scarce

Offer

400

400

1200

400

2000

400

8000

600

700

2000

500

500

200

400

500

300

The estimation is the expected result price for each lot.
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MOROCCO (AGENCIES)
British currency
35 10692 * 1917 De La Rue 2s6d Yellow-brown, mint showing DOUBLE OVPT, 51A 1200
v.scarce (SG £1500)
35 10593 * 1917 De La Rue 2s6d Yellow-brown, mint showing DOUBLE OVPT, 51A 1200
v.scarce (SG £1500)
Spanish currency
35 10594 * 1914-26 Waterlow 10s Indigo-blue, mint showing SURCH DOUBLE, 138A 200
ONE ALBINO, v.fine (SG £300) )
10595 #*** 1935 Silver Jubilee 10c on 1d scarlet, complete mint sheet 150A 1000
of 120, bearing CENTIMES for CENTIMOS (R5/4), plus two
minor varieties broken “R” (R20/1) & damaged 2nd “E” in
AGENCIES, sheet separated between rows 6 & 7, rare variety
only 25 recorded (SG £1424)
Tangier zone
42 10596 E 1927 Essays for TANGIER ovpt.on KGV 1/2d values mounted on a 3800
card with notations 'Specimen No.1, 2, 3 & 4’ all with black
Specimen ovpt., violet cds '‘Stamping Department/Printing
Branch/20 JAN 1927', one stamp with corner missing, also an
accompanying letter from the Administration of Tangier
requesting overprinted stamps, dated Noverber 8 1926, a
fine piece of postal history
Collections, lots, etc
10597 *:X 1914-36 Sel'n of mint & used Seahorses with a variety of 50/226 600
different ovpts, mostly fine to v.fine (21)(SG £905+)
MUSCAT AND QATAR
34 10598 1868 Cover to Bombay unstamped bearing circular MUSCAT and 10000
year 68 in circle, the very first postmark of which only
three are known (not recorded in Donaldson), sl. reduced at
left, important postal history rarity
34 10599 < 1870 Cover to U.K. with India 2a, 4a tied “309" cancels of 400
Indian Postal Agency at Muscat, with red MUSCAT cds, some
faults but a scarce item
NATAL
35 10600 * 1902-03 £1.10, £10 & £20 mint all with SPECIMEN ovpts, fine 143/145A 500
(SG £715)
NAURU
35 10601 * 1916-23 Waterlow 10s indigo ovpt SPECIMEN mint |h, fresh 18 1100
colour, rare
5 10602 * 1916-23 Waterlow 5s Rose-carmine, mint, v.fine & v.scarce, 17 2000
cert. BPA (SG £2750), see colour photo
35 10603 * 1916-23 Waterlow 10s Indigo-blue, mint showing SPECIMEN 18S 1000
ovpt, fine & scarce (SG £1400)
35 10604 * 1916-23 De La Rue 2s6d Deep brown, mint margin single, 19 300
v.fine (SG £500)
10605 * 1916-23 De La Rue 2s6d (3), 5s & 10s mint, fine (SG £620) 20-24 500
38 10606 * 1916-23 De La Rue 10s Pale blue, mint, fine, cert. RPS 23 200
(SG £300)
35 10607 * 1916-23 De La Rue 10s Deep bright blue, mint, fine & scarce 23B 500
(SG £600)
30 10608 = 1917 Reg.cover to Switzerland franked 2s6d Yellow-brown with 20 380
Pleasant Island cds, violet reg.cachet below, censor label
no 428, fine & scarce
30 10609 B4 1919 Reg.cover to London franked 2s6d & 5s with Pleasant 19+22 500

Island cds, hs Censored in violet, v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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NEW BRUNSWICK
30 10610 B4 1851 3d red, three margins, sl.cnr crease, tied by grid on 1 300
small 1859 cover, fine
35 10611 & 1851 1s Dull mauve, good to large margins, used, some 6 1500
stains, a scarce stamp, cert. Calves (SG £4500)
NEWFOUNDLAND
35 10612 & 1857 5d Brown-purple, good to large margins, used, v.fine 5 200
(SG £300)
35 10613 * 1890 3c Slate-grey, vertical pair IMPERF BETWEEN, slight 56A 400
toning, fine & v.scarce (SG £500)
36 10614 * 1897 One Cent on 3c Grey-purple, block of 4 mint showing all 80-82 500
three ovpt types, some perf. reinforcements, a v.scarce
multiple (SG £580+)
40 10615 1909 Reg cover to Germany franked 1865 24c, 1887-97 1/2¢ (2) 30/86 500
plus later issues, 2¢ faulty, cover fold, rare item
35 10616 * 1929 3c on 6c¢ Slate, mint showing SURCHARGE INVERTED, fine 188A 400
& scarce (SG £600)
35 10617 * 1932-38 24c Blue, mint DOUBLY PRINTED, fresh, fine & scarce, 2288 800
cert. RPS (SG £750)
34 10618 BOOKLET: 1932 ERROR of 40c booklet, including extra 1500
2¢c pane of four, v.fine & extremely rare
10619 BOOKLET: 1932 40c booklet, with 1c pane of 4, 2c three 750
panes of 4 & 3¢ pane of 4, staples missing, fine
10620 * 1890-1935 Fresh & clean collection of mint neatly mounted 55/253 Offer
on pages, showing a good deal of completion with many
complete sets incl. shades & perf variations, extremely fine
(SG £2385+)
Airmails
35 10621 »-* 1919 $1 on 15¢ Bright scarlet, normal & single with variety 143/48A 400
‘No comma after AIR POST & ‘A’ of Air under ‘a’ of ‘Trans”,
plus 1921 35¢ red with variety ‘No stop after 1921', mint,
v.fine (SG £595)
35 10622 > ** 1932 DO-X $1.50 on $1 Deep blue, nh block of four, v.fine 221 600
(SG £720+)
30 10623 = 1932 DO-X $1.50 on $1 on airmail cover to England, tied by 221 400
St.John's duplex cds, v.fine, signed Diena
37 10624 > * 1933 15¢c Chocolate, showing OVPT READING UP, mint, fresh, 229B 1000
fine & rare, signed Diena, cert. RPS (SG £1200)
NEW GUINEA (SEE ALSO UNDER GERMAN COLONIES)
N.W.Pacific Islands opts (SG 65-124a)
35 10625 * 1915-16 5s Grey & yellow, mint, v.fine (SG £750) 83 600
35 10626 *x* 1915-16 £1 Brown & ultramarine, mint vertical strip of three 99 1000
with all three types present,v.fine & scarce (SG £1600++)
General Issues from 1925(SG 125-225)
10627 = 1935 Cover to Apia, Western Samoa, franked Jubilee 1d + 2d 300
tied Cairns cds & boxed s/l ‘'PAQUEBOT’, fine & scarce
NEW SOUTH WALES
1854-74 Issues (SG 114-173)
37 10628 E 1854 Diadem die proof reprint in black of Perkins Bacon, 200
light horiz. crease clear of margin, o/w fine
Later Issues
37 10629 (*) 1897 5s Reddish purple, perf.11 in unused marginal IMPERF 297CA 800
BETWEEN pair, heavily stained but rare (SG £2750)
10630 *** 1899 6d Deep orange, mint L imprint margin IMPERF blk of 4, 305A 300

fine (SG £280+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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Collections, miscellaneous, etc.
10631 *C 1851-1910 Collection on leaves, incl many better values, 3000
first issues, with minor plate varieties, colours, perfs,
etc., generally fine (SG high cat value)
10632 1851-54 Small lot with Laureated 1d pair used(barred '6'), 200
2d singles used(barred ‘5’ & '7') & 1854 6d imperf used
(barred '26’), 1850-561 Sydney View 2d with ‘57" numeral of
Raymond Terrace, some faults (SG £400+)
NEW ZEALAND
Full face Q.Victoria issues 1855-72 (SG 1-142)
37 10633 1855 2d Dull blue on blued paper, a four margined example 300
with light barred 10" numeral cancel, small nick in top
margin does not touch design, fine for this {SG £550)
10634 1858-72 Used range incl. several imperfs to 1s, perfs to 6d 800
from various printings, diverse perfs & shades, pairs, strip
of 3 etc., noted 4d (4 incl. rose), mostly fine (63)
a7 10635 [4 1864 Cover to England franked 1864 6d red-brown imperf. 3000
readdressed within England from Wiltshire to Devon and
refranked GB 1d red, various bs's, flap partially missing,
very unusual and attractive item
General Issues
37 10636 * 1902 1s carmine, mint block of 4 showing IMPERF BETWEEN 303CA 320
pairs, horiz.crease, scarce (SG £340+)
Collections, lots, etc
10637 = * =~ 1858-1947 Ranges on printed leaves, value in pre-1920 with Offer
chalons (12), few varieties, Mt Cook 5s (2), mostly fine
NIGER COAST
37 10638 * 1893 1/2d on 2d Green & carmine, surch in violet, fine mint, 9 200
cert. BPA (SG £275)
NIUE
37 10639 * 1902 1/2 Peni.on 1/2d INVERTED SURCHARGE with additional 3BA 1500
variety SPACED U E, mint, only four believed to exist
40 10640 1902 Legal size registered cover to Melbourne, franked 1902 5A+B 300
1d carmine in blk of 4 & 6 plus a single, with 'NO STOP" &
'NO STOP & SPACING BETWEEN U & E' varieties, cvr crease,
scarce
NORTH BORNEO
37 10641 * 1942 JAPANESE OCCUPATION: Set of 15 mint, some sl.grease J1-15 800
spots & toning, mainly fine (SG £1785)
NOVA SCOTIA
1851-57 Imperforate
40 10642 04 3d Bright blue, two four margin singles on 1852 folded 3 400
entire to New York, tied by black grid cancel, cover crease
through one stamp, fine
37 10643 (*) 1s Purple, unused with four margins, rare, signed Diena 8 2000
(SG £14'000)
37 10644 1s Purple, very close to four margins, used, a fine example 8 1200
of this scarce stamp (SG £3000), cert. RPS
ORANGE FREE STATE
10645 &4 1894 Large reg. cover to Detroit, franked with high 4s10d 400
rate, singles, pairs & blks on front & back, tied
VENTERSBURG cds, tatty, most interesting
37 10646 * 1900 VRI 1d on 1d Purple, mint showing 'd" OMITTED, light 1021 240

crease (SG £300) ;

The estimation is the expected result price for each lot.
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37 10647 * 1900 VRI 1d on 1d Purple, mint vert.pair showing ONE WITHOUT 102N 300
SURCHARGE, fine (SG £350)
37 10648 * 1900 VRI 3d on 3d ultramarine, mint pair showing ONE WITHOUT  106B 240
SURCHARGE, sl.hr, fine (SG £300)
10649 * 1900 VRI 6d on 6d Bright carmine, two mint singles showing 108A,108B 460
No stop after 'V’ & '6" OMITTED, fine (SG £550)
37 10650 * 1900 VRI 5s on 5s Green, mint showing inverted stop after 111€ 360
‘R’, sl.hr, fine {SG £450)
37 10651 * 1900 VRI 2d on 2d Bright mauve, mint showing INVERTED 114C 300
SURCHARGE, fine (SG £350)
37 10652 * 1800 VRI 2d on 2d Bright mauve, mint showing INVERTED 114C 300
SURCHARGE light crease (SG £350)
B 10653 * 1900 VRI 3d on 3d ultramarine, mint showing INVERTED 117G 360
SURCHARGE, ONE DIAGONAL, fine (SG £350)
10654 1889-1912 An attractive specialised collection of postal 800
stationary, incl. postcards, reply cards, envelopes &
registered envelopes, mostly unused but 9 used items,
many different shades, types & minor varieties etc.,
generally v.fine (101)
37 10655 * 1896-1900 An attractive sel’'n of OVPT & SURCHARGE varieties, 74/133VAR 1400
incl. double, inverted, missing values, missing stops etc.,
all on a variety of different values, few faults, a scarce
group (SG £2500+)
PAPUA AND NEW GUINEA
Papua
General issues from 1931
37 10656 * 1960 Postage Due 6d on 7 1/2d, mint, scarce, (SG £600) D1 400
QUEENSLAND
Queen Victoria general issues 1879-1911
38 10657 * 1907-12 9d Pale brown & blue type(a) mint, inverted wmk., 283A 400
light gum crease, fine & scarce (SG unpriced)
Collections etc.,
10658 * (= 1860-1906 Colln on leaves, some specialisation & varieties, 1700
mint & used, generally fine to v.fine (SG high cat. value)
RHODESIA
38 10659 (*) 1898-1908 £10 Lilac, regummed, fine (SG £3000) 93 700
38 10660 * 1910-13 2d Black-purple & slate-grey, mint, v.fine, cert. 127 140
PFSA (SG £160)
38 10661 * 1910-13 10d Carmine & deep purple, mint, showing printer's 150 300
guide dot TL, v.fine (SG £500)
38 10662 * 1910-13 2s6d Black & lake, mint, v.fine, cert.PFSA (SG £300) 155 200
38 10663 * 1910-13 2s6d Black & lake, mint showing ‘broken top line’ 155 VAR 200
variety (pos.13), v.fine (SG £300+)
38 10664 * 1910-13 2s6d Black & crimson, mint, v.fine, cert. PFSA 155A 240
(SG £300)
38 10665 * 1910-13 2s6d Black & rose-carmine, mint, v.fine, cert. PFSA 157 220
(SG £275)
38 10666 * 1910-13 5s Scarlet & pale yellow-green, mint, v.fine, cert. 160 200
PFSA (SG £275)
39 10667 * 1910-13 5s Crimson & yellow-green, mint, fine, cert. PFSA 160A 150
(SG £225)
38 10668 * 1910-13 7s6d Carmine & pale blue, mint, v.fine, cert, PFSA 160B 400
(SG £600)
38 10669 * 1910-13 7s6d Carmine & pale blue, mint, pre-printing paper 160B 400

fold TR, fine (SG £600), signed Diena

The estimation is the expected result price for each lot.
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38 10670 * 1910-13 7s6d Carmine & light blue, mint, v.fine, cert. PFSA 161 500
(SG £650)
38 10671 * 1910-13 10s Blue-green & orange, mint, v.fine, cert. PFSA 164 400
(SG £475)
38 10672 * 1910-13 £1 Carmine-red & bluish-black, mint, v.fine, cert. 165 700
PFSA (SG £900)
38 10673 * 1910-13 £1 Rose-scarlet & bluish-black, mint, v.fine, cert. 166 800
PFSA (SG £1000)
38 10674 * 1910-13 £1 Crimson & slate black, mint, v.fine, cert. PFSA 166A 800
(SG £1100)
5 10675 * 1910-13 1d Bright carmine, PERFORATION 13 1/2, mint block of 183 5000
four, BR stamp shows "AFRICA' re-entry (pos.53), large part
original gum, fine, extremely rare multiple of this scarce
perforation type, cert. BPA (SG £6000+), see colour photo
10676 * 1910-13 Attractive mint sel’'n of different shades, values 119/159 500
from 1/2d to 5s, generally v.fine (34)(SG £1111)
10677 * 1913-22 Admirals die Il, vals from 2d to 10s all mint, incl. 219/241 500
good shades, 2s(2), 2s6d(2), 3s(2), 5s(2), 7s6d etc., much
above average condition (SG £935)(22)
38 10678 * 1913-22 Admirals, small group of HAND RETOUCHED examples 220/251VAR 300
mint, with 2d pr(SG 220), single(244), 3s(236b), 55(251) &
7s6d(240), a fine lot for the specialist (6)(SG cat £342 as
normals)
38 10679 * 1913-22 £1 Black & purple, Ih mint, fine (SG £475) 242 300
38 10680 * 1913-22 £1 Black & purple, mint, fine (SG £475) 242 300
38 10681 * 1913-22 £1 Black & violet, mint, v.fine (SG £600) 243 500
38 10682 * 1913-22 £1 Black & violet, mint, v.fine (SG £600) 243 400
38 10683 * 1913-22 £1 Black & violet, mint, fine (SG £600) 243 400
38 10684 * 1913-22 £1 Black & violet, mint, v.fine (SG £600) 243 400
38 10685 ** 1913-22 Admiral £1 black & violet perf 14, die Il, showing 243 VAR 600
HAND RETOUCH, superb nh mint (SG £600 as normal)
38 10686 * 1913-22 Admiral 3s chocolate & blue, die Il, perf 15, very 250 500
fresh & fine mint (SG £850)
38 10687 * 1913-22 Admiral 5s blue & blue-green, die Il, perf 15, mint, 251A 750
some tiny gum tones, a fine & scarce shade (SG £1300)
38 10688 * 1913-22 Admiral £1 black & purple, die ll, perf 15, fine 254 600
(SG £1000)
5 10689 *** 1913-22 2d Black & grey-black, mint block of four showing 256A 5000
two IMPERF BETWEEN pairs, bottom pair nh, minor tone
spots, ideal multiple of this rare variety (SG £7000+),
see colour photo
38 10690 * 1913-22 Admiral 7s6d maroon & slate black, die Ill, very 276A 500
fresh & lightly mounted mint (SG £750)
38 10691 * 1913-22 Admiral 7s6d maroon & slate-black, die Ill, mint, 276A 400
some gum loss, lovely fresh colour, scarce (SG £750)
38 10692 * 1913-22 Admiral £1 Black & brt.purple, die lll, very fine 278 400
mint (SG £500)
38 10693 * 1913-22 Admiral £1 Black & deep purple, die lll, very fresh 279 400
& fine mint (SG £500)
38 10694 * 1913-22 Admiral £1 Black & violet-indigo, mint with lightest 279A 400
trace of mounting, superb fresh colour (SG £500)
ST. CHRISTOPHER, NEVIS AND ANGUILLA
. St. Christopher
10695 1804 FL from Attorney Wm.Bryan to London, dated 12 June’ 150

arrival bs 'Aug.9’ 58 days later, indistinct Ship Letter
mkg on front, plus Bill of Exchange for £400, interesting

The estimation is the expected result price for each lot.
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Nevis
10696 < 1813 EL to Fulham, bearing s/l 'PACKET-LETTER" with "NEVIS/ 300
APR.29.1913' bs, scarce
5 10697 « 1883 1/2d on half of 1d lilac-mauve, unsevered pair showing 36BA 3000
surcharge type 6 in right half only, used with unclear 'AQ9’
cancel, couple of short perfs., extremely rare & possibly
unique variety,not catalogued by SG, cert. RPS, colour photo
General issues
39 10698 * 1923 Tercentenary set mint, 1/2d with hinge thin, fine 48-60 1000
(SG £1250)
39 10699 * 1932 Tercentenary set, mint, v.fine (SG £1250) 48-60 800
ST. HELENA
39 10700 * 1863 1d Lake both types & 4d carmine, imperf, fine mint 3-5 600
(3)(SG £720)
39 10701 * 1922-37 2s6d Grey & red on yellow, mint showing "'TORN FLAG' 94A 300
variety, v.fine (SG £400)
39 10702 * 1922-37 5s Grey & green on yellow, mint showing 'TORN FLAG’ 95A 300
variety, v.fine (SG £450)
39 10703 * 1922-37 £1 Grey & purple on red, mint, fine (SG £400) 96 300
39 10704 * 1922-37 £1 Grey & purple on red, mint, v.fine (SG £400) 96 300
10705 * 1934 Centenary set to 10s, mint, fine (SG £275) 114-23 200
39 10706 ** 1961 Tristan Relief Fund, cpl. nh set with sheet number on 172-75 3600
top mgn, rare (SG £4000+)
ST. LUCIA
40 10707 1896 SOLDIERS CONCESSION RATE cover, franked 1d tied 600
St.Lucia cds to London, bearing signature of the Commanding
Officer, cvr reduced, rare
ST. VINCENT
40 10708 =4 1812 EL to London, bearing on reverse large part fleuron 300
in black "ST.VINCENTS/JUN.24.1812’ ds, fine
SAMOA (SEE ALSO UNDER GERMAN COLONIES)
10709 == NZ KEVII ovpts 1/2d to 1s tied Apia cds on registered 143-48 300
censored cover to Amsterdam, v.fine
Postal History
40 10710 0= 1908 Registered envelope to Emmishofen, SWITZERLAND, franked 300
US postage 1¢(2) + 2¢ + 3¢ + 4c + 6¢ & tied by boxed 'PAGO
PAGO/SAMOA’ & Pago Pago cds, transit & arrival bs’s, scarce
G.R.l.opts on German Colonial Issue
39 10711 * 1/2d on 5pf, 2 1/2d on 20fg & 3d on 25pf, all mint showing 102D/105A 1400
DOUBLE OVPTS, few short perfs., fine & scarce (SG £1750)
39 10712 * 3d on 25pf Black & red, mint horiz.pair showing DOUBLE OVPT 105A 400
(one ovpt between stamp), fine (Gibbs 5b)(SG £500)
Collections, Misc., etc.
10713 BOOKLET: 1962 6s & 12s booklets with pink & blue covers 200
respectively, v.fine
SARAWAK
Postal History
40 10714 =2 1963 Stampless cover reg. to Kuching with Reg. label FPO D.S 400

No 1034(ms), Field Post Office 1034 cds alongside & on
reverse, signed by officer, fine & scarce reg. item

The estimation is the expected result price for each lot.
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Combination with Straits Settlements

1887 3c brown on yellow cancelled SARAWAK 4.APR 87 (paying
the local rate) tied in combination on fragment with Straits
Settlements 10c slate (paying the overseas rate) tied

Singapore cds, scarce

Collections, miscellaneous etc.

1895-1959 ca. Collection of POSTMARKS mounted on leaves in
alphabetical order, various issues representing each cancel,
many smaller PO’s incl. BAKONG, GOEBILT, PUSA, TATAU etc.,
many on piece with complete cancels, few covers, exceptional
assembly, some ex-Hansford

1913-34 Collection of used REGISTRATION ENVELOPES written up
on leaves, almost all with additional frankings, mostly

addressed internally, good cancels incl. KALAKA, BALINGIAN,
LAWAS, LIMBANG etc., also page of Reg. labels from diff. POs
(22), mainly fine, exceptional assembly (24 covers)

1918-34 Collection of unused REGISTRATION ENVELOPES incl.
1918 10c die proof in grey-black on card with frame cut away
2 env. ovpt. SPECIMEN, mostly fine (12 env. + proof)

1937 REPLY COUPONS (3) comprising Imperial Reply Coupon
ovpt. Sarawak/Selling Price/10 Cents unused & toned + used
with BARAM cds, Coupon-Reponse International 24c Kuching cds
scarce group

SEYCHELLES

1935 Silver Jubilee 6¢, 20¢ & 1r all in mint cnr marginal 128A/131A
blocks of 4, one stamp in each showing the ‘Extra flagstaff’
variety, v.fine (SG £470+)

1859-1986 Substantial collection housed in several albums +
large amount of material which remains unmounted, section of
Mauritius used in Seychelles incl. 1859 6d blue, 1860-63 9d,
1863-72 10d. Half Penny ovpts. on 9d & 10d, Seychelles
almost complete with many blks of earlier issues, varieties,
specialised 1917-22 key plate study, postal history incl.

fine section of early incoming mail, 1861 part cover to
COGH with ‘ship letter’ & 'free’ hs's, 1902 six cents on 8c
post. stat. cover to France cancelled LA DIGUE, several
scarce destinations, important sections of maritime, air
mails, censors, postal stationery etc., huge assembly which
requires re-mounting, v.fine basis for further expansion
which already includes many scarce items

SIERRA LEONE

1888 Reg. cover to Lausanne franked 1/2d green & 2d magenta
+ bisected 1d rose, 2d grey & 3d buff tied by brown B31,

oval R in black & brown, London reg. oval, fine cachet on
reverse, small faults, rare

1897 1d Dull purple & green, mint showing DOUBLE OVPT, 54A
horiz.crease, scarce (SG £950)

1912-21 £2 Blue & dull purple, mint, v.fine (SG £475) 129

1912-21 £5 Orange & green, mint, minute tone spots, fine & 130
scarce (SG £1200)

1912-21 £5 Orange & green, mint with SPECIMEN ovpt, fine 1305
(SG £225)

1933 Centenary set to £1, mint, v.fine (SG £650) 168-80

SOLOMON ISLANDS

1907 Canoe set mint + used set less 2d, with addit. 6d & 1-7
part sheet of 1/2d unused (24), small faults, scarce issue

1932 Cover to USA franked 1d tied by cds with TULAGI TAX 3d
cds alongside, two USA 3c dues tied on arrival, v.fine

400

2000

4000

1000

300

400

24000

800

600

300
800

150

500

300

400

The estimation is the expected result price for each lot.
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STRAITS SETTLEMENTS(SEE ALSO UNDER 'MALAYSIA’
Postal History
Malacca
.34 10730 1800 Folded stampless entire from Singapore to Malacca, 2400
bearing rare black oval ‘POST FREE/SINGAPORE' on reverse,
some cvr faults, a v.rare item & the earliest cover to
Malacca & usage of the Singapore mkg, an exhibition item
Indian Stamps used in Straits Settlements
Penang
42 10731 1862 Envelope to Clevedon franked 1856-64 4a pair & two 2000
singles partly tied by octagonal 'B147" & senders pen
cancel, red 'PENANG/PO’ alongside, part of back of cover
removed, very attractive
42 10732 1867 Envelope to Middlesex, franked 8p, 2a & 8a, all tied by 2000
Diamond duplex '147', some minor cover faults, an attractive
three colour franking & exhibition piece
General Issues
1867-72 Wmk.Crown CC (SG 11-19)
42 10733 12¢ two singles paying registered rate on 1874 folded 15 3000
entire to Calcutta, tied square dot cancels & ms 'stamped’,
red Singapore Paid & boxed 'REGTLETTER No.1153" alongside,
v.fine & a scarce registered usage
42 10734 = 12¢ + 24c on 1874 folded entire to Boston, paying the single 15+16 1000
rate, tied pen & square dot cancels, bearing London,
Singapore & Boston Paid mkgs, fine & very attractive
48 10735 B4 24c three singles paying the double rate on 1873 folded 16 2000
entire to Boston, with barred cancels & company initials
pen cancel, Singapore & Boston Paids cds alongside, a very
attractive & scarce franking
SOMALILAND PROTECTORATE
40 10736 4 1904 Reg. cover to England from Sgt. Gade, franked 1903 ovpt 10 500
India 1r & cancelled light Berbera cds, boxed reg. hs along-
side, some light toning, o/w fine & scarce
39 10737 * OFFICIAL: 1903 8a Mauve, mint showing '‘BRIT SH' variety, 09A 800
light crease, v.scarce (SG £1400)
39 10738 * OFFICIAL : 1904-05 1/2d mint showing no stop after 'M’, fine 010A 400
& scarce (SG £400)
41 10739 * 1903 An attractive specialised range of OVPT varieties,incl. 1A/30C 3000
'BRIT SH’,’'SUMALILAND' & 'SOMALLAND’ etc., also small lot of
unlisted varieties, fine & valuahle assembly(70+) (SGE4900+)
SOUTH AFRICA
45 10740 ** 1913-24 £1 Pale olive-green & red, nh corner margin single, 17A 1000
hinge in margin only, v.fine (SG £1300)
48 10741 BOOKLET: 1913-24 3s Booklet with pink cover, with six 600
panes plus attractive adverts between each, v.fine & rare
10742 ** 1967-71 4c Deep myrtle-green & emerald, nh margin blk of 4, D62C 300
v.fine & scarce (SG £440+)
SOUTH AUSTRALIA
1855 London Print (SG 1-4)
39 10743 1d Dark green used pair, neat cancels, large margins, faint 1 500
crease on R adhesive does not detract, v.fine appearance
(SG £700)
1856-58 Adelaide Print (SG 5-12)
45 10744 ¢ 2d blood-red strip of 3, 2 stamps(natural ?)crease, most 8 300

attractive and scarce (£330+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1858-59 1st Roulette (SG 13-18)

39 10745 © 1s Orange, used showing PRINTED ON BOTH SIDES, some creases, 18A 700
an unusual & rare variety (SG £1000)
1860-69 2nd Roulette (SG 19-43)
39 10746 * 2s Rose-carmine, mint VERTICALLY IMPERF, v.fine & scarce 43 VAR 400
1868-1912 General issues{from SG 62)
45 10747 * 1901-02 1s Dark reddish-brown mint bottom marginal strip of 148A 1500
3 IMPERF BETWEEN, fine & very rare (SG unpriced)
10748 * 1904-11 6d to £1 mint set of 9, fine (SG £361) 284-92 300
10749 * 1904-11 1s brown, mint IMPERF BETWEEN vert & horiz pairs, 288A/B 280

few short perfs., scarce (SG £310)
Collections, misc., etc.

10750 E*©  1855-1906 Colin on leaves incl.spec.for colours & shades, 1000
perfs, etc., mixed to wv.fine, high cat. value

SOUTH WEST AFRICA

39 10761 *x* 1923 1/2d to £1 small mint sel’'n on Ivs, incl. complete set, 1-12 4000
SPECIMEN ovpts on 1/2d, 1d, 2d, 6d, plus shades & minor
varieties, £1 light crease on one, fine (SG £4170)

10752 * 1923 1/2d Green block of 4 one stamp showing “Wes” for 1A,2C 200
“West"” & 1d rose-red pair one with “ Af.rica” variety, )
scarce (SG £230)

41 10753 * 1923 2s6d & 5s mint pairs, v.fine, certs.PFSA (SG £280) - 9-10 200

41 10754 * 1923 10s Blue & olive-green, mint pair, v.fine & scarce, 11 1800
cert.PFSA (SG £2250)

41 10755 * 1923 £1 Green & red, mint pair, fine & scarce, cert.PFSA 12 1000
(SG £1400)

10756 %% 1923 1/2d to 2s6d mint with shiny ink ovpt, plus addit.4d 12A-12F 600

blk & pair with minor varieties, fine (SG £635+)

41 10757 * 1923 5s, 10s & £1 mint, type Il 10mm, 10s one with light 13-156 2000
bend, fine horiz. pairs (SG £2400)

41 10758 * 1923 10s Blue & olive-green, 10mm spacing, mint pair, v.fine 14 ‘ 700
cert. PFSA (SG £850)

41 10759 * 1923 10s & £1 (10mm spacing) in fresh mint horiz.pairs, both 14+15 2000
with faintest trace of hinge, £1 marginal, v.fine (SG £2450)

45 10760 * 1923 £1 Green & red, 10mm spacing, mint pair, v.fine, cert. 15 1200
PFSA (SG £1600)

45 10761 *** 1923-24 1/2d to £1 complete set mint with addit.1/2d, 3d, 16-27 1000
6d, 1s, 2s6d, 5s, fine pairs (SG £1061+)

45 10762 * 1923-24 1/2d to £1 set of 12 pairs, fine mint (SG £800) 16-27 700

45 10763; % 1923-24 1/2d to £1 mint set execpt 10s, plus addit.1d & 16/27 400
1s3d, £1 with light bend & short perfs, fine (SG £681)

10764 (*) 1923-24 1/2d Green, unused reconstructed part sheet of 60 16A 1200

showing “outh” for “South” variety with addit. stamps
showing the progression of this rare variety (SG £1477+)

45 10765 * 1923-24 10s & £1 in mint pairs, v.fine, cert. PFSA (SG £700) 27 600

45 10766 * 1923-24 Wide setting set to £1 mint pairs, v.fine (SG £575) 29-40 400

45 10767 * 1923-24 £1 Green & red, mint pair, v.fine, cert. PFSA 40 380
(SG £450)

45 10768 * 1923-24 £1 Pale olive-green & red pair, mint (SG £375) 40A 300

45 10769 * 1923-24 £1 Pale olive-green & red, pair, mint, v.fine, cert. 40A 300
PFSA (SG £375)

45 10770 &% 1924 1/2d to £1 complete set, incl. 3d shade & addit. 1/2d, 28-40A 1200
3d, 1s3d, 2s6d & 5s, fine (SG £1363)

47 1L s 1923-84 Clean mint collection in Lighthouse album, large 41/430 Offer

part nh, good deal of completion except for early issue,
incl. Postage Due & Officials, also a fine array of
varieties etc., generally v.fine (SG £3400+)

The estimation is the expected result price for each lot.
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SOUTHERN RHODESIA

1924-29 1d Bright rose pair IMPERF BETWEEN, few short perfs,
fine used (SG £800 as mint)

SUDAN

The Sattin Court of Honour Collection with 5 sheets incl.
March 18 cover to England with 3a canc. “B" and FIELD P.O.
bs, March 25 to same address with similar markings, March 24
from England to Lt.Edwards who had unfortunately died from
action at TOFRE in the meantime, July 30 cover to England
with duplex FIELD R.O. cancel and November 19 cover to
England - the office closed Nov.25, fine well documented lot
of the First Suakin Expedition

1885 Envelope from Wales addressed to “ Capt.M.Sandbach, G/B
Battery,Royal Horse Artillery,Suakim Field Force, Egypt”,
franked GB 2 1/2d tied Abergele duplex, bearing “ SOUAKIN/15.
MR.85 TI” cds on reverse (this cancel being in use before

the establishment of the British Army Post Office type

sometime the same month), cvr faults, v.scarce Red Sea

Littoral item

Two “Soldiers’ and Seamen's Envelope” to India, the first
despatched through the Military P.O. and cancelled BASE

OFFICE belt-type cds, the second despatched through the

Egyptian-Sudanese post with bi-lingual cds and the India

postage being cancelled only on arrival at Bombay, scarce
pair from the 2nd Suakin Expedition, ex. Sattin

1898 Nile Expedition stampless cover to Surrey, England,
bearing 'TRAVELLING POST OFFICE/O.W.S./15.11.98' ¢ds with
ms ‘On Nile Expedition/No Stamps Available/H.Carington-
Smith’, hence 'T’ & '6d’ mkgs alongside, scarce

1898 Tm+2m+3m on 5m stationery envelope to Gibraltar, tied
ATBARA/8.1X.98 (T-28) cds, transit & arrival bs, attractive
(Note: Atbara Type T-28 was only in use for 14 months.)

1898-1969 A comprehensive collection of town & village prnks
in 4 albums mostly on fragments & single stamps or multiples
from Argo to Yei showing many different types etc., also

a fine sel’'n of covers & stationery mostly all pre-1920

with attractive 1st issue, high value & Service frankings,

a wonderful lot (100's of fragments & stamps, 80+ covers)

1900 5m rose-carmine, with punctured 'S G', on eight large
envelopes & three fragments tied by KHARTOUM, DONGOLA,
OMDURMAN & HALFA cds, incl. variety inverted & reversed ‘SG’
cvr stains & tears, a fine & scarce group (11)

1902 Belgian Congo 15c stationery card, date lined 'Dufile,
le 23 Juin 1902' & used with IBEMB0/5.8.1902' cds, via
Leopoldville to Bruges, some stains, v.scarce

1902-21 1m brown & carmine(2), on ppc to Cairo, cancelled by
“HILLET-ABBAS/7.11.908 " bilingual cds, a fine example of
this rare cancel, only one other complete strike recorded
(T-19-6), this office was open for about a year, the card

also shows ms on picture side “Hillet-Abbas, Goz-Abu-Goma,
White Nile Province, Sudan 6.2.08, signed Holcombe

1927-41 Imperforate Colour Trials, 10pi pair & 20pi three
singles all in unissued colours on wmkd gummed paper, scarce

1936-46 10pi in two corner marginal IMPERF PLATE PROOF blks
of 4 on SG gummed wmkd paper, one with ‘S.G." in red the
other in black, plus 1903-12 Quatrefoil 10pi + Star &

Crescent 10pi both in blks of 4, a v.fine & scarce lot

1939 Censored cover from Holland to Port Said, redirected
bearing Postage Dues of Egypt & Sudan, plus SHELLAL-HALFA/
T.P.O.No.1 ds with a variety of other mgks, somewhat tatty

but unusual & scarce

SWAZILAND
1889 5s Slate-blue, nh blk of 4, v.fine (SG £440+)
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1889 5s Slate-blue, mint showing OVPT INVERTED, some hr,
scarce (SG £1600)

TANGANYIKA(TANZANIA)

Mafia Island,British Occupation

1915 4h Green, nh marginal block of four showing Mafia ovpt
in reddish violet, TL stamp with ms initials of "JDM’ the
Military Governor Lieut.Col.J.D.MacKay, few tiny tone spots,
a fine & scarce multiple, cert. Buhler

1915 15h Blue, corner marginal BLOCK OF FOUR showing bottom
pair WITHOUT HANDSTAMP, slightly brownish gum, fine & a rare
multiple, signed Holcombe (SG £1900+)

1915 15h Ultramarine, nh, v.fine, cert.PFSA (SG £400)
1915 15h Ultramarine, mint, v.fine, cert.PFSA (SG £400)

1915 1/2a to 1r mint part set, incl. 1/2a & 1a showing OVPT
INVERTED, fine (SG £700+)

1915-16 Small lot of mint with values to 1r, incl. double
& inverted ovpts, fine, 'as is’ (SG £690+ as genuine)

TASMANIA
1853-54 ‘Courier’ 4d (SG 5-13)

4d Orange pl.ll, a brilliant fresh, four margined example on
cover to Hobart dated Launceston 12 Ap 1855, cover folds do
not affect adhesive, superb, cert RPS of Victoria, signed
Diena & Holcombe, see colour photo

1855 4d Orange, plate I, used with four mgns, fine(SG £300)
1864-80 Perf types (SG 84-129)

6d Reddish mauve, perf.12, mint marginal blk of 4, v.fine
(SG £280+)

Collections, misc., etc.

1853-1912 Collection on lvs, some specialisation incl.shades
& perfs etc., fine assembly (SG high cat. value)

8A

M2C

M3AC

M4B
M4B
M34-42

M33/62

10

10

76

TOGO (SEE ALSO UNDER GERMIAN COLONIES)

1914 2m Blue, mint nh corner margin single, showing OVPT
INVERTED, slight trace of toning, a fine & rare variety,
cert. BPA (SG £9500), see colour photo

1914 20pf Ultramarine, single used on fragment showing the
rare 'TOG’ variety, v.fine, cert. BPA & Diena (SG £4000),

see colour photo

FRENCH OCCUPATION: 1914 5¢ on 3pf Brown, mint part sheet of

50 with all three settings present in complete rows of 10,
few faults, scarce multiple for the specialist (Sc.51375+)

TONGA

1962 Centenary of Emancipation 1d to 1s on FDC with 1s
inverted ovpt, also 5s mint also with inverted ovpt (pos.42)
(SG £370+)

TRANSVAAL

1883 1d Grey + 3d in combination with 1878-80 6d olive-black
tied target cancel '1" on 1883 cover to England, Pretoria

cds & company cachet alongside, part back-flap missing, o/w
fone & attractive 3-colour mixed franking

1893 1d on 6d Blue, mint showing TREBLE SURCH, v.fine &
scarce unlisted variety, cert. RPS

1900 1/2d to 5s, 14 examples of the unlisted DROPPED | opt.

- variety, some in prs, blocks with normals, all fresh mint,

good lot for the specialist (22 stamps)

H11B

H17A

126A,127A

171+173

197 VAR

226/35 VAR
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1600
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1902 Censored cover to Guildford with 1d pale blue fiscal
opt.VRI + 1/2d on 2d ERI & KE7 1/2d, all with Barberton cds,
Pretoria & Barberton censors, some faults, v.scarce franking

1905-09 Unissued 2d Grey opt.Specimen, v.fine
British Occupation Issues,S.African War 1900-1902

SCHWEIZER RENECKE: 1900 1/2d, 1d & 2d opts on Transvaal all

used on small fgts dated 12.SEP.00, fine & rare (SG £750+)

SCHWEIZER RENECKE: 1900 1/2d & 1d opts on Cape of Good Hope

both used 13.SEP.00, v.fine & scarce (SG £800)

TRINIDAD AND TOBAGO

Trinidad

1893 Stampless cover from Munich to Port of Spain, bearing

Postage due 5d slate-black with cds Port of Spain, various
other mkgs, unclaimed & returned, scarce usage

Tobhago

1816-17 Two local letters, the former an Indenture re-sale
of a negro man 'Tonta’ owned by John Lyons & bought by
Ismane Fadel a free black woman for £120, the latter is a
letter from Sir Frederick p. Robinson, K.C.B. complaining
of supply & maintenance problems, interesting

TRISTAN DA CUNHA

BOOKLET: 1954 & 1960 Two 3s6d booklets with red & blue-green

covers,the former with staple & later stitched,fine & scarce

TURKS AND CAICOS ISLANDS

General Issues from 1900

1917 1d War Tax mint block of 4 with DOUBLE OVERPRINT, usual

lightly yellowed gum, fine & scarce, cert RPS (SG £600+)

1917 1d War Tax mint vertical margin pair 'WAR TAX' OMITTED

on bottom single, brownish gum, v.scarce (SG Unpriced)

1917 3d purple on yellow-buff War Tax vertical mint pair,
one with partly MISSING OVERPRINT, fine unlisted variety

UGANDA

1904 Cover to Italy franked BEA 1896-1901 2 1/2a & East

Africa KE7 2 1/2a cancelled FORT PORTAL, Uganda Province,

from writer & explorer G. della Noce at Beni, [turi District
bs Kampala & Mombasa cds, scarce mixed franking

VICTORIA

1854 Small folded to England, franked 1850 3d irregular
strip of 4 on reverse, tied oval ‘5" with transit & arrival
mkgs alongside, cvr crease affecting two stamps, scarce

1850 1d - 3d Thomas Ham printings.
3rd state of dies "altered veils’ (SG 12-14)

3d Blue types 3,4,9 & 10 in block of 4 on 1854 Melbourne
Prices Current circular to London, block cut into at base,
v.scarce multiple, Royal P.S. of Victoria cert.

1850 1d & 3d Campbell & Fergusson printing.

3d Greenish-blue x 2 pairs(pos.11-12 & 1-2) with 4d pale
dull rose roulette & 1d emerald green imperf pair on cover
to Perth Scotland & all cancelled barred ‘5’ of Ballarat, bs
Ballarat NO 15 58, Melbourne transit of same date & Perth
arrival JA 12 59, cover faulty(reinforced inside) some
creasing slightly affects stamps, a very scarce & unusual
franking, ex Forster

D6
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141 VAR

Gibbons
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23A+76+68
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The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 27, 1991 ) Gibbons Est. Sfr.

1854-65 1 shilling

46 10818 = 1859 1s Blue pair + 6d Queen on Throne cancelled barred 239 41+43 750
on 1861 reg. cover to Bironico, Switzerland, Registered Mel-
bourne cds, London & Crown Reg. hs's all in red alongside,
adhesives lightly aged, cover opens out, scarce

1856-58 Perkins, Bacon 1d & 6d

48 10819 3 6d Bright blue, two singles tied by thin bars canceller of 1200
Melbourne on 1859 folded cover to Copenhagen, DENMARK, with
‘Australie v. Suez' cds alongside, plus Thurn & Taxis &
Danish P.O. in Hamburg bs, a rare destination

1901-12 Commonwealth Period.

10820 **x 1901-12 Definitive range with & without 'Postage’ in design 700
in mint blks of 4 (1 blk of 6), values to 2s (2), noted INV.
WMKs, mostly v.fresh & fine (25 blks)

Postal Fiscals
1879-83 'Stamp Duty’ series, litho.(F23-40)

48 10821 E 6d Die proof in violet, with corner sheet marginal showing 800
ms 'Appr TNW’, some stains, UNIQUE

WESTERN AUSTRALIA
1854 1d Black (SG 1-2)

47 10822 * 1d Black, vertical L margin pair, T stamp touched on two 1 1200
sides, few creases, a scarce multiple (SG £1600+) 3

General Issues from 1871 (SG 63-173)

47 10823 * 1902-12 £1 Orange fresh mint, very fine for this scarce 128A 700
shade, cert RPS (SG £700)
ZANZIBAR

47 10824 * 1895-96 5r Ultramarine & violet, mint showing OVPT DOUBLE, 21L 400
ONE INVERTED, sl.horiz crease, hr, scarce (SG £500)

47 10825 * 1896 2 1/2 on 2a Pale blue, mint showing small 'z, fine & 28 1000
scarce (SG £1400)
ZULULAND

10826 E 1888-94 Seln (21) comprising 1888 1/2d to 5s ovpt. Specimen 1/25 360

(less 2d), & used range to 1s (both), odd fault (SG £1000)

48 10827 1891 GB 1/2d wrapper additionally franked Q.Vict. GB 1/2d 6000

both cancelled by the extremely rare official handstamp
"GOUVERNEMENT/ZULULAND". The wrapper is addressed to
Amsterdam via Liverpool where the stamps were again canc.
A similar item is illustrated and described in the Kutz
handbook page 232 and rated RRRR (photocopy included)

BRITISH COMMONWEALTH

Miscellaneous
10828 * 1949 UPU mint almost complete, v.fresh(306) 300
Collections, lots, etc

10829 b4 1833-60 Covers (5) incl. 3 stampless covers to London with Offer
INDIA LETTER FALMOUTH/HASTINGS & LIVERPOOL from COGH,
Mauritius & India respectively, 2 covers from India to USA
franked QV 1/2a strip of 4 & 1a respectively, fine group

10830 > *** 1840-1986 Mint & used collection neatly mounted in 10 Offer
(*) A © albums, with strength in George VI incl. GB, Canada, India
with Convention States, New Zealand, Australia & Bermuda,
many complete sets present, better items incl. India 1902-11
25r mint, GB 1840 1d & 2d used with four margins etc.,
generally fine to v.fine (1000's)

10831 *® 1851-1938 Small mint & used seln of better items with good Offer
Australia Arms mint, Robes high vals mint, Canada, Togo etc,
mainly v.fine(25)(SG £774)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1851-1947 Mint & used sel’'n on album leaves, incl. GB
1924-47 with PUC £1 fiscally used, Gold Coast, Bechuanaland,
Cape of Good Hope, South Africa, Trinidad,Trinidad & Tobago,
Transvaal etc., condition mixed to fine (100's)

1851-1960 Worldwide covers etc., scarce noted, mixed (90)

1864-1949 Mixed accumulation of covers & postal stationery
items, incl. registered & airmails usages, attractive &

better frankings from Zanzibar, Leeward Island, British
Guiana, North Borneo & Mauritius etc. (73)

1887-1926 Seln. with GB QV Jubilee 3d & KE7 5s Specimens
mint & Cayman Is. 1921-26 5s & 10s mint, few small faults

1888-1948 An attractive sel'n of mostly high values of
George V & VI, from Australia, Bermuda, Cyprus, Falklands,
Fiji, Gibraltar, Hong Kong, Leewards, Malta, Nyasaland,
St.Christopher,St.Kitts-Nevis, Singapore & Zululand,

mostly nh, generally v.fine (40)(SG £2480+)

-1897-1928 Small mainly mint seln on cards incl.N.Nigeria

KE7 to 10s, Cyprus KE7 to 45pi, Canada 1897 6¢ Jubilee etc.,
clean lot (51)(SG £558)

1935 Siver Jubilee complete collection in SG presentation
album, all appear nh, v.fine (SG £700)

1935-87 Omnibus collection in six SG presentation albums,
incl. 1935 Silver Jubilee (2 sets), 1945-46 Victory,

1949 UPU, 1965 Churchill (2 sets), 1980 Queen Mother's
Birthday, 1984 Lloyds, 1987 Royal Ruby Wedding (not
complete), v.fine (SG £2085+)

1938-51 A clean mint sel’'n of Key Types on stockcards,

many nh, strength in Bermuda, but also Leewards & Nyasaland
Protectorate, mainly shades & perf variations with values to
£1, generally v.fine (43)(SG £2758)

1939-1979 A large accumulation of mostly QEIll set from the
whole Commonwealth in five crammed stockbooks, with a fine
array of thematics, mostly all nh, some used, also a few
George VI sets, plus one album of Malta & Gibraltar, mostly
v.fine (1000's)

1948-49 Royal Silver Wedding collection in SG presentation
album, all appear nh, v.fine (SG £1300)

Africa

1953-87 Used ranges incl. numerous sets on leaves, mostly
fine (many 100's)

British N.America

1851-1976 Mint & used collection on album pages & stock
sheets, mostly mint incl. Newfoundland, New Brunswick,
British Columbia, Vancouver Island, Prince Edward Island
with two covers & Canada, better items incl. BC 1868-71

$1 green, Newfoundland 1933 Balbo $4.50, Canada Large &
Small Queens, Jubliee $1,54 & $5 etc., generally fair to

fine (100's)(SG £13'000+)

EGYPT
(see also Rarities _cata{ogue)
Postal History

1751-98 Three documents written in French one signed
Bonaparte during his stay in Cairo, scarce

Posta Europea

ALESSANDRIA: Folded cover showing POSTA EUROPEA/
ALESSANDRIA D'EGITTO in type Il, fine

1862 Folded cover to Marseille, from Cairo with ‘POSTA
EUROPEA/CAIRO' cds with French adhesives applied in
Alexandria, a v.scarce combination with Posta Europea mkg

Interpostals
JAFFA seal in blue unused
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1864-78 A small sel’n of mostly unused seals incl. a fine
range of the 1st type inscribed "Administratione della Posta
Europea in Egitto/Uffizzio' showing the scarcer offices of
Alessandria & Galiut, later seals mostly of foreign offices
incl. Gallipoli, Gedda, Jaffa & Dongola etc., some
duplication, a scarce group (63)

Thomas Waghorn

1839 Entire from Calcutta to Bordeaux with ms ‘Entremise de
vos Dévoués Régny. Arrivé a Alexandre le 19 Avril 1839" with
Régny et Cie cachet alongside, v.rare for letters from India
not to be forwarded by Waghorn, Régny being responsible
only in March & April, 1839, Indes Alexandre cds, boxed
Paquebots de la Mediterranee in red & Purifié au Lazaret
Malte hs on front + disinfection slits, fine & interesting

Austrian Post Offices
Alexandria

1839-63 Selection of 9 covers from or to Alexandria, incl.

2 showing the 2 diff cds types (22 & 23mm), one item from
Triest showing on front the dated s/l ALEXANDRIEN as arr mkg
fine & interesting group

1863 15s brown bearing partial BLUE cds ALEXANDRIEN, v.fine

& scarce
1864 10s blue & 15s hrown, each on fgmt + pair of 15s

brown, each bearing ALEXANDRIEN cds, and 15s brown(2) with

sections of the COL VAPORE D'ALESSANDRIA, fine (5 items)

1871 Cover with 1867 15s brown tied by ALEXANDRIEN cds, to
Morchenstern (with transit mkgs on back), fine, also 10s

canc. ALEXANDRIEN blue thimble, framed FRANCA (rare) along-

side, on cover to Austria, staining

1883-87 20pa brown post stat card, 4 used ones Cairo & PORT
Said - all showing arr mkg of ALEXANDRIEN thimble cds on
front, v.fine

British Post Offices

Alexandria

1865 Small printed matter cover franked Austria 2Kr pair +
10Kr cancelled WIEN cds to Karachi,India “Per Overland Mail”

via Alexandria where the GB 1d was affixed paying the onward

rate, Bombay and Karachi cds's. A true mixed country combin-
ation franking, colourful and probably unique rating

Suez

1856 & 1857 stampless covers to Bombay, each with fine
"SUEZ" ds (type PL), also 1860 stampless cover with small
type PR ds with postage due hs alongside, cvr faults

Indian Field Post Offices (1882)

1882 Incoming cover from India to Lt.Sandbach franked Indian
1a + 2a and backstamped the extremely rare FIELD FORCE P.O.
EGYPT/ No.1 / OCT.12. This P.O. served the Indian Contingent
of the Egyptian Expedition 1882 and it is believed it
functioned at Ismailia and lasted less than two months.
Exhibition item for the specialist, ex Sattin

Egypt used abroad
Constantinople (1865-81)

1875 Cover to Smyrne, franked Bulag 20pa + 1pi tied
V.R.POSTE EGIZIANE CONSTANTINOPLE cds, cvr faults

1881 Envelope to Metelino, franked 1879 1pi rose tied
V.R.POSTE EGIZIANE/CONSTANTINOPLE cds, with V.R.POSTE
EGIZIANE/METELINO arrival bs, small cvr faults

Smyrna (1865-81)

1869 Cover to Constantinople, franked 1867 2pi blue pair
tied VICE-REALI EGIZIANE SMIRNE cds, cvr cnr missing &
torn, rare 2nd issue franking

400

500

500

300

300

400

200

12000

750

5000

400

300

600

The estimation is the expected result price for each lot.
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Collections & Miscellaneous

ASHTURA: 1866 1pi cancelled by boxed arabic mkg, v.rare &
possibly a unique usage of Egypt in Lebanon

TURKEY: 1883 Envelope to Cairo, franked Turkey 1876 1pi
in combination with Egypt 1879 1pi rose, both tied by
arabic boxed DERSAADET, arrival bs, attractive & unusual

1867-79 Small group of cancels, incl. METELINO, RODI, VOLO,
DARDANELLI & MASAWAH, scarce (7)

Suez Canal Company

Lot of all values in complete reprint sheets, a wonderful
group for the student (20 sheets)

1868 20c Blue, complete mint sheet of 120, with creasing & 3
margin tears, plus tear in sheet at R affecting three stamps
nevertheless a scarce sheet (SG £9000+)

1868 20c blue, mint T marginal BLOCK OF 40, some wrinkles & 3
tears affecting two stamps, a scarce multiple (SG £1000+)

General issues

1866 First issue (SG 1-7)

5pi Proof pane of 40 (8 x 5) with sheet margin, very fine

and apparently the largest known multiple

Imperf proof blks of 4 of all values in issued colours
unused except 20pa, faults on 2pi & 5pi, o/w mostly fine

1867-69 Penasson Litho. (SG 11-16)
5pi Brown, unused, good colour, scarce (SG £300) 16

Later issues

1922 Ovptd 20m olive, two mint singles showing INVERTED & 106A+B
DOUBLE ovpts, fine (SG £270), ex.Kehr

1926 Port Fuad set mint, fine & scarce (SG £1285), ex.Kehr 141-44

1926 Port Fuad 5m to 50pi set of 4, used, few short perfs, 141-44
scarce (SG £940), ex. Kehr

1938 Birthday £1 sepia & green, nh control blk of 4, fine 272
(SG £320+)

1960 £E1 Red & bluish green, nh complete sheet of 50 with 634
UAR ovpt in red, fine (SG £425+)

Airmails
1910 Air week Heliopolis - Ppc showing plane over city in

brown & black + red/orange/ black Air week label on back,
v.fine & scarce

1946 Air 30m green showing OVPT INVERTED, fine (SG £150) 314
Service, Officials

1907 1pi blue, used blk of 6 one stamp showing the 'diagonal 077
cracked plate flaw’, fine & v.scarce error on official, ex.
Kehr

1884-1939 Accumulation of mint, used & covers in album,
cancellations, multiples some with control numbers,
Special Delivery issues, 1906-27 small group of Official
Seals etc., an unusual & scarce lot, ex. Ernest Kehr

Postal Stationery

1891 3m on 5m red postcard, 9 unused, one showing INV.OVPT
two with DOUBLE OVPT, one ovpt sideways, one with ovpt

from TL to BR, one with TRIPLE INV.OVPT & one with ARABIC
CHARACTERS on TOP & three showing SHIFTED OVPTS, a v, fine &
scarce group (9)

1891 3m on 5m red post stat card, USED showing INVERTED OVPT
address crossed out and filing hole scarce (H&G 5a)

1892 5m on 2p orange envelope, 5 unused, 2 with DOUBLE OVPT
in diff positions, one shows ARABIC CHARACTERS INVERTED, one
with OVPT SIDEWAYS & one with heavily SHIFTED OVPT, v.fine

& scarce group (H & G 7c VAR), (5)
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1892 5m on 2p orange envelope {smaller format), 3 unused,
two with DOUBLE OVPT(one with ovpt in diff sizes) & one with
INVERTED OVPT, (one partly stained otherwise v.fine and
scarce group), (H & G 7a VAR), (3)

Essays, proofs, etc

1865-66 Sel'n of essays written up on two album pages, incl.
1865 Pellas 1pi pair in black without inscription & wmk,
1866 colourful array of Prevost essays on thick & thin paper
with two envelopes, a fine & scarce assembly (21)

1871 Essay of Charles Skipper & East London, 2pi value
imperf essay in black, v.fine & rare (Zeheri 38)

1879-1902 Pyramid De La Rue die proofs in black on card
with 5pa, 1pi, 2pi & 5pi vertically positioned + 10pa & 20pa
on separate card, fine

1914-51 Attractive sel'n of essays, colour trials, misperfs

& imperfs, incl. Essays Zeheri 74,75,79 in blk of 4, 85 in
marginal pair, 94 in blk of 4, 86a, 89 etc., many multiples,
generally fine (103)

Royal Printing proofs

1926-56 Small sel'n of complete sets on stockpages, incl.
Officials, Postage Dues, with values to £E1, Fuad 5m in
TETE-BECHE pairs (3), 1926 Express 20m colour trial in brown
etc., all on cancelled paper in English or Arabic, plus

five sets with Royal cartouche on reverse, a fine lot (219)

ex. Kehr '

British Forces

1932-39 Selection of div values, nh, mint or used incl. A1/15
Christmas seals & Silver Jubilee, fine group

Military

1914 Ppc from Egypt to Auckland, franked 4m tied 'N.Z.

MILITARY POST OFFICE/DEC.11.1914/EXPEDITIONARY FORCE.' boxed
violet ds, fine & scarce

1915 Cover to England,'BASE ARMY POST OFFICE'cds with scarce
"AMMUNITION COLUMN/”B” BATTERY,H.A.G. oval violet cachet
alongside

1915 Stampless cover to Australia, bearing ‘N.Z. & A IMP.

FORCES DETAILS/FREE/MAADI’ oval hs with Maddi cds alongside,
v.fine & rare

1915 Red Cross ppc to England, with ‘CROIX-ROUGE FRANCAISE-

LE CAIRE/UNION DE FEMME DE FRANCE’ cachet in blue & Indian
Forces censor mkg alongside, fine & rare

1915 Stampless card to Australia, bearing 'A.l.F.INTER.BASE
R.O./CAIRO’ cds with "AUSTRALIA INT.BASE POST OFFICE’ large
type ds alongside, fine & v.scarce

1916 Censored cover to Australia, bearing "AUSTRALIAN MOTOR
TRANSPORT SERVICE/GAMRAH' oval violet cahet with ms 'OAS for
0.C." in red, cvr flap missing, clear strike, scarce

c1916 OHMS official paid cover to Port Said, bearing two

Naval cachets in blue, one of Port Said the other Suez

Canal, fine

1916 Censored cover to England, bearing Army PO cds with
'PRINCIPAL NAVAL TRANSPORT OFFICER/IN EGYPT/15.JUL.1916'
blue oval ds alongside, cvr flap missing, scarce

1916 Ppc to England, bearing scarce "GOVERNMENT HOSPITAL/
MANSURAH’ bilingual oval cachet in blue, fine

1917 POW cover to Berlin, bearing Base Army cds, FREE s/,
censor mkg & 'TURKISH OFFICERS/P.of W.Camp/SIDI BISHR' hs
alongside, fine & scarce

1918 Folded censored cover to Cairo, bearing’LEGION D'ORIENT

DEPOT’ cachet with Tresor et Postes/601 (Port Said) cds
alongside, cover reduced at T, scarce, signed Sorani
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1920 OHMS cover to H.Q. 3rd Division, with F.PO. ds's on
front & reverse, also 'THIRD ECHELON/EGYPTIAN EXPFORCE’

oval violet ds alongside, fine & scarce

1894-1956 A wonderful group of 54 covers & cards, almost all
with differents military mkgs, incl. censor, POW, Camp, Base
Office, Military Hospital, FPO & Expeditionary Forces etc.,
many better mkgs, some covers faults, an attractive, rare &
valuable lot for the specialist

Maritime

1891-1931 Group of 7 covers with a wide variety of maritime

mkgs, incl. boxed 'S.S.MOYUNE’, s/| 'Port payé paquebot

poste OXUS’, circular 'MARINE NATIONAL/SERVICE A LA MER’ &
the rare oval 'RECIEVED AFTER STEAMER SAILED/FORWARDED BY
THE ENGLISH COALING CO.LTD/SUEZ(Egypt)’ etc., a scarce lot

1905 Postcard franked 1888-1906 2m (2) tied '"MEMFI/
PIROSCAFI POSTALE ITALIANE’ cds, scarce maritime usage

1925 1 cover & 2 fronts of commercial letters from
Alexandria to Vienna showing s/| VAPORE D'ALESSANDRIA,v.fine

Revenues

DEPARTMENTAL: 1892-1910 Attractive mixed accumulation on
album pages & stocksheets, with emphasis on Salt Tax &
Cigarette Tax issues, with mint, used, multiples, complete
sheets CTO'd & documents showing revenue usage etc,

a scarce mixed lot (100's), ex. Ernest Kehr collection

TOBACCO: 1894-1910 An attractive specialised collection
of these Cigarette Tax Stamps, mostly neatly mounted on
album leaves, incl. shades, mutiples, imperfs etc.,
showing a variety of merchants names, almost all unused,
a scarce lot (100's), ex. Ernest Kehr

Collections, lots, etc

1870-1948 Mixed lot of 102 cover & cards, with registered,
postage due, airmails & censors usages, some Hotel & better
village mkgs, etc.

1890-1960 Seln of covers & cards incl.post stats, etc., fine

1895-1941 Seln of covers & cards incl.1937 air cover bearing
special ‘Concilium Ofthalmologicum Cairo’, also some field &
hotel post, etc., fine group

1923-39 Mint & used collection in two albums, with
commemoratives & definitives in blocks of four plus £E1
values on cover etc., some interesting maritime, Lloyd
cancels present, generally fine (100's), ex. Kehr

1927-56 Lot of 6 different nh part sheets or blocks all
MISPERFORATED, with values to 100m, a valuable lot (225)

BOOKLET: 1953 Defence 240m booklet with pink cover, with 10m
brown in four panes of six, v.fine

CONSULAR & DIPLOMATIC MAIL: Selection of 49 covers, many
differents cachets in black, blue & violet, with British,

Dutch, Greek, American, German, French, Italian, Roumanian,
Belgian mkgs represented, important lot for the specialist

IRAN

Postal History
Indian Postal Agencies in Persia

ABADAN: 1918 Cover to Edinburgh, franked 2 1/2a tied ABADAN/
16 MAR 18 (solid bar type) cds with smudged red censor mkg
alongside, cvr faults & sl.soiling, scarce

BANDAR ABBAS: Sel'n of 6 covers & 3 fragments, incl. 1891
1/2a stationery envelope with squared circle ds, 1918 & 1922
cvrs to Bombay, franked 2 1/2a & 1a(3) respectively,double-
circle ds, 1918 OAS cvr single circle Bandar Abbas ds, 1900
fgt with 1/2a tied Mahommera squared circle plus two other
fgts with GV franking tied Mohammera Telegraph ds etc.,
scarce group
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Cover to India franked Ed.VIl 2 1/2a tied squared circle ds,
Linga & arrival bs, 1914 Censored cover to Bombay franked
1/2a (5) tied 'JASK PERSIAN GULF DT/B.0./30 NOV 14’ cds plus
1893 telegram fgt with Jask & Muscat ds, cvr faults & stain,
interesting & scarce

LINGA: 1863 Two covers to Bombay, one franked 2a the other
1a both tied squared circle ds, plus part cvr showing Linga
ds & framed 'POSTAGE DUE/ONE ANNA’ mks, cvr faults, scarce

1865 Essays

Riester unadopted essays in gold on yellowish paper, imperf,
few faults, fine & scarce (5 items)

General Issues

1904 Controle 5ch red + 12ch + 2ch tied on reg postcard tied
by TEHERAN cds & CONTROLE cachet to Zurich, v.fine & scarce

1950 Shah’s Birthday proofs incl. centre portrait only with
strip of 3, 2 with almost complete designs, 1 signed by
engraver, fine group (6 items)

Collections, lots, divers, etc.

Collection in album from Lion types incl. 1 Toman type A
used (cut into but a rarity), Barre proofs, blocks diff.
settings, 1923 essays, etc. (owners cost SFr.7215)

1868-1962 Duplicated ranges on leaves, in approval booklets
etc., with good values, blks noted, mostly fine with usual
percentage of reprints & forgeries (1000's)

1896-1930 Small group of 85 covers part covers, some
mixed issues frankings, registered & censor mkgs, mixed

1902-36 Small seln of covers, cards & fgmts, incl.reg post
stat envelope 6 on 10ch ovpt + addit fkg bearing MESHED ds
to Austria (1905), mixed, (13)

IRAQ

Ottoman Post Offices

KERBELA: 1892 Cover to Tehran franked 20pa pair tied by
superb double-circle ds in violet, scarce

KERBELA: 1915 Cover to Taurus, franked 1905 1pi tied violet
barred double-circle, a rare cancel in this colour
Baghdad

1890 1pi on 2pi forgery postally used on lge.part cover,
unusual & scarce

1917 Star & Crescent 2a on 1pi Ultramarine, plate Il, mint,
fine & rare (SG £900)

Collections, lots, etc

IRAQ: An important collection of all periods., with Ottoman
posts, British Occupation(incl.covers), later range of

mainly mint with many blocks, a wide selection of varieties,
many of which are unlisted. The whole forming a collection

on which to base an award winning display & rewarding study
of this somewhat neglected area(many 1000s)

JORDAN

British Mandate-Transjordan

1922 10pi Ultramarine, mint with handstamp in violet, couple
of perf tones, fine & rare (SG £1500)

1923 20pi Pale grey, mint showing GOLD OVPT INVERTED, fine
& scarce (SG £450)

1923 20pi Pale grey, mint corner margin showing GOLD OVPT
INVERTED, v.fine & scarce, signed Holcombe (SG £450)

1923 20pi Pale grey, mint showing GOLD OVPT INVERTED, v.fine
& scarce, signed Holcombe (SG £450)
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53 10935, * 1923 5/10pi on 5pi deep purple, mint showing HANDSTAMP 79 VAR 300
INVERTED, v.fine & scarce unlisted variety, signed Holcombe
53 10936 * 1923 1/2pi on 2pi olive, mint showing HANDSTAMP INVERTED, 80 VAR 300
v.fine & scarce unlisted variety, signed Holcombe
53 10937 * 1923 1/2pi on 2pi olive, mint showing HANDSTAMP INVERTED, 80 VAR 300
tropical stains, scarce unlisted variety, signed Holcombe
53 10938 * 1923 1/2pi on 5pi Purple, showing hs in red-purple & 82 1500
surcharge in black, part original gum, light crease at T,
v.rare (SG £2500)
53 10939 * 1923 2pi on 20pi pale grey, mint showing HANDSTAMP INVERTED, 88 VAR 300
tropical stains, scarce unlisted variety, signed Holcombe
10940 ** 1924 Official 1/2pi Scarlet, nh complete sheet of 36, 0117 700
sheet separated in two, v.fine (SG £900+)
53 10941 * 1933 1m to £P1 set of 14, Ih mint, v.fine & scarce (SG £575) 208-21 700
53 10942 * 1933 1m to £P1 set of 14, |h mint, v.fine & scarce (SG £575) 208-21 700
10943 ** 1947 Parliament set of 9 in nh IMPERF horiz pairs, v.fine 276-84 VAR 300
General issues
53 10944 ** 1951 King Talal 20f Violet & black, nh mint, v.fine & rare, 2000
these issues were destroyed by orders of the postal
administration hence their rarity
10945 ** 1955 200f, 500f & 1d in complete nh sheets of 100, minor 456-58 2400
margin faults, v.fine & scarce in sheets (SG £3025+)
10946 ** 1963 Parliment 3m Orange-red, complete nh sheet of 50, 277S 1500
perforated SPECIMEN, v.fine & scarce, only five sheets
known, distributed to high ranking officials
Occupation of Palestine
10947 *** 1949 UPU 1m brown mint singles showing DOUBLE & INVERTED  P30-31 VAR 300
ovpts, plus 1m blk of 4 with INVERTED OVPT & 4m green blk of
4 showing OVPT IN VERMILION, v.fine & scarce
10947A** 1949 UPU 4m Green, complete nh sheet of 50 all showing P31B 2000
variety OVPT IN ONE LINE, v.fine & a scarce sheet{SG £45004+)
LEBANON
Collections, lots, etc.
10948 *** 1924-46 An attractive sel’'n of varieties on stockpages, Offer
incl. imperfs & ovpts varieties, with airmails etc., a
scarce group (220+)
PALESTINE
Ottoman Post Offices
10949 A ACRE: Empire 2pi tied bilingual double-circle, scarce 200
10950 BETHLEEM 1905 Cover bearing on back 5pa viol.blk of 8 pmkd 200
BETHLEEM cds & Jerusalem transit mkg to Vienna, decorative
10951 BETHLEHEM 10pa green 1909 issue tied on printed matter post 200
card by BETHLEHEM cds + JERUSALEM cds alongside to Austria,
v.fine & some other Levant items incl. ROPIT, (5)
10952 A JAFFA: 1880 20pa tied on fragment by blue double-circle ds 300
52 10953 B4 JERUSALEM: 1908/13 Telegram received from Frankfurt bearing 3000
the negative handstamp "Telegraf Hanei/Quds/1324" (Telegraph
Post Office/Jerusalem/1908), v.fine, Sorani cert. states
"very rare cancellation.”
10954 @ JERUSALEM: 1875 10pa block of 10 with two negative strikes 300
10955 A JERUSALEM: 1888 2pi tied on fragment by JERUS bilingual cds 300
10956 A NASRIE: 18390 1pi pair tied on fragment by bilingual cds 200
10957 =< NAZARETH: 10pa green (1901 issue) tied on ppc by superb 200

bilingual NASRE to Vienna

The estimation is the expected result price for each lot.
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TIBERIADE: 1902 Cover to Germany, franked 1pi tied by superb
barred double-circle ‘'TIBERIADE/6.6.902 cds, an attractive
religious cachet in Hebrew & German on reverse, fine
(S1.50/03) '

TIBERIADE: 1914 10pa Fiscal tied on postal receipt
by superb 6.4.14. TIBERIADE cds, signed Muentz

AUSTRO-GERMAN FIELDPOST 1916-18 :Interesting group of covers

& cards incl.letter of BIR-HASSANA (SINAI!!), A.O.K.4
(Jerusalem), Nazareth, also few non-Palestine items, mixed,
interesting group (13)

TOWN SEALS: An attractive sel'n of 15 documents from GAZA
& NABLUS majority bearing Turkish fiscals tied with purple
negative cachets, also Jaffa negative on telegram receipt,
some faults, a scarce lot

Russian Post Offices

JERUSALEM: 1902 Ppc to France, franked 4pa on 1k tied violet
‘ROPIT/JERUSALEM’ cds,another alongside,fine (Tchil.Fig.245)

JERUSALEM: 1904 Ppc to Austria, franked 10pa on 2k tied
'ROPIT/JERUSALEM/21.VII.1904'cds, fine strike(Tchil.Fig.247)

JERUSALEM: 1908 Cover from Jerusalem, bearing ROPIT cds in
violet & similar on reverse, with four wax seals of an

unknown mkg ‘ROPIT, POST, JERUSALEM’, possibly unique item
for the Levant specialist

British Post Offices

1917 2d Reg.envelope with addtl.franking India L.E.F.opts
1a, 2a6p & 3a all cancelled by 'Field Post Office/155/24 MR
17" cds, this was the 155 Infantry Brigade-52nd Inf.Division
a most unusual & scarce item

British Mandate
1918 Feb 10, Litho 1pi deep blue, ungummed

1pi Blue, on cover to Alexandria tied by Army Post cds with
faint censor mkg alongside, fine, cert. RPS

1918 Feb 16, 5m on 1pi cobalt blue ungummed

5m on 1pi Cobalt blue, unused BLOCK OF 8, a v.fine & scarce
multiple, cert. BPA (SG £1400)

Judaica
1894 ca. Persia 2ch green & 4ch red post.stat.cards unused

with motifs & inscription in Hebrew on reverse, few small
stains, o/w fine & scarce

Collections, lots, etc

1865-1967 Collection on exhibition leaves incl an array of
postmarks of the Austrian (e.g.the rare vio.JERUSALEM QUART
ISRAELITE C & W 25p., also fieldpost offices)-, German-,
Russian-, French & ltalian pmks, also interimes- & mandates-
period, incl.covers, fgmts & off covers, generally nice to
v.fine condition & comprehensive basic work, (approx 160
covers & 120 adhesives + fgmts)

1898-1916 Seln of covers & cards of the Turkish post office
(incl.Jerusalem 2 & 1, Jaffa) & Austrian P.O.incl.Jaffa,

fine group, (7)

1909-45 Group of court documents (10) from 1909 with fiscals
(2 with Turkish fiscals) + 14 covers & fronts with censors

etc., mixed, much of interest

SAUDI ARABIA

Egyptian Post Office at Djedda
1866 1pi tied on fragment by POSTE VICE REALI EGIZIANE/
GEDDA, almost complete strike, rare

1866 1pi used with part POSTE VICE-REALI EGIZIANE/GEDDA cds,
thinned, rare
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1867-69 Penasson 1pi, 2pi & 5pi all with readable POSTE VICE
REALI EGIZIANE/GEDDA cds, small faults, a v.rare trio,
signed Calves

1874-75 10pa grey pair cancelled by part GEDDA cds

1880 Cover front to Constantinople, franked 1879 20pa pair
tied unclear POSTE KHEDIVE EGIZIANE/GEDDA/18.MAR.80 cds
with similar alongside but clearer, rare

Interpostal seal in RED (rare), sl.tear, also three seals in
bluish-grey and two others in grey,very scarce lot {6 items)

Ottoman Post Offices

DJEDDA: 1892 1pi lettercard to Reading, cancelled by
bilingual blue double circle, arrival bs, v.scarce

DJEDDA: 1892-1914 Small group of four different type cancels
incl. DJEDDA double-circle in blue & black, DJEDDA barred
double-circle, DJEDDA/3 & DJEDDA/4, with singles, pairs &
one block of 4, a fine lot (10 items)

DJEDDA: 1897 Cover to Tunis via Malta, franked on reverse by
1892 1pi (faulty) tied by superb blue ‘DJEDDA/AVR.28.97"
bilingual double-circle ds, reduced at T, scarce

MECCA & MEDINA: 2pi (2) with black Turkish 2-line ds
MEDINA & 1869 2pi with blue ds MECCA, fine

MEDINA: 1916 Censored cover sent during the siege of Medina
franked 10pa + 1pi tied barred double circle MEDINE cds with
small crescent star censor mkg alongside, to Constantinople,
cvr opened out, a v.rare censor usage

TEBOUK: 1913 Postcard to France, franked 20pa tied clear
violet bilingual TEBOUK cds with similar on front, arrival

mkg alongside, a v.fine & extremely rare cancel,only one

other entire recorded from Tebouk during the Ottoman period

1916-17 "Fee Paid” markings

1916 Large fragment bearing scarce FEE PAID arabic only type
with MEKKE/3 octagonal & PASSED CENSOR/3 alongside, fine

1917 Fragment bearing octagonal bilingual FEE PAID type with
cds alongside, v.fine

1926 Nejd Provisional FEE PAID 1pi violet negative hs, on
fragment, scarce

Hejaz : 1916 First issue
Perf.12 & Perf.10(SG 1-6b,Mayo 1-6m,Sc L1-3b)

1/4pi, 1/2pi & 1pi all nh mint, showing faint violet
SPECIMEN ovpt, some perfs faults, a v.rare unrecorded
set, only recently discovered

Hejaz : 1916 Roulette 20
(SG 7-10,Mayo 8-11,Sc L4-7)

1/8pi + 1/4pi + 1917 1/2pi + 1pi + 2pi + Postage Due 20pa,
all tied on ppe front to France by YAMBO cds, with
transit Tresor et Postes 601 cds aside, arrival bs,scarce

1/8pi + 1/4pi + 1917 1/2pi + 1pi, all tied on cover to
France by YAMBO barred double-circle in violet, bearing
‘Le Chef de Detachément’ signed cachet, arrival bs,
v.fine & rare .

Hejaz : 1917 Zig-zag roulette 13
(SG 11-16,Mayo 17-20,Sc L8-13)

1/2pi Red, vertical pair on cover to Egypt, tied by the
extremely rare bilingual AKABA cds, transit bs's, only five
covers known

Hejaz : 1921 Unframed Hashemite overprint issue
Roulette 20 (SG 18-20a,Mayo 22-24,Sc L15¢-18d)

1/4pi green, unused TR sheet margin blk of 4, showing QVPT
INVERTED variety, a stunning multiple of great rarity,
cert. Graham (SG £8000+)
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Zig-zag roul.13 (SG 21-28,Mayo 25-32,S¢ L14-19)

1/8pi yellow, mint marginal blk of 4 showing OVPT DOUBLE, 22D
part gum, a scarce multiple (SG £720+)

1/4pi green with unrecorded GOLD over black ovpt {(pos.5), 23 VAR
mint corner margin single, a rarity, cert. Graham, see
colour photo

1/2pi red with unrecorded GOLD over black ovpt (pos.50), 24 VAR
mint corner margin single, toned & some ink smudges in
margins, a rarity, cert. Graham, see colour photo

1pi blue with unrecorded GOLD over black ovpt (pos.5), mint 25 VAR
corner margin single, toned, a rarity, cert. Graham, see
colour photo

1pi blue, unused block of six, showing DATE OMITTED AT 25A
RIGHT on two stamps, plus partly missing on other four,
scarce multiple (SG £500+) ¢

1pi blue, mint T marginal vertical strip of three (pos.36, 25B
41,46), showing BLACK OVPT INVERTED, hr & toned, scarce

multiple, cert. Graham (SG £900+)

Mint & unused selection of singles & block, varieties incl. 21/28 VAR

OVPT DOUBLE, OVPT INVERTED, OVPT DOUBLE BOTH INVERTED,
DATE OMITTED AT RIGHT & AT LEFT, a scarce group (67)(SG £2445+)

Postage Dues (SG D31-34,Mayo T35-38,Sc LJ4-7)

1pi blue with unrecorded GOLD over black ovpt (pos.1), D32 VAR
mint corner marginal single, toned, a rarity, cert. Graham
see colour photo

Hejaz : Framed Hashemite overprint issue
Zig-zag roul.13 (SG 31-36,Mayo 39-44,Sc L24-29)

Small mint & unused selection of singles & blocks, varieties 31/36 VAR
incl. OVPT INVERTED, OVPT DOUBLE, OVPT DOUBLE ONE INVERTED,
a scarce group (60)(SG £2240+)

1pa dull purple, mint corner marginal BLOCK OF 10, showing 31B
OVPT DOUBLE, a fine & scarce multiple (SG £1000+)

1/2pi red, mint vertical strip of three, showing OVPT DOUBLE 34B
ONE INVERTED, B stamp rejoined, fine, cert. Graham(SG £480+)

Surcharged (SG 37-38,Mayo 45-46,5c¢ L30-31)

Attractive sel'n of mint & unused on steckecards, 1pi on 1pa 37-38
varieties incl. OVPT INVERTED, SURCH INVERTED, OVPT & SURCH
INVERTED, OVPT INVERTED & SURCH DOUBLE etc., all multiples

with some control numbers, a scarce group, (SG £3'100+)

Hejaz : 1923 Postage Due "Mustahiq” issue
(SG D47-49,Mayo T58-64,Sc LJ11-16)

1pi Deep blue, ovptd in black in an IMPERF corner margin D48A VAR
pair, v.fine & rare item from the printers waste sheets,
cert. Holcombe

1/2pi with blue OVPT INVERTED, 2pi with blue & black QVPT D47A/48B
INVERTED, one 2pi thinned, signed Graham

Hejaz : 1923 Surcharges
(SG 47-49,Mayo 65-66,5¢ L40-41)

1/4pi on 1/8pi red-brown, unused T marginal horiz. strip of 47B
three (pos.4-6), trace of gum, scarce, cert. Graham
(SG £600+)

1/4pi on 1/8pi red-brown, unused block of 4, showing SURCH 47C
DOUBLE, ONE INVERTED, traces of gum, scarce, cert. Graham
(SG £1000+)

10pi on 5pi olive, unused T marginal blk of four, showing 49B
SURCH DOUBLE, ONE INVERTED, traces of gum, scarce, cert.
Graham (SG £1000+)
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Hejaz : 1924 Caliphate Commemoritive issue
(SG 50-56,Mayo 67-73,5c L42-48)

1 1/2pi Lilac, mint block of four showing OVPT INVERTED 53 VAR
(pos.1-2/7-8), v.fine & an extremely rare variety, signed
Holcombe (Mayo 70i)

3pi Brown, mint block of 4 showing OVPT INVERTED (pos.23-24/ 56 VAR
29-30), v.fine & extremely rare block, signed Holcombe
(Mayo 72Aj)

5pi Olive, mint block of 4 showing OVPT INVERTED (pos.28-29/ 56A
35-36). v.fine & rare (SG £800+)

Hejaz : 1924 Caliphate issue with Postage Due ovpt
(SG D57-59,Mayo T74A-76)

1/2pi deep rose, unused, BL corner marginal BLOCK OF FOUR, D57
stuck down & toned, v.scarce multiple, cert. Graham
(SG £10'000+)

1pi dark blue,unused, TL corner marginal BLOCK OF FOUR,stuck D58
down & toned, rare multiple, cert. Graham (SG £10°000+)

2pi orange, mint, BLOCK OF FOUR, heavily toned & disturbed D59
gum, rare multiple, cert. Graham (SG £10'000+)

Hejaz : 1924 Jeddah 2-line overprint issue

Roul.13 (SG 66-75,Mayo 91-108,5¢ L55-60,62,65-68B)

1pa dull purple, nh margin vert.pair RED OVPT INVERTED, fine 66A
Framed Hashemite(SG 77-85,Mayo 112-19,Sc L68-75)

1/4pi two singles + 1/2pi + 1pi on 1pa two singles, all tied 79+80+85
on cover by Djedda cds, cvr flap missing, an extremely rare
usage of this issue on cover

1pi on 1pa Dull purple, mint showing BLUE OVPT INVERTED, 858
v.fine & rare, cert. Holcombe & signed ‘ela’ (SG £1750)

Dues (SG D88-92,Mayo T97-98,105-107,Sc LJ17-21)

2pi Claret, unused, ovpt in BLUE on RED showing strong red D92 VAR
offset, a rare variety, cert. Holcombe (Mayo T107e) ‘

Hejaz : Small Jeddah 3-line overprints
Zig-zag roul.13 (SG 90-91,Mayo 127,131,Sc L79-80)

1/4pi green mint corner margin plate blk of 6 from pl. D-20, 90
few perfs seps, fresh & fine (SG £300+)

Postage Dues (SG D93-96,Mayo T128-30,Sc¢ LJ22-25)

2pi claret, complete mint sheet of 50 from plate A-17, with D96
usual worm holes affecting two stamps, v.scarce (SG £750+)

Hejaz : 1925 King Ali issue
(SG 177-85,Mayo 280-90,301-489,Sc L160-86)

Essays of the 1926 definitives with slightly different

design than the issue types, blue & violet on ungummed white
paper, showing enlarged & normal size essays in sheetlet,

fine & extremely rare, only a few bicoloured essays exist

Essays of the 1926 Definitives in a sheet showing slightly
different text from the issued design, green on gummed rose
paper comprising enlarged Postage due 1/2pi & Postage 1/2pi
+ 2pi, plus normal size Due & Postage 1/2pi, rare

2pi Blue, printers trial pair on buff paper, showing genuine 182A
blue control ovpt, v.rare, cert. Holcombe

Nejd : 1925 Ovptd “Nejd Sultanate Post, 1343"
(SG 190-D205,Mayo 501-T554,S¢ 1-29,J1-6)

2pi Orange + 1pi on 1/2pi scarlet, both tied on reverse of 201+239
cover to Cairo by MECCA cds, with an extremely rare transit

mkg of AL GUNFADA, cvr crease, only one other cover known

with this rare routing, exhibition item
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Nejd : 1925 Pilgrimage Commemoration
(SG 210-14,Mayo 556-60,Sc 30-34)

Complete set of 5, mounted on sheet and cancelled by blue
arabic MECCA cds, v.fine & scarce (SG £295+)

Nejd : 1925 2nd Handstamped issue
(SG 215-D238,Mayo 561-T597,5¢.35-45 etc.)

1 1/2pi Rose, IMPERF BETWEEN pair on unsurfaced buff
newsprint, tied on reverse of cover by MECCA cds, cvr
reduced at L, an extremely rare usage (SG unpriced used)

An attractive array of 18 different values neatly arranged
on sheet & cancelled by MECCA cds in blue, incl. postage
dues, a scarce item

Nejd : Al Saudi Medine Provisional Issue
(Mayo 625-57,Sc 55-58D)

1925 Railway Tax 1pi used, showing DIAGONAL OVPT reading up,

fine & scarce

1pi Green, mint with blue ovpt reading down, showing Al
Saudi in Medina hs in black INVERTED, extremely rare,
cert. Holcombe & signed ‘ela’ (Sc.58C)

1 1/4pi Orange, mint with blue ovpt reading up & Al Saudi
in Medina hs in black, extremely rare, cert. Holcombe

2pi Blue, mint with ovpt in red reading down, showing Al
Saudi in Medina hs in black INVERTED, extremely rare,
cert. Holcombe & signed ‘ela’ (Sc.58D)

3pi Bronze-green, mint with ovpt in black reading down,
showing Al Saudi in Medina hs in black INVERTED, extremely
rare, cert. Holcombe & signed ‘ela’

10pi Green & rose-red, mint, ovpt in black reading down with
rare black Al Saudi in Medina hs, v.fine & extremely rare,
cert. Holcombe, see colour photo i

Hejaz and Nejd 1926-32

1927 Postage Due 2pi error in nh horiz pair with 1pi,
v.fine & scarce (SG £190)

1927 Postage Due 2pi error in nh horiz. pair with 1pi,
also showing printing & sharp offset, fine (SG £190)

1928 Valeur déclarée cover to Suez, franked on reverse 1927
1 1/2pi & 10pi strip of three tied by DJEDDAH cds, transit

& arrival mkgs alongside, bilingual 'valeur déclarée’ label
on front, an extremely rare usage

Kingdom 1934 to date

1934 Charity Tax 1/2g + 1934-7 3 1/2g tied bi-lingual Jeddah
cds on 1935 cover to Berne, bs transit Alexandria & Port
Taufiq, scarce franking

1945 Meeting of the Kings set nh cnr margin blks of 4,
v.fine (SG £260)

1950 Capture of Riyadh set in nh cnr margin blks of 4,
v.fine (SG £280+)

1952 Railway set of five in nh BLOCKS OF FOUR showing
SPECIMEN ovpt in red & security punch, an extremely rare
set of proofs (20)

1960-62 Oil 1pi, 2pi, 3pi, 6pi, 7pi, 8pi, Ipi, 10pi & 20pi

all in nh IMPERFORATE blocks of 4, some natural gum loss,
a fine group (36)

1960-62 Dam 1/2pi, 3pi, 4pi, 5pi, 7pi, 8pi, 9pi & 10pi in

nh blocks of 4, plus 1pi & 6pi in pairs, all IMPERFORATE,
some natural gum loss, fine (36)

1960-62 Air 5pi, 9pi, 10pi, 15pi & 20pi all in nh IMPERF
blks of four, 16pi shows offset of frame, v.fine (20)
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1961 Officials 5pi, 10pi, 20pi, 50pi & 100pi all in nh 0453-57
IMPERF part sheets of 40, faults on two values, v.scarce

in multiples (200)

1961-63 Three nh imperf sets, Telecommunications set of 3, 443/61
Dammam Port set in blks of 4 & Freedom from Hunger set in

vertical pairs, v.fine (21)

1963-65 Qil 3pi, 4pi & 6pi with white gum, in nh IMPERFORATE 469/72
blks of 4, plus Dam 1pi imperf single, v.fine (13)

1963-65 Air 6pi nh part sheet of 55 completely MISPERFED, 484
a v.fine & scarce multiple

1963-65 Air IMPERF margin blk of eight on the 6pi value in 485 VAR
grey-green with yellow orange colour & value missing, v.fine

1964-72 Qil 3p & 6p in nh IMPERF pairs, v.fine 531,534

1964-72 Qil 9p Olive-brown & bright blue, nh IMPERF corner 537
margin blk of 4, sl.cut into at TR, v.fine

1964-72 Dam 1pi Dull purple & olive, nh IMPERF marginal, 557
v.fine

1964-72 Air 2pi purple & emerald, nh corner sheet marginal 586
BLOCK OF 18, v.fine & a valuable multiple (SG £8400+)

1967-74 Qil 9pi nh block of 25, light creases, fine(SG £550) 763

1968-75 Colonnade, Sacred Mosque, Mecca set of three in nh 887/91
strips of five, incl. the good 3pi, v.fine (SG £2300)

1974 UPU set in nh pairs (SG £180) 1073-75

1977 King Khaled set showing incorrect date at foot, eight 1197-98
complete sets, v.fine (SG £320+)

Collections, lots, etc

1916-24 Small mixed sel’'n of Hejaz issues on stock cards, 6/53
with some multiples etc., incl.Frame Hashimite 1/8pi OVPT
DOUBLE ONE INVERTED (59)(SG £590)

1917-57 A mixed lot of covers & fragments with Hejaz &
Kingdom frankings, some duplication incl.1929 1 3/3g on
96 fragments some used with YAMBO & TAIF cancels, an
interesting accumulation (128)

1924 Small sel'n of two & three line ovpts incl. postage 59A/DY96
dues, with some inverted & double ovpts, fair to v.fine (19)
(SG £943)

1970-71 Attractive lot of 181 covers, many with interesting
registered & village mkgs, incl. Beesha, Al Jouf, Aunaiza,
Hotat Bani Tamin, Turaif, Dawadmi, Taif, Konfudah, Korayat,
Mandak, Taraba, Bisha etc., all addressed to Cyprus

LITERATURE: 1918 "Postage Stamp Issue for the Hejaz" by the
Survey of Egypt, 22pp & 12 colour plates, incl. complete

sets of the 1917 issue to 2pi & Postage Dues, plates also
illustrate the progression of these designs, only 200 copies
editied this bieng No.92, some loose pages & corner bends,

a wv.rare publication & a valuable book for the specialist

SYRIA

Ottoman Post Offices

AKIAR: 1914 20pa tied on frgt by barred double-circle
"AKIAR(SYRIE)" cds, scarce

ALEP: 1892 20pa vertical pair tied on frgt by negative
rectangular cachet in blue "HALEP POSTA SUBESI", rare (Coles
& WALKER 25pts)

French Post Offices

TRIPOLI: 1854 Small entire to Lyon, France, bearing 2-line
‘Tripoli/de Syrie’ in black with Smyrna cds & "10" rate mkgs
alongside, very fine for this, very rare

1920 2pi on 25¢ blue, pair neatly tied by clear negative
cachet, cover somewhat tatty, scarce
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UNITED ARAB EMIRATES

1972 UAE overprinted on 5f Abu Dhabi issue - the complete
interpanneau block of 10 with top row MISSING ARABIC OVPT
and lower row showing ARABIC OVPT AT BOTTOM, apparently the
only recorded examples of this major error, fine nh mint

DUBAI

1963 Rashid bin Said 10r nh part sheet of 50,v.fine(SG £900)

YEMEN

1926 First Issue 2 1/2b black horiz. strip of four PRINTED
BOTH SIDES, rare

Ottoman Post Offices

Cancellation selection on various Turkish issues, incl.
HUDEIDA & SANAA in a few different types, pairs & strips
cancelled by double-circle SANAA, some duplication,
scarce lot (28 items)

ISRAEL

General issues

1948 "Doar Ivri’ 3m-1000m set of black proofs on chalky
paper, mgn pairs from plate I, v.fine & rare set

1948 Doar Ivri 50m IMPERF BETWEEN STAMP & TAB, on cover
with flap missing, v.scarce error (US$850 off cover)

1948 Doar Ivri 260m nh with tab, v.fine
1948 Doar Ivri 1000m nh with full tab, v.fine
1949 Flags 20pr complete nh sheet of 100, fine (Sc.$1100)

1949 Petah Tikva mint complete sheet of 50, usual perf.
seps, fine (Sc.$1795+)

Judaica

1940-45 Envelope to Lucerne bearing Marocaine cds MARRAKECH
MEDINA 28.8.45 (Jewish Ghetto), sender Leon Elbaz, Kissaria
Israel, 8 & 1940 cover from Buenos Aires to Cairo Machmasha

w Egypt censor label & redirected to Tel Aviv,sender F.Selig

Attractive lot of 12 Hebrew documents, incl. some with
Austrian newspaper stamps, interesting

Collections, lots, etc

1948-66 Mint collection on album leaves, some better sets
with tabs, many duplicates, plus a few booklets, generally
v.fine

1948-73 Mint collection neatly mounted on album leaves,
incl.1949 500m with tab etc., mostly without tabs, generally
fine (100’s)

1948-77 Clean mint collection in Lighthouse album, incl.
most of the early better sets with tabs many of which are
nh, except the 1st issue the rest appears complete,

also small lot of Palestine & one Forerunner cover,
generally v.fine

1948-81 A very large collection neatly written up in 40

) albums, mostly the modern period with mint & used sheets,

tab strips, FDC’s, better early items incl. 1950 2nd
Independence tab set, 1950 Opening of PO at Elat 500pr &
1952 1000pr tab strip of 5, also a wide range of slogan
cancels on later issues, generally v.fine (10000s)

©) 1948-84 Specialised collection of Slogan & publicity

cancellations, showing all the cancel types used during
these years, v.fine (4 cvrs & 266 fragments)

1948-85 Mint collection mostly nh in Figs album, better sets
WITH TABS incl.1948 set to 65pr., 1949 Flag, 1949 Petah
Tikva, 1950 Negev,1952 Menorah,1953 Air 1000pr., almost
complete, with airs & postage dues (STC Yvert 1987 FF42000)
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11083 A ) 1948-89 Large specialised collection in three Safe Albums of 1200
almost all the commemorative cancellations issued by the
Israeli postal authorities, incl. 1001 fragments & 285
covers, with many rarer type, a wonderful opportunity
11084 =/ @ 1948-89 Specialised collection of Maritime cancels on 44 800
covers & 2 fragments, a fine lot
11085 4 A & 1957-89 A very large detailed Slogan cancellation collection 2400
showing the postal history of the "Israeli Post Offices in
the Occupied Territories” after the Sinai Campaign & the 6
Day War, namely Sinai, Golan Heights, West Bank & Gaza Strip
arranged alphabetically from Abasan to Zawida in 9 Safe
Albums, incl. 580 covers mostly registered & 178 fragments,
many better covers from post offices already closed, an
interesting & v.fine collection
11086 /v Attractive accumulation of 35 Turkish documents, contracts, 400
leases etc., all from the Holyland or Turkish administrative
area, an interesting lot
ARGENTINA Scott
1858 Issue (SG 1-3)
11087 =2 10c green, neatly tied by small oval 'FRANCA’ on 1860 1 300
entire, fine
1862 Republic (SG 7-9)
62 11088 < 5c rose, margins all round, tied by blue oval '"ROSARIO’ fine 7 300
1864-72 Rivadavia (SG 13-25)
62 11089 &4 1866 Entire to Montevideo franked 10c green cancelled Buenos 17 280
Aires 2-ring cds, forwarded through L.C.Korek, minor cover
faults, scarce
General issues
11089A** 1873-91 Six complete sheets & block of 60 all with ovpt 850
MUESTRA, a scarce lot
11090 1877 8 on 10c green, tied by boxed Concordia ds, fine 39 300
11090A ** 1890-91 Lamdrid 5p Ultramarine, irregular block of 28 mint 800
showing MUESTRA ovpt, v.fine & the largest recorded multiple
11091 &= 1894 5¢c carmine-rose post stat cover + additional fkg 1c + 93/99 200
2¢(pair) + 3c (pair) + 12¢ (pair) reg cover to Lloyd Trieste
v.fine
Collections, lots, etc
11091A** * (*) 1856-1916 An attractive assembly of mint & used on album Offer
A leaves, with a fine array of classic, middle period mostly
F mint with some better sets, generally fine to v.fine (100's)
62 11092 4 1878-97 Group of covers (7), variety of fkgs & destinations Offer
incl. Japan, Greece & Turkey, mkgs incl. boxed AR, due hs's,
maritime cds's etc., mostly fine, good lot
BOLIVIA (see also Rarities catalogue)
Postal History
11093 1848 Stampless entire to Jacna, bearing fancy red s/l 300
'‘ORURO’ hs
General issues
65 11094 © 1911 20c on 2c¢ Black & green, showing hs in GREEN & 126 500
cancelled with part Villa Bella oval, fine & scarce,
signed Stolow (SG £650)
BRAZIL (see also Rarities Catalogue)
Postal History
62 11095 =4 1884 Stampless env. to Italy from CAXIAS with PORTO ALEGRE 300

cds alongside, 2 diff. ‘T’ hs’s alongside & ltaly p.dues 5c
+ 30c (2) applied on arrival, minor faults, scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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British Post Offices
Rio de Janeiro (C83)

1869 Large blue envelope to Buenos Ayres, franked GB 1s + 2s
tied by 'C38" with Rio De JANERIO cds alongside, cvr creases
but a scarce franking

1870 Folded cover to Buenos Ayres, franked GB 4d pl.11 tied
clear ‘C38" with red '‘RIO DE JANEIRO/PAID’ cds alongside

1843 Bull's Eyes (SG 1-6)

30r Black, unused (2) & used (5) incl. clear & worn
impressions, small faults, a scarce lot

1850-66 Upright Figures (SG 17-42)

280r Vermilion, marginal single on 1864 cover to Paris, plus
430r marginal pair on 1868 cover to Italy, both with cover
faults, but scarce frankings

430r Yellow vert. pair tied to reverse of 1863 cover to
Italy by losange, Geral da Corte & Brésil Bordeaux cds in
black on front, Torino arr. bs, light overall toning, good
margins, v.scarce franking on cover

30r & 60r Black perf. in combination with Dom Pedro 10c
perf., tied to 1867 folded letter by cork cancels from Rio,
fine Angra-Dos-reis arrival cds alongside, overall toning,
small cover faults, rare mixed fkg

30r Blue perf. variety IMPERF BETWEEN PAIR tied to 1866
folded letter by double-ring cds, few trimmed perfs & tone
spots, cover faults, rare variety on cover

1854 10r Blue in combination with 1850 180r black on folded
cover to Montevideo & on cover front to Buenos Aires with
90r (pair), faults, attractive & v.scarce mixed frankings

1854-61 Coloured series mint/unused, 3 of each value incl.
shades; all with good to v.large margins, mostly v.fine

Collections, lots, etc

1850-85 Sel'n of 24 interesting covers all with various
frankings & destinations,incl. U.S.A., France, New Brunswick
and Austria, some with attractive mixed frankings such as
1850 Numeral 180r + 1866 Dom Pedro 20r on folded cvr to
Paris, few with faults, generally fine to v.fine, worth

careful inspection

1912-37 Seln of mainly air mail covers incl.Zeppelin & Airs
issue 1929 fkgs, with a variety of diff Condor, Zeppelin &
Air mail cachets & cancels, mainly fine commercial covers

CHILE

General issues

1883 5c Blue pair tied on 1887 legal size cover to USA by
Coquimbo cds, New York 20c due mkg & 10c red-brown (2)
applied, some faults, scarce

COLOMBIA (see also Rarities catalogue)

Collections, lots, etc

ANTIOQUIA: 1899 Issues incl. Late Fee & Registration in
imperf proof blks on card, 2 with part ‘Compagnie Francaise
des Papiers - Monnaie Paris’ imprints, all but one value in
issued colours, mostly fine (150)

CUBA

General Issues

BOOKLET: 1917-18 12¢ hooklet, with Gomez 2¢ in two panes of
six, v.fine
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GUATEMALA (see also Rarities catalogue)

1868 Entire to France with company cachet, GB 1f90c account-
ancy mark & Panama transit hs on obverse, 3 bs's, fine

1871 1c Ochre & buff imperf BL corner marg. blk of 9 with
control hs, printed both sides, small faults in margin only,
very rare multiple, fine

1882 Cover to London, franked Quetzal 10c cancelled with
blue target & ZACAPA/SET.25.1882 cds alongside, with
Livingston octagonal transit bs, scarce

1882 Cover to Quezaltenango, franked Quetzal 5c cancelled by
violet target with RETALHULE cds alongside, cvr faults but
rare

1883 Cover to Retalhulen, franked Quetzal 5c tied clear
violet grid with octagonal GUATEMALA/AGO.16.1883 ds
alongside, vert. cvr crease, fine, ex. Hennan

1883 Cover to Retalhalen, franked Quetzal 5¢c twos singles
tied by violet grids with clear octagonal GUATEMALA cds
alongside, cvr crease & stains, fine

1884 Cover to London via Livingston & New Orleans, franked
Quetzal 5c¢ pair, cancelled by blue targets with IZABAL/
MAY.2.1884 cds alongside, scarce

1884 Cover to London via Livingston, franked Quetzal 10c
cancelled by blue target with IZABAL/AGO.30.1884 cds
alongside, scarce

1885 Cover to Guatemala, franked Quetzal 5¢ cancelled violet
target with ESCUINTLA cds alongside, cvr reduced at L, fine
& scarce, ex. Hennan

1893 Cover to England, franked on reverse by 1886 Arms 1c
block of 10 tied by GUATEMALA octagonal ds with transit cds
alongside, scarce franking

1899 Local Post CHAMPERICO 20c Provisional cancelled on
cover to Hamburg, sent via New York and Panama (bs's), small
cover faults, extremely rare - apparently one of only three
known covers

MEXICO

Collections, lots, etc

1950-83 Stock of nh issues, mainly in sheets or part sheets,
(Mi DM 8800+-)

1850-1940 Attractive lot of mostly early stampless & classic
covers, incl. frankings with Hidalgo, Arms, Maximillian &
the later Hidalgo issues etc., many colour frankings & one
bisect covers, also a small array of later covers etc. (80+)

BOOKLET:1929 Postal Tax in Aid of Child Welfare 10c booklet,
with 1c violet in two panes of 4 & one pane of 2, v.fine &
scarce

PANAMA

1878-1923 An attractive assembly of mostly mint OVPT &
SURCHARGE varieties on the Map issue, with many unlisted
& unpriced errors present, also inverted centres, airmails,
imperfs etc.,a fine & desirable lot for the specialist(200+)

PARAGUAY

General issues

1892 Registered cover from the Posts & Telegraphs office in
Asuncion to the Consul General of Paraguay at Buenos Aires
franked with a spectacular grouping of the earlier issues
including rare surcharges and officials. The cover is signed
on reverse by Bloch confirming genuiness of stamps, one
stamp torn but incl. inverted surcharge unrecorded etc.
Fascinating specialist item
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PERU (see also Rarities catalogue)
Postal History
11125 &4 1833-57 Sel'n of 25 stampless cover with a wide varieﬂty of 500
different mkgs, mostly s/l's, in red, black & blue, incl.
FRANCA, TACNA, SANTA, TRUGILIO, SUPE, TRULILLO, ACARY,
CASMA, CUZCO, YSLAY, PASCO & PIURA etc., mixed condition({25)
General issues
Later Issues
67 11126 =4 1874-79 Coat of Arms 10c green & 20c carmine, franked on 27+28 800
a very attractive lot of 6 cvrs, all bearing CERTIFICACION
mkgs & tied by small neat star cancels, minor cvr faults,
scarce (6)
Postage Dues
11127 1874-76 Selection of ten legal size envelopes, all bearing 400
1874-86 due on reverse, some uncancelled, a scarce lot (10)
Collections
11128 E»** 1857-1970 Exciting old-time collection in album neatly Offer
(™) mounted, with strength in early period incl.1857 PSNC 1r &
A® 2r unused, with an array of the 1862 unissued values, the
later imperfs incl. a wonderful sel’n of cancellations,
with mostly singles, some pairs, fragments & covers,
many different cancellation types represented in black,
blue & red, the period 1874-1920 with a fair deal of
completion also incl. some cancels, a fine lot for expansion
or for the specialist, gen. fine to very fine (100's)
EL SALVADOR .
68 11129 B2 1880-1911 Coln of postal stationery, mainly unused, incl. 1200
some better used reg.-avis de reception covers, fine to v.
fine & scarce assembly (85 items)
68 11130 1897 Cover to Berlin franked 1897 Federation 5c (pair + 271 500
single) tied by violet MAR 8 1897 cds, cover roughly opened
o/w fine & early usage
UNITED STATES OF AMERICA (see also Rarities catalogue)
Postal History
66 11131 1852 Folded entire from Greensboro, bearing array of various 400
mkgs, 'N.O.U.S.CITY POST' shovel cancel in green with s/l
'FORWARDED' in red alongside, colourful & fine usage
66 11132 =4 1857 Small envelope to Paris & redirected to Geneva, with 400
an array of mkgs, incl. "Trouvé a la boite”, "35¢s.”, "John
Munroe & Co” etc.
CALIFORNIA
11133 1860 Folded entire to France bearing m/s 'Overland Mail, 400
Via Los Angeles’, various transit & arrival mkgs alongside
11134 B4 1860-69 Three folded entire from San Francisco to France 300
each bearing m/s ‘Overland via Los Angeles’, fine
CONNECTICUT
68 11135 1847 Folded cover to Norwich, bearing s/l ‘'CENTRAL VILLAGE 300
CT./JJUNE.19' hs in black, small cvr tear, fine
INDIANA
68 11136 1845 Stampless cover to Middleburg, bearing ‘'NOBLESVILLE.../ 400
Hamiltan Co. la./Sept.27' 34mm black cds, with ‘10 rate mkg
alongside, clear, scarce strike
NEW YORK
68 11137 1771 Folded cover to Westminster, bearing black 2-line 'NEW 400
YORK' & ‘9 MR’,'22 AP’ cds alongside, all on reverse, scarce
68 11138 1845 Folded entire to Washington D.C., bearing small s/l 400

black "GALWAY N.Y. NOV' & ms "29', v.fine & clear strike

The estimation is the expected result price for each lot.
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PENNSYLVANIA

68 11139 1774 Folded cover to Rhode Island, bearing ‘PHILADELPHIA’ 400
red two line pmk & ‘22 OC’ ds on reverse, cvr stains, scarce
68 11140 c1849 Large brown cover to New Jersey, bearing fancy red 800

seal shape 'SCRAN/TONIA/Pa/JUNE.18" hs with small 'FREE’
in red alongside, cvr creases & faults, v.scarce

Postal History Collections, Lots, etc.

11141 X2 1838-58 Small lot of five stampless covers, four with 400
different Paid mkgs in blue, black & red, plus one with
red SHIP/6/CENTS, fine

Western Covers

11142 B4 1864-65 3c entire (U58) from Sacramento to Todds Valley, 100
cancelled by Cross in circle, small edge stains, fine

Express Companies

70 11143 B4 J.BAMBER & COs/CONTRA COSTA EXPRESS/PAID oval cachet on ca. 260
1855 3c Die 5 post.stat.env. cancelled St Andrew’s Cross,
sent inter-state to San Francisco, fine

70 11144 B2 JONES & RUSSEL PIKES PEAK EXPRESS CO. DENVER CITY cds on 1000
legal size courthouse cover to Wisconsin, franked 1857 3c(4)
tied by Leavenworth City K.T. pmks, m/s notation states that
the cover was desposited at the Mountain City PO, one stamp
torn before use, cvr reduced, still fine

67 11145 4 LAMPING & CO’'s EXPRESS DOWNIEVILLE: oval hs on 1864-65 3¢ 1500
pink (U59) entire to San Francisco, with blue Wells Fargo
& Co Express Marysville oval alongside, flap fault ending
in small tear at T, v.fine & rare

70 11146 LAMPING & CO’s EXPRESS DOWNIEVILLE: oval hs on 1864-65 3¢ 800
pink entire to San Francisco, with printed frank running
vertically, faint Wells Fargo oval alongside, diagonal
crease, fine & rare

67 11147 &= OVERLAND MAIL, VIA LOS ANGELES, stagecoach corner card to 1400
North Mason, Maine, reduced at L, v.scarce
70 11148 PACIFIC STAGE & EXPRESS CO: Printed frank on 1864-65 3¢ 240

entire & cancelled by blue oval Wells Fargo San Francisco,
originally part of a paste-up, faint tone spot, fine

67 11149 THE CENTRAL OVERLAND CALIFORNIA & PIKES PEAK EXPRESS CO 3000
clear oval cachet on 1860 cover to White Pigeon, Mi., with :
additional HINKLEY & CO’s EXPRESS DENVER CITY/MAY 31 1860,
franked 3c tied St.Louis cds, sl.reduced, a fine & rare
express cover, the earliest known combination

67 11150 = WELL FARGO & CO: Early advertising illustrated cover of 1200
Booth & Co showing wood cut of Wagon drawn by team of six
horses, on 1891 3c red entire to Todds Valley, with Type E
printed frank & cancelled by blue Sacramento double circle
ds, repaired cnr nick TR, v.fine

70 11151 WELLS FARGO & CO EXPRESS SAN FRANCISCO: Blue oval stike on 900
transcontinental cover to Washington, franked 1851 10c green
type I, tied New York cds, some toning next to stamp, fine

70 11162 WELLS FARGO & CO. 39 & 40 COURT SQUARE BOSTON: Scroll type 800
printed frank on cover with 1861-62 3c tied by framed
‘PAID" & red Boston cds alongside, reattached at edges with
small sealed tears, v.fine appearance, one of three recorded
examples of postally used covers showing this frank

70 11153 WELLS FARGO & CO EXPRESS STEAMBOAT: Blue shield-style hs on 500
cover to San Francisco, fine, Leutzinger Type 2-4
70 11154 B34 WELLS FARGO & CO EXPRESS NEW YORK: Greenish blue double 360

circle ds on 1861 10c entire (U41) to San Francisco,
showing Type G printed frank in black, small cvr tear at R
& slightly reduced, fine & v.scarce

70 11155 WELLS FARGO & CO EXPRESS NORTHERN COAST ROUTE: Blue oval 360
on 1864-65 3c pink entire with printed frank, fine & v.fine
(Note: "Route” mkgs were applied by W.F. agents while in
transit from one office to another and are thus similar
to Way Markings. Unlisted in Leutzinger Type 9-8)

The estimation is the expected result price for each lot.
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WELLS, FARGO & CO/NAPA blue oval cachet on stampless Star &
Eagle corner card to California, stuck to Lanton’s Express
3c stationery envelope, cvr wrinkles & stains etc., scarce

WELLS FARGO & CO/84 BROADWAY/NEW YORK violet oval cachet on
two printed envelopes to San Francisco, franked 1870 3c,fine

WELLS FARGO & CO: 3c entire {U10) cancelled blue oval WELLS
FARGO & CO/EXPRESS/SAN ANDREAS with type E printed frank in
combination with Wm.E.Loomis Letter Express (5¢) Rose (98L1)
with pencross, an unusual & possibly unique usage, signed

‘E.P’ on reverse of Eliott Perry

WELLS, FARGO & CO.: 1862 10c Blue Pony Express Entire, 143LU2

impressed on rebacked U34 envelope with all-over (Jay)
Gould & Curry Silver Mining Co advertisement, ariginally
part of paste-up (as all known used examples are), creases,
still fine & very rare

WELLS, FARGO & CO.: 25¢ Blue Pony Express, close to good 143L8
margins, tied by blue oval EXPRESS hs from GOLD HILL UTAH on !
3c entire (U35), to Folsom Cal., cvr reduced at L, fine to

v.fine, certs. PF 1980 & 1982, Colour Photo

(Note: Gold Hill Utah became Nevada March 2, 1861; therefore

the despatcher used the old (wrong) handstamp)

1851 10c green type lll, tied by light San Francisco cds,

with fine oval strike “NOISY CARRIER’S/MAIL/SAN FRANCISCO”,

red carrier bs & some tape stains, scarce

Packet, Steamboat & Ship Markings

1840-50 Sel’'n of 18 folded covers all with different

Forwarding Agents cachets to London, most with vessels named

(18)

1850 Stampless envelope bearing v.rare s/l 'PER ST COLUMBUS’

in red with matching "SAN FRANCISCO/40' cds alongside,

the first non-contract sailing, fine to v.fine, only 2
known to date

Advertising, lllustrated & Decorative Covers

1858 Cover to Vermont franked 3¢ with full back cover
advert for Jockey Club House Bitters, v.fine & early

1866 Trans-Atlantic cover to Paris franked 3c + 12c each
tied by HORSE’S HEAD fancy cancellation, fine & rare on
overseas mail, signed Calves

Postmaster Provisionals

NEW YORK: 5c black on grey, two four mgn singles tied on 9Xx1
1845 folded cover to Michigan by blue ms & red NEW YORK/10ct
cds, pmkd matching “PAID" in arc, superb

General issues
1847 Issue (Sc.1-2)

5¢ red brown, close to good margins, on folded cover to 1
Philadelphia, tied two crisp blue ‘5’ in circle with similar
& BALTIMORE Md.OCT.13 cds alongside, a beauty

5¢c brown, four large margins tied red grid on cover to 1
New Haven, v.fine & fresh

5¢ brown four margins tied red grid & red N.Y.pmk, v.fine & 1
fresh small cover

5¢ Pale brown, four margins, tied by red Rochester cds on 1
envelope to Clifton Springs, fine (Sc.$475)

10c Black, close to large uneven margins, tied red grid on 2
1848 folded cover from Syracuse to Detroit, fine (Sc.$1200)

1851 Issue (S¢.5-17)

1c blue, type Il + type IV two singles, close to large 749
margins, overlapped on cover with red BOSTON cds, fine

10c Green, type Il with large even margins, on cover to 14
Fitchburg, Mass., tied by San Francisco/20.Sep ds, with the

v.rare black circular 'PENNY POST CO/SAN FRANCISCO' cachet
alongside, a v.fine usage
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69 11174 B2 10c Green, type |l, clear to large margins, centerline 14+32 3000
sheet margin at right, in comhbination with 1857 10c green,
type |l pair, left stamp with tiny tears, on 1858 envelope
to Germany, tied by red grids, cvr with sealed tear at L,
very fine, an attractive & unusual combination, ex. Baker,
cert, PF(1989)

69 11175 B4 10c green, type |, close at B to good margins, on small 13 700
envelope to Humbolt Bay,tied 'EAST CLEVELAND,OHIO,MAR.3'cds,

cvr burn marks, fine

65 11176 10c green, type lll, a wonderful strip of 3 with large even 15 4000
margins all round (R stamp with tiny nick & cnr crease),
lightly cancelled by red grids, with "NEW HAVEN, Con.,SEP.9.
1856" cds & boxed “AACHEN 23.9/FRANCO” in red alongside, on
small envelope to Munich, very attractive

69 11177 10c green, type lll, horiz. strip of 3 tied on small 1856 15 3000
cover to BERLIN by red grids & boxed Aachen Franco transit
mkg, pmkd red 'NEW HAVEN, Con./DEC 2, 1856' cds & '7' credit
mkg for Prussia, ms at TL 'via Prussian Closed Mail’, strip
has large margins all round except just shaved R, reaffixed
on original cleaned cover, bs'd Boston Br Pkt cds, v.fine &
attractive, 1983 cert. PF

1857 Issue (Sc.18-39)

7t 11178 3c Dull red, tied on cover to St.Louis by SAN FRANCISCO/MAR. 26 400
11.1859 cds, 'Via Los Angeles Overland’ m/s, a scarce early
overland usage

65 11179 E 5¢ Brown imperf proof pair mounted on card, fine (Sc.$1050) 30P 300
71 11180 < 10c Green type lll, pair tied by 1859 San Francisco cds on 33 700

1853-55 10c pale green entire (U18a) to Hanover per
Prussian Closed Mail, pair with small faults, fine

71 11181 &4 10c Green, type V, on cover 'Via Tehuantipic’ to Forkland, 35 1000
Ala., tied by SAN FRANCISCO/MAY.20.1859 cds, few minor cvr
faults, a v.rare routing through Mexico

71 11182 B4 10c Green, type V, strip of three on 1861 folded cover to 35 600
France, tied by San Francisco/Mar.1.1861 cds, v.fine,
ex. Gibson

7T 11183 10c Green, type V, three singles on 1860 cover to London, 35 500

England, tied by YREKA/AUG.1 cds, with s/I PAID alongside,
fine, 1c overpayment of the 29¢c West Coast rate

69 11184 B4 1c blue, type V single + 10c green type V pair tied on 24+35 500
charming small 1861 mourning cover to Switzerland by red
grids, pmkd red New York cds, one 10c torn before use,v.fine

1861 Issue (First Designs)(Sc.55-62B)

71 11185 2c Black + 10c green(2) tied by cogwheel cancel on 1867 73+68 400
cover to SWITZERLAND, with San Francisco cds alongside, red
‘NEW YORK/PAID/18' credit cds & arrival bs, 1¢c overpayment
of the 21c rate by French mail, one 10c defective, fine

1861 Regular Issue (S¢.63-72)

71 11186 30c Orange, two singles tied by heavy cork cancels on 1868 71 800
printed envelope to Hong Kong, with French packet mkg &
boxed 'PD’ alongside, scarce

72 11187 =2 90¢ Blue + 24c (2) + 3c (2), all neatly tied by black target 72470463 11000
cancels on 1865 legal size cover to Exeter, England, cover
has been extensively repaired & cleaned, however an
extremely rare franking making up the 6 x 24c rate

1861-66 Issue (Sc.73-78)

71 11188 = 5c Brown, strip of three, cancelled by targets, on 1870 76 400
yellow envelope from New York to Bern, SWITZERLAND, with
red "NEW YORK PAID ALL/Br.TRANSIT’ cds alongside, fine

74 11189 = 24c Greyish lilac, tied on cover to London by ST.LOUIS, MO. 78A 500
cds, forwarded on arrival with G.B.1d red tied by ‘90" in
oval, various transit mkgs, with oval bs FORWARDED BY FINLAY
HODGSON & Co LONDON, a fine mixed franking

The estimation is the expected result price for each lot.
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1869 Pictorial Issue (Sc.112-22)

10c Orange, on 1869 folded cover to Acapulco, tied New York 116
ds & cork cancel, a fine & scarce early usage to Acapulco

1893 Columbian Issue (S¢.230-45)

$4 Rose-carmine & $5 black unused, reqummed, above average 2444245
centering, fine & attractive pair

1920 to Date
1926 White Plains souvenir sheet of 25, nh, v.fine {Sc.$300) 630

1983 Medal of Honor 20c with RED OMITTED, in nh corner blk 2045A
of four & single, some oil stains, fine (Sc.$1625)

1983 Medal of Honor 20c with RED OMITTED, in nh block of 2045A
four & single, fine (Sc.$1625)

Air Post Issues
1930 Graf Zeppelin set, fine mint (1991 Sc.$2025) C13-15

1930 Graf Zeppelin set, single of each tied on separate C13-15
flown covers/cards, all bearing flight cachets, a v.fine set

1930 $2.60 Blue, nh margin single, v.fine (5¢.5900) C156
Offices in China

1881-1949 Specialised group of covers & collateral incl.1881
cover franked 5c with Shanghai Type 2b cds, 1887 defective
mourning cover with Type 3 oval Shanghai cds & US Consulate
Ningpo cursive hs in red, comprehensive range of cancels &
fkgs thereafter incl. Shanghai China surch. on 25¢ US Parcel
Post in red, earlies mixed, fine assembly (50 items)

1895 2c¢ rose embossed envelope + 1895 2¢ (2) + 8c all
cancelled st.line CHINA aside cds Mil.Postal Sta.No.1/China
from a soldier serving in Tientsin during the Boxer War,
fine & rare, cert. Holcombe

1919 $1 on 50c lilac mint centered R, key value, fine

1919 Set mint, mostly with hr, small thin on 4c o/w fine & K1-16
fresh (Sc. $1500)

1920 Cover front to Basel, SWITZERLAND, franked 2c on 1¢(3) K1+K2
+ 4c on 2c all tied by 'US POS.SERVICE SHANGHAI/CHINA'duplex

Carriers

1851 1c Dull blue on rose, on cover to New York, with LO1
PHILADELPHIA/AUG.21 cds in blue alongside, cancelled by

star in red, a fine & v.rare usage, stamp cannot be

certified as belonging to the cover

Locals

BLOODS: 1842-60 Small specialised collection of covers, all
bearing a variety of different local issues tied by acid,

five covers in combination with other general issues, other
mkgs incl. s/l WAY & FREE, plus a pretty ladies envelope, an
attractive lot (20)

BOYD'S CITY EXPRESS: 1860 1c green in complete unused sheet  20L15
with defects mostly in margins, some surface rubbing, few
with ‘'CENTS'’ variety, scarce multiple (1965 PF. cert.)

D.0.BLOOD & CO., PHILADELPHIA: 1848-54 (1c) bronze on lilac 15L14
on 1856 cover to Philadelphia from Mass. & forwarded to New

Haven bearing 1851 3c tied by indistinct Mass. cds in blue,

add’l tied by Philadelphia cds with 2nd 3¢ added tied by

same paying forwarding postage, local acid tied, pmked.

Blood's Co. canc., flap tear, v.fine

JENKINS': 1853 Local, black on yellow, complete unused sheet 89L2
of 50, coarse impression, vertical crease through five
stamps, v.scarce, offered 'as is’ (cert.Calves)

SWARTS 1c blue sheet of 25 mint, design just touched BL, 136L14
few creases, o/w fine & fresh multiple
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The estimation is the expected result price for each lof.
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Confederate States

General Issues

1863 10c blue perf pair tied on patriotic cover by LEXINGTON i { =
March 20, 1863 cds to Atlanta, fine

Canal Zone

1904-6 5¢ Blue, mint blk of 4 with two stamps showing PANAMA 12D
double, fine & scarce (Sc.$1300+)

1907 Reg cover fkd 5c ovpt black/red + 8cts on 50c ovpt

Panama up & down + black CANALZONE pmk CULEBRA to Petrovac
in BOSNIA with K. und K. MILITAERPOST arr cds, v.rare

destination, and probably unique

1924-25 15¢ Grey, 1928-28 50c lilac & $1 violet brown, 78/99
1927-31 10c orange, all in mint blks of 4, fine to v.fine
(Sc.$1740)

Hawaii

1886-1899 Seln of 3 mint postal stats & 4 used incl. 2 to
Germany (one with ms Sandwich Islands Oct. 12th 1897) on
reverse, fine group

Phillipine ls.
U.S. Administration
1902 Registered cover from Manila to St.Gall, SWITZERLAND,

-franked Ovptd 1c + 2¢(2) + 3¢ + 5¢ + 15¢ all with crude

grid cancels, scarce

1927 VICTORY ovpts on various different values, incl.Postage
Due set of seven, three philatelic covers one franked by the
scarce Airmail 4¢, unusual (20)

U.S.A.: Collections, mixed lots ete.

1857-1920 Small lot in stockbook of ‘mint & used singles incl
1869 24c & 30c¢, 1892 $3 Columbian etc., mixed condition (76)
(1988 Sc. STC $12580)

1857-1930 Small accum. in stockbook of mint singles & blks,
plate blocks, Newspaper Periodicals, Special Delivery etc.,
mixed condition (270+)(1991 Sc.$8000+)

1857-69 Choice sel’'n of handpicked used singles, with an 13/120
array of different cancels in blue, red & black, incl. 1857

30c with blue grid, 1861 5c olive yellow with red grid &

1869 24c with black cork cancel etc., a lovely lot (13)

(S¢.$2000+)

1860-1912 Attractive sel’n of covers incl. some early
frankings to Europe, four to Germany, two to England, two to
France & one to Switzerland, plus Confederate item, 1871
Valentine etc., a fine group (28)

1860-1965 Duplication in stockbook incl.Airs, plate blks,
some classics & some better adhesives, nh, mint or used,
generally v.fine

1863-1974 A large accumulation of mostly middle period mint
in three stockbooks & stockpages, incl. plate blk, blks of

4, shades etc., better items incl. Sc.188, 261, 312, 324-27

in blks of 4 etc., also a fine sel'n of airmails etc., man
regummed or gum redistributed, mixed to fine(1991 Sc.$23550)

1864-1960 Seln of cover, post stats & cards incl.earlier

issues, some better fkgs - imperfs 1908-25, some Panama, etc
mixed, (cca 90)

1873-1958 Group of covers incl. numerous flight covers,
destinations incl. Guatemala, India, Sweden, Cape Verde Is.,
Sao Tomé etc., mostly fine (79)

1878-1958 Seln of covers & cards incl. reg., express, airs,
comp. advert printed covers, etc., mostly to Austria, fine

BOOKLET: 1944-45 RF Overprint 37¢c booklet, with Air 6¢ in
two panes of three, v.fine & scarce
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The estimation is the expected result price for each lot.
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HAWAII {see also Rarities catalogue)

1894 Reg. cover to Italy franked 1894 5c (2) + 10c tied by
concentric rings, A.R. hs & Honolulu cds, all in violet,
alongside, small cover faults, v.scarce

Collections, lots, etc.

1853-99 Ranges on leaves with 1853 5c & 1869 2c ovpt.
SPECIMEN in red & blue respectively, 1871-75 to 18k unused
& used, few good cancels, mostly fine (68)

URUGUAY

Collections, lots, etc

1856-83 Extensive collection on leaves incl. 1856 DILIGENCIA
80c unused (3 incl. pos. 2 & 11, 1 with BPA cert), 1r unused
(3), duplicated unused 1858 ranges with shades incl. 240c
red-brown, 1859 & 1860-61 issues mint & used with cancel &
shade interest, thereafter similar ranges for issues to 1876
with positional blks, paper varieties etc. + imperf blks of
1883 10c official, mostly fine, good basis for expansion

VENEZUELA

French Post Office

1880 Cover to Genova, franked 1880 25¢ yellow in combination
with France Sage 1f neatly cancelled by 'VENEZUELA/5.DEC.80’
octagonal paquet mkg in red, with similar alongside, arrival

bs, a v.scarce combination, signed Calves

General issues

1863 1r Blue, two singles used on separate cvrs to Caracas, 19
one with pen cancel & the other used with 'O’ cancel in
black, some faults, scarce

1863-64 1/2r orange, tied on 1864 folded cover by CORREOS 12
LA GUAYRA cds, v.fine & scarce on cover

La Guaira & Pto. Cabello

1868-69 Post of J.A.Jeserun & Zoon, DIE PROOF of the
complete design of the 1/2r and the value tablets of the 2
reales, sl.crease away from designs, very fine and rare,
ex Hurt and Homan collections

1886 Entire to Paris from Caracas franked ST THOMAS LA
GUAYRA & PORTO CABELLO STEAM PACKET, an exceptionally fine
impression of this very rare cachet used during the shortage

of adhesives. Exhibition rarity. (Ref.Ringstrom p.26)

Civil War Provisional Issues

MATURIN: 1903 5¢,10c¢,25¢c & 1b in marginal nh sheetlets of
24, plus selection of unused singles, all with CORREOS
MATURIN hs's in blue, incl. the scarce 26c complete unused
sheet of 18, mostly fine, an attractive lot for the student

ETHIOPIA

1867-68 ABYSSINIA FIELD FORCE: The Sattin Court of Honour
Collection comprising 6 sheets with 1868 cover from CAMP
ZOULLA, cover from ADGIRAT to SENAFE for Bangalore with red
FIELD FORCE cds, from near ANTALO to ADGIRAT for England

with black FIELD FORCE cds, from CAMP ANTALO to England and
red FIELD FORCE cds applied at ZULA, from England via Suez

and ZULA to UNDUL WELLS DEPOT with red FIELD FORCE cds, and
from England addressed to Henry Dufton at Suez but reforward
-ed to ZOULLA and red FIELD FORCE c¢ds, marked UNCLAIMED and
returned as Dufton had just been killed in the Kumayli Pass.

A well documented lot for the postal historian.

1902 Mixed frank. Ethiopia 1g blue postal card hs'd in
blue in comhbination with Somalia 5c pair, to Bern,
Switzerland, fine array of mkgs alongside, scarce
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1903 Ppc to Belgium, franked 1902 1/2g green (2) tied
Addis Abeba cds in combination with Somalia 10c tied
Djibouti, fine & scarce

1904 Cover to Zurich, franked 2g brown in combination with
Somalis 10c & 15c all tied DJIBOUTI/31.MAI.04 cds in blue
with Addis Abeba cds & Reunion & Marseille maritime mkg
alongside, scarce

1904-12 Two philatelic covers with attractve ovpt frankings,
1909 2g blue on cover, all tied by Addis-Abeba cds

1911 Complete set of Diredawa Provisionals on philatelic FDC
cover to Harrar, each tied by blue 'DIRE-DAOUA/1.0CT.11"
cds, v.scarce

1931 Cover to USA, franked 1/8m on 1m strip of five & 1m
on 2m vert. pair B stamp shows Ambharic ‘Mehalek 1'instead of
‘1 Mehalek’, all tied by Addis-Abeba cds, fine

1880-1985 Exhibition coln in 9 volumes incl.nearly all

issues of the Ethiopian Empire, also one album of Italian &
English Post Offices 1935-51, specialised in ovpt varieties,
errors on & off covers, e.g.lion ovpt & handstamped ovpts of
1901 to 1908 issues, the whole collection is well presented
with covers (only up to 1945 approx 120 covers).

Rare opportunity to acquire a formidable & comprehensive
collection of this country

1894-1908 Seln of forgeries, faked cancels, Fournier, etc

1896-1956 Duplicated ranges with many sets & blks incl.
facsimile sheetlets of 1st issue, scarce group of fiscals
with multiples, good cancels, fine accumulation (100's)

1897-1952 Small mixed lot of 12 covers & cards, incl.1897
part registered cover with Ethiopia & Somalia combination
etc.

VIALAGASY REPUBLIC

1834 Cover with seal + accompanying missionary letter from
Antanarivo to London with boxed Liverpool/India Ship Lr hs,
156 days in transit, cover with small defect, scarce origin

BHUTAN

1864-66 BHUTAN EXPEDITION: The exhibition section from the
Sattin Court of Honour collection with 4 letters/covers

period January to March 1865 during the period of operations

with cancellations of GOALPARA, COOCH BEHAR and JULPIGOOREE,
and usage from CAMP KOOMREKATTA, details and documentation
of this fascinating postal history (5 sheets)

CHINA

Postal History
1840 - 42 THE FIRST CHINA WAR

The Sattin Court of Honour collection comprising 25 sheets

with complete transcripts of the letters detailing much of
operations of this dramatic and bloody war. Beginning with

a cover from August 1840 incorporating a newsheet detailing

the capture of Chusan FORWARDED BY JOHNSTON, SINGAPORE and
REMINGTON,BOMBAY to England.

This is followed by entires from CHUSAN (Dec."40), TING-HAI
(Jan.’41), SHIP RUSTOMJEE COWASJEE CANTON RIVER (Mar.’41),
HONG-KONG (Apr."41), CANTON RIVER (Jun.’41),NINGPO (Nov.’41)
CHAPOO (May '42), RUGGED ISLANDS (Jun.’42), WOOSUNG (Jun.’42)
YANGTSZE (Jun.’42), MACAU (Jun.’42), CHUSAN HARBOR (Jul.’42)
CHIN-KIANG FOO (Jul.’42), NANKING (Aug.& Sept.'42) etc.

A fascinating and unique group of this important period

1851-58 Ching Dynasty (Hsien Teng) Official cover unused,
top flap loose, o/w fine for this, v.scarce
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The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot David Feldman November 27, 1991 Scott Est. Sfr.
77 11250 &4 1901 Official cover addressed to Chinese Ambassador in Japan 800
(Mr Lee Hung Cheng), large format (19.5cm X 40cm), few folds
o/w fine & fresh
77 11251 B4 1901 ICP 1c Stat. card to France cancelled MARINE FRANCAISE 200
SERVICE A LA MER cachet & Ligne Paq.Fr. No 8 oct. ds, with
ms Corps expéditionnaire de Chine at T, fine
79 11252 4 1909 Official stampless cover from Peking to Shanghai with 3000
unrecorded Peking chop & lunar cancel, large format 15X29cm,
usual cover folds, rare & desirable exhibition item
Treaty Ports
Shanghai
112563 ** * A, 1888-93 Duplicated ranges incl. numerous blks mainly cto, 600
® noted 1893 1c straight top on 2c green bisects on fgt. (4),
section of Amoy, mostly fine (100’s)
1878-83 Large Dragons
1878 Thin Paper, 2.5mm narrow spacing (SG 1-3)
73 11254 © 5ca Orange horiz. strip of 3 used. light crease affecting 3 500
one adhesive, scarce multiple
1882 Thin Paper, 4.5mm wide spacing(SG 4-6)
75 11265 (*) 3ca unused showing broken pawn setting, pulled perf o/w fine 5 500
& scarce
1883 Thick Opaque Paper (SG 7-9)
75 11256 *(*) . 5ca Chrome-yellow unused (2), some shortish perfs o/w fine 9 1400
& v.scarce
1894-97 Dowager series and 1897 Surcharges (SG 16-
75 11267 ** 1894 Set fine mint, apparently all nh mint, few irregular 16-24 340
perfs as usual, fresh, scarce in this condition
75 11258 © 1894 Dowager set cancelled ‘LING SHA LAI' tomstone chop in 16-24 1000
blue, few perf. faults, mostly fine, scarce
75 11259 * 1897 10c on 12ca Brown-orange imperf horiz. at T & B, also 45A 500
retouch on TR corner, some hr & perf. fault at L, o/w fine
75 11260 © 1897 30c on 24ca Deep rose-red used with bar cancel showing 65 400
shifted ‘30" to the R, over ‘ents’, some faults, scarce
75 11261 (*) 1897 1/2c on 3c INVERTED SURCH. unused, aged, scarce 78C 300
11262 * (*) © Sel'n of mint & used in small stockbook, some with Offer
attractive clear blue chops, duplication, few small faults,
a fine lot for the specialist (70)
11263 A @ 1894-97 Used seln. (6) incl. surch. issue, mostly small 300
figures, 3 with central Customs Foochow cds’s incl. early
usage (Feb 26th,1897), mostly fine
11264 © 1894-97 Used seln. incl. 1894 12ca, 1897 10c on 9ca with 200
central Customs Shanghai in brown, few aged, mostly fine (7)
1897 Imperial Chinese Post (SG 96-107)
7 11265 4 1899 ICP 1c rose post. stat. card to Customs at Wuhu cancel- 700
led Shanghai large dollar chop, Wuhu large dollar chop in
brown alongside, fine & scarce
1898-1903 Chinese Imperial Post (SG 108-35)
79 11266 =2 1903 Red-band cover franked 1c ochre tied by fine YANG CHOW 1000
dollar chop, addit. 1c on reverse tied by boxed YANG CHOW PO
cachet, cover faults, v.scarce
79 11267 1903 Red-band cover franked 1/2c pair tied by CHINAN oval ds 400
in blue, Peking oval ds in blue on reverse, fine & scarce
73 11268 =4 1912 CIP 1c BISECT tied on newspaper wrapper, wrapper aged 2000
’ o/w fine, believed to be unique
Later Issues
75 11269 E 1908 Revenues 20c, 100c & 1000c in margin plate proof pair 800

with SPECIMEN ovpt & control hole, v.fine & rare, only one
sheet of each value exists

The estimation is the expected result price for each lot.
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1909 Temple of Heaven set in blue with grey interior ovpt.
Waterlow & Sons Ltd/Specimen each with small punch-hole,
2c¢ with slight soiling in margin only, o/w fine

1912 Reg. cover to Shanghai franked 1/2¢ to bc, 2 with

'Provisional Neutrality’ ovpt, 4 with local ovpts., slight
ageing, o/w scarce & attractive cover

1912 President Yuan Shih-kai 50c green mint, imperf at R,
gum faults, fine appearance, scarce

1914-19 1st Peking ptg $20 black & orange mint, odd blunt
perf o/w fine & fresh

1919 Large official cover to Turfan franked Junk 5c + 6¢ (2)
all with perfins, tied Tinwafu Urumtsi bilingual cds,scarce

1931-37 Dr Sun Yat-sen proof in blue on gummed paper w/o
value, ms '‘N731" at base, filing pin-holes at T, scarce

1931-37 Dr Sun Yat-sen 2nd issue 15c scarlet die proofs (2),
mounted on card (82 X 122mm), 1st endorsed ‘Approved’ &
signed by Director General of Arts & dated 10.8.32, fine

1941 Sun Yat Sen 1/2c to 50¢c nh set of 11, each with ovpt
SPECIMEN & control hole, v.fine & scarce

1941 Sun Yat Sen $1 to $20 nh with SPECIMEN ovpt & control
holes, v.fine & scarce (5)

1944 Refugees set of six in nh margin blocks of four, all

showing SPECIMEN ovpts & control holes, v.fine & rarely
seen multiples from The American Banknote Company Archive

1945 Equal Treaties set of six with SPECIMEN ovpts & control
holes, v.fine & a rarely seen set from The American Bank
Note Company Archive

1945 Lin Sen nh set of 6 with SPECIMEN ovpts in red &
control holes, v.fine & a rarely seen set from the American
Bank Note Company Archive

1945 Chiang Kai Shek set of 6 nh with ovpt SPECIMEN &
control holes, a v.fine & rarely seen set

1947 Post Office set of 5 nh with ovpt SPECIMEN & control
holes, a v.fine & rarely seen set from The American Bank
Note Company Archive

Chinese Republic

1959-69 Clean mint nh collection on stockpages, great
deal of completion, better sets (excl.min sheets), v.fine
(450+)(1987 Mi.DM9000+)

1962 'Stage Art of Mei Lan-fang” set in MARGINAL IMPERF blks
of 4 unused, 6 are corner marg. incl. plate no’s, fine &
scarce in blocks (Yang C307-14)

1964 Chinese Peonies 2y souvenir sheet, unused, as issued,
fine (Yang S61M)

1989 Child Welfare Fund set in sheet 28 with all 4 values se
-tenant vertically, T margin imperf, fine & scarce

Airmails

1921 Reg. First Flight cover to Peking franked air 90¢ black
& olive-green + junk 1 1/2c¢ (3) & 4c tied by Shanghai 1 Jul
21 cds's, endorsed "FIRST FLIGHT Air Mail“, overall ageing,
o/w fine & v.scarce

Communist China
Issues of the Border Areas

NORTH CHINA: Shansi-Chahar-Hopeh border area 1938 5¢ brown
2nd ptg. on internal cover from Hopeh, fine (Yang NC8)

Chinese People’s Republic

1960-64 Chrysanthemums & Chinese Peonies (incl.min sheet),
nh, v.fine, (34 items)
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Chinese Provinces
Manchuria
11291 = BOOKLET: 1932 120f booklet of 5x6 panes, with original 240
wrapper, v.fine & scarce
Sinkiang
80 11292 B4 1916-19 1/2c to 50c (except 7c viol) tied on reg inland 17/33 440
cover by HINGYUAN SIN cds, v.fine & scarce
Foreign Post Offices
80 11293 = A AUSTRIAN PO: 1901-07 specialised coll'n incl. 1912 1500
cover to Wien franked 5h + 10h strip of 4 with KuK Marine-
detachement in Peking label, S.M.Schiff Aspern cds on
German Col 5pfg on ppc etc., mostly military/maritime
cancels, mainly fine & scarce (9 covers + 4 fgts)
British Post Offices
112984 49 A 1927-37 Part specialised group with Union Jack painted cover 1000
reg. A.P.O.1 label & GV 9d tied Army Post Office cds, also
noted YMCA cover, FP.O: No 189 cds, few with small cover
faults, scarce assembly (8 covers + 1 fgt)
Japanese Post Offices
80 11295 = 1886-1918 Part specialised colln covers/cards,undated to USA 4000
franked 5s with I.J.Postal Agency Shanghai & Yokohama Paid
All eds’s without year, I.J.P.A. Shanghai thimble cds,
combinations of China/Japan, Foochow local post/Japan,
commem. cancels, 1918 3s lettercard unused, Tongku I.J.P.O.,
Swatow [.J.P.O., earlies mixed, fine lot (28)
Russian Post Offices
80 11296 =2 SHANGHAI:1901 Postcard to England, franked Kitai 10k tied by 1000
rare foreign arrival ds (Tchil.C.4), with BPO Shanghai
alongside, a rarity, Tchil states only one recorded
Collections, lots, etc
80 11297 X 1893-1913 Collection of 29 covers/cards neatly written up on 3000
leaves, noted Shanghai Local Post incl. 1c surch. bisect on
red-band cover, also Local Posts of Amoy, Foochow & Hankow,
1903 Foochow bisect cover, French/China combination covers
(4) Hongkong/China combination ppc, 1895 Taiwan Republic
tiger 30ca cover from Tainan to Amoy (August 29th - v.early
usage) Min Shin Chu covers (2), various red band covers
incl. reg. & double reg. (boxed RR), cancels incl. Paoting
large dollar chop, Tientsin 2-ring cds in blue etc., mostly
fine & v. attractive assembly ideal for expansion
11298 (%) 1898 ca. 3c Chinese Imperial Commerce Bureau Shantung 750
revenue in red in sheet of 43 with wmk, mostly in tete-beche
pairs, unused with stains on reverse & peripheral faults,
scarce specialised item
81 11299 *(*) © 1899-1949 Extensive fiscal collection neatly written up on 1600
leaves, noted 84 diff. revenue issues from Sinkiang Prov.
Govt., ROC Law Revenue stamps etc., no duplication, rarely
offered in such depth, mostly fine (few 100’s)
11300 * (*) © 1899-1949 Fiscal sel'n mounted on two album leaves incl. Offer
Mongolian, Manchukuo, Kiangsu & Shandong issues, generally
fine (19)
77 11301 1900-46 Group of covers (17), noted 5 Russian PO items, Offer
Tombstone cancel on 1909 ppc, Manchuria, France/China
combination cover etc., mostly fine
82 11302 =3 1902-79 Seln of covers & cards incl.cover of Northern China 400
Province 1949 to Cameroun, etc., {17)
84 11303 BOOKLET: Emergency Postal Service booklet with 5 coupons 1200

for $1, v.fine & extremely rare

The estimation is the expected result price for each lot.
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JAPAN (see also Rarities catalogue)
Postal History

1909 Delightful coloured Christmas/New Year card from
Nagasaki 7.12.09 with TSURUGA JAPAN/17.12.09 cds, franked
Russia 4k cancelled R.V.A.P. (Russian East-Asiatic Steamship
Co.) oval listed by Tchil as RRR. This one with “3" figure
which is not recorded at all. (Tchil photocopy enclosed)

General issues

1871 Seln of 48m brown, mainly on laid paper, incl.plate | &
II, all with diff positions, incl.pl.1 pos16 (cracked plate)

fine to v.fine, signed Holcombe(+ 1 cert), (SG approx £1050,
Mi DM 5°600+)

1871 48m brown(3), all on laid paper, incl.plate | & I,

one with thin, (Mi DM approx 2700, SG £500), signed Holcombe

1871 Seln of 3 unused & 3 used examples, all on laid paper
incl.plate | & Il, with div positions, very fine group,
all signed Holcombe, (Mi DM approx 7600, SG approx £1070)

1871 200m Vermilion on laid paper, unused horizontal strip
of 4 from plate | (pos.10-13), large even margins, a
stunning item with vibrant colour, cert. Holcombe, see
colour photo

1871 200m vermilion, plate |, laid paper, early impression,
unused, v.fine, (Mi DM 1200)

1871 200m vermilion, plate |, laid paper, used, v.fine,
(Mi DM 1000, SG 190)

1871 200m vermilion, plate Il, laid paper, position 23,
small ink mkg on back, scarce & fine, (Mi DM-.-, SG £1100)
cert Holcombe

1871 200m vermilion, plate Il, laid paper, pos 15, used,
v.fine, (Mi DM 8000, SG £800), cert Holcombe

1871 500m yellow green,plate |,laid paper, early impression,

v.fine example, a scarce stamp, signed Kriiger & Pfenninger &

cert Holcombe

1871 500m dark blue-green, plate 1, laid paper, pos.4, small
hole TL corner not affecting the design, deep colour,
v.fine item, cert Holcombe, (Mi DM 3500)

1871 500m plate | & Il, laid paper, unused & one used
example of plate | on laid paper, slightly touched at T,
otherwise fine to v.fine (Mi DM 5300)

1872 Seln of 1/2s brown on laid & normal paper incl.div.
shades & plate | and Il, mint or unused, scarce group (7)

1872 Seln of 5 adhesives incl. 1s blue plate | mint, plate
Il (used example) and 3 examples of plate I, mixed to fine
& scarce group, (Mi.DM 8100+/-)

1872 2s vermilion - 3 examples on laid paper incl.unused &
2 used examples, fine group

1872 5s green on laid paper ovptd SPECIMEN, fine & scarce

1872 5s green, unused example on semi-transparent paper,
fine & scarce, (Mi DM 1200, SG £300)

1872 Cherry Blossom Issue: Specialised coln of the 1/2s,
1s, 2s, 10s, 20 & 30s, mint, unused & used with a variety of
the diff. plates, cancels, colours & shades, specimens, all
of them are plated for their positions, a valuable lot for

the specialist, fine to v.fine group, (over 70)

1873-74 Cherry Blossom addit.values of 2s yellow, 4s dull-
rose & new value 6s violet-brown, mint or used, all selected
for their syllabics & plates, with div.cancels & perfs,

scarce & interesting fine to v.fine study-group, (approx 30)

1874 Cherry Blossom Issue: Scarce group of 4s lilac rose on
foreign paper (2), 2s yellow on thin paper & 6s brown violet
on thin paper (2 incl. one specimen) (JSCA Nr.13A,17 & 18)
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83 11324 E*(*) 1874 Cherry Blossom Issue: Spec.Coln of the 1/2s to 30s, 53-60 3000
®© mint, unused & used, incl.div syllabics, colours & shades,
cancels, specimens, etc., a lot for the specialist, mainly
fine to v.fine, (approx 60)
83 11326 E*© 1875 Bird Issue: Specialised Group of mint & used examples 61-63 4000
incl.div.syllabics, specimen, etc., a fine to v.fine scarce
group of 19 items .
83 11326 E*(*) 1875-76 Cherry Blossom Issue in unified size & 2nd Tran- 64-75 3000
® sitional Group: Specialised Coln selected for diff.
syllybics & perfs, with diff. cancels, some varieties &
specimens, a very fine & scarce group {120+)
83 11327 E*©® 1876-92 The KOBAN Series: Specialised Colln mint & used, 76-125 6000
selected for their cancellations & perfs, varieties, shades,
etc., also diff. specimens, a study lot for the connoisseur
(800 +/-)
80 11328 X2 1891 ltalian stationery card to Tokyo, Japan 1883 2s applied 400
as postage due & tied by boxed cancel with various due mkgs
alongside, attractive & scarce
11329 ** @ 1894-1900 Silver Wedding, War with China & Wedding of Prince 126-31,152 1000
Imperial: Specialised Group incl div.perforations & cancels,
mint & used, v.fine, (Mi DM 2400+/-)
82 11330 =4 1899 Reg. cover to Germany franked on reverse 1888-92 8s 119 400
violet strip of 4 tied KIOTO JAPAN cds, Milano transit bs
alongside, 2 punch-holes at T of cover do not detract
11331 ***© 1899-1907 The CHRYSANTHEMUM Series: Specialised Colln of 132-49 600
mint & used, incl.div.perforations, shades & cancellations,
& some military and foreign offices adhesives, interesting
group for the study collector (340 +/-)
11332 * 19056 Amalgation of Japan.& Korean P.O.3s rose in perf. 12 153 100
& 12 1/2, v.fine mint, (2)
83 11333 *= 1908 Empress Jingu 5y, nh, v.fine 150 1000
83 11334 E** 1908 Empress Jingu 10y, nh strip of 3 with SPECIMEN ovpt., 151SPEC 600
superb & rare, (Mi w/o ovpt DM 9000)
11335 * 1906 Military Review 1 1/2s & 3s, v.fine mint 154-55 140
83 11336 * 1913 Tazawa Set, cpl.set of 11, mint, v.fine & scarce 156-66 1200
11337 ** 1914 1y green/chocolate, granite paper, perf 13 : 13 1/2, 182E 100
light colour traces on back o/w v.fine & nh,(for mint DM300)
83 11338 *** 1914-35 Definitives on Granite Paper incl.1y in line perf 12 167-84+ 1000
& comb perf 13 : 13 1/2, 1 1/2 & 3s perf & also vert imperf
+ 13s large format, some signed, fine to v.fine scarce set,
(21)
11339 **x 1915-36 Seln of Commemaorative Sets, mint or nh, fine to 185/287 600
v.fine, (Mi DM 2600),(47)
83 11340 *** 1916 Proclamation of Prince Hirohito, 1 1/2 & 3s mint + 10s 189-91 800
nh, rare set
83 11341 ** 1916 10s Blue nh mint, v.fine & fresh 191 900
83 11342 * 1921 Anniversary of Japanese Post, cpl.mint set, scarce 202-05 400
83 11343 ** 1924 Empress Jingu 5y & 10y granite paper, perf 13 : 13 1/2, 224-25A 1000
nh, rare (Mi DM 3600+)
83 11344 * 1924 Empress Jingu 5y & 10y, perf. 13 : 13 1/2, v.fine mint, 224/25A 400
scarce
83 11345 * 1929 Definitive 8s olive, large die, v.fine mint, scarce 253 400
11346 ** 1936 1 1/2s New Years Greetings in nh miniature sheet of 20, 400
(Mi DM 1900, SG £350)
83 11347 2x% 1937-38 Definitives on White Paper, cpl.set of 17 (incl.3s 296-312 800
coil stamp), fine to v.fine nh or mint, (Mi DM 3500)
11348 1937-40 Definitives, cpl.set of 19, mint & 14s coil stamp 316-34,338 150
(vert imperf) nh, v.fine
11349 ** 1940 National Park Series IV & V, nh min sheets, v.fine 367,372MS 400

The estimation is the expected result price for each lot.
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1946-47 Definitives 10y purple imperf, 50y yellow brown & 433/49
100y claret, both perf & imperf, mint or w/o gum as issued,
scarce

1948-49 Vocational series, cpl.set + 18y also in bright blue 488-9
lower values mint, otherwise v.fine nh, (Mi DM 2400)

1948-49 Philatelic Weeks 5y brown & 8y violet in sheets of 5 514,556
nh & v.fine, (Mi DM 2400)

1950-51 Min Sheet set of 80s, 14y, 24y, 50y + respective 593/603
single adhesives, all nh v.fine, (4 singles & 4 min sheets)

1952 Definitives High Values 100 & 500y w/o wmk, nh,v.fine 506-07
Airmails

1919 Tokyo-Osaka Air Service, mint, signed Elliott New York, 196-97
scarce, (2)

1934 Airs Min Sheet, v.fine mint, (Mi DM 3200) 271MS
1950 Pheasant set nh & v.fine, (Mi DM 650, SG 1984 £120) 575-79

1950-52 Air Sets in large & small format{lower values), incl
30y coil stamp & later issued 15y of 1952 set, 2 sets |h
mint otherwise nh fine to v.fine, (Mi DM 2970)

Postage Dues
1910 MILITARY FRANCHISE ISSUE 3s perf 12, fine mint, scarce M1
Foreign Post Offices in Japan

1864 Sailor's cover to England with ms “From W. Downton/
British Legation Japan” & countersigned by commanding
officer, franked 1d red pmkd mailboat cancel "A87", bs'd
blue Hong Kong cds, cover sl. defective, rare

Offices in Korea
1900 5r to 10s & 25s, fine/ v.fine mint,(SG 1984 £ 588),(10) 1/12
Offices in China

1900-19 First Issue incl.by & 10y + 1914-19 issue - cpl.set 1-20,33-47
to 1y, mainly fine/v.fine mint, scarce, (35)

1803 Ppcs (2) to France franked Japan ovpt. 1 1/2s pair
tied TIENTSIN LJ.PA. cds in violet, 1 with boxed T. hs,
other franked addit. 1s with TONGKU I.J.P.O. cds in violet
alongside, both soiled, scarce

P.O.W. Camps

NAGOYA 1915-18: Selection from a Correspondence to Camp
Nagoya from Shanghai (bearing SHANGHAI PM. I.J.PO.) &
Germany with diff. arr. cachets of Nagoya and other censor
mkgs, scarce & interesting group

OSAKA Camp 1915: Postcard bearing the perforated red hand-
stamp adhesive of Osaka Camp + diff. mkgs in violet and red
incl. the violet Kumamoto seal, the card is creased which

does not detract from this great and apparently UNIQUE
rarity - according to the literature this is the only known

item up to now and of interest to the German Colonies
collector as well

1915-17 Covers & Ppcs to Germany incl.original letter from
Fukuoka Camp, few hs ‘Sce des Prisonniers de Guerre’ in diff
colours, numerous hs & cachets, scarce group (6 items)

1918 BANDO Camp: 1yen banknote dated 1.7.1918 &numbered 2282
according to the records of the German Bundesbank there are

only 4 of these ‘camp-banknotes’ known to exist bearing the
numbers 131, 533, 1152 (owned by the Bundeshank) & 2282,
printed by the camp administration under the directory of a
German businessman Max Grill of Tsingtau who was amongst the
German prisoners of war in Camp Bando

A great banknote rarity & of historical interest, see colour

photo

ZENTSUJU: 1943-43 P.O.W. mail (3 items) + Forces Letter
addressed to Active Flying Officer Bishop, Zentsuju Camp,
Shikoku Is, Japan, one ¢/o Red Cross + collateral item,
censor mkgs, interesting group
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Collections, lots, etc

1871-1951 Collection housed in Japanese album, few 1871
imperfs, value in post 1900 mint from 1916 10s blue (faults)
1921 10s blue mint, various min. sheets incl 1946 Government
post Service, 1947 Tokyo exhibition, National Park series

incl. min.sheets with original folders, 1934 air miniature

sheet (wrinkled), also section of offices in China & Korea,
interesting range, mostly fine (100's)

1871-1964 Colln in old time album incl. diff. classic
issues, many better sets, used, mixed, mostly very fine

1871-1981 Accumulation incl.nh, mint & used, some better
items & seln of forgeries of 1st issues (50), in stockbooks
& approval books + some China,mainly fine to v.fine, (100’s)

1873-99 Covers (6) internally used with diverse fkgs, noted
1873 entire from Tsuchiura franked 2s yellow tied by cross
in red ink, 1876 cover franked 1s & 2s tied by small native
cancel etc., some small cover faults, mostly fine

1876-1980 Duplication in stockbook, mainly Koban & Chrysan-
themum Series (approx 700 adhesives) + duplicated modern

1880-1925 Seln of covers, ppcs, postal stationeries incl
foreign mail, addit. fkgs, etc., also noted some specimens,
mainly v.fine, (85 items)

1890-1940 Attractive mixed lot of covers, postcards &

postal stationery mint & used, incl. colourful registered
frankings to Europe & America, two addressed to Switzerland,
generally fine (66)

1890-1955 Seln of covers & ppc incl.approx 10 items, I.J.P.
Mukden & Dairen (incl.2 ppcs with 8s grey), two P.O.W.of
Bando etc., interesting group (30+)

1894-1976 Collection in 2 Lighthouse albums, apparently all
nh mint, high degree of completion incl. 1905 3s, 19086 set,
1921 Anniv. set, 1927 UPU, miniature sheets incl. 1946
Anniv., 1947 Exhibition etc., National Parks series incl.

min. sheets, few small faults, mostly fine (100's)

1896-1931 Group of covers (32), noted 8s on 1921 used in
Korea, German maritime cancel, Peking & Port Arthur 1L.J.P.O.
Tokio & Dairen 1.J.P.O., some small faults, good lot

1900-21 ca. Group of covers (9), mostly to Austria, noted
Koban 10s on cover to St Petersburg, mainly fine

1900-60 Small seln. of covers & cards, incl. few China &
Taiwan, fine, (30)

1905-89 Comprehensive Colln in 4 volumes, mint, nh and/or
used, incl.better sets & min sheets, for period 1953 to 1989
practically cpl.nh + div.used, mainly fine to superb, (STC

Mi DM ca 18000)

1914-60 Small seln of covers incl.Imp. silver wedding 1925
w spec.red cachet, 1 1/2s blue booklet adhesive in strip of
3 + single on cover to Austria, also 2 China covers

1946-52 Seln of better Min Sheets: 1946 Postal Service, 1947
Phil.Exhibit.Tokyo, 1948 Phil.Exhibit. Mishima, 1949 Foreign
Trade Fair, 1949 Children’s Exhibition, 1949 Electrical
Communications Week, 1950 & 52 New Years Greetings + 1952
Prince Akihito Investiture, all fine to v.fine nh or w/o gum

as issued, (Mi DM 3300)

KOREA

1884-1973 Ranges from 1st issues, middle period incl. mint,
S. & N.Korea with sets, mostly fine (ca. 270)

1896-1903 Small seln of mainly 1902/3 ovpt issue incl. 1ch
on 25p(later ptg) with double ovpt(type I+ll), fine & scarce
all sign Eichhorn, (7)
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1903 1ch light blue postal card franked additional 1902
surcharged stamps 1/25 and 2/25 paying the correct 4 poon
postcard rate overseas. The card was however posted at the
Japanese Post Office at Wonsang which did not accept the
Korean postage, and applied small circular framed Gen.T and
another framed Due mark to denote postage due. The card was
sent via Nagasaki, Japan where a further T 10 Ctms was
struck, via Yokohama to Lousse, Tunisia receiving a cds of
16.9.03 which tied the 1/25p.

It was then re-addressed to Kairouan where it was delivered
without further charge. Very fine and attractive.

An outstanding Postage Due item and clearly a unique
destination. Cert. Holcombe, see colour photo

1904 Registered envelope from the commander of a Chilean
Naval vessel to Wei-Hai-Wei, China bearing Japan 20s tied by
CHEMULPO I.J.P.O. cds, fine and rare

1905 Ppes (2) to Chemulpo franked 1900-03 1ch pair & 2ch,
both tied SEOUL No 1 COREE cds, fine & scarce

1907 Stampless ppc to Egypt with Chemulpo & Yokohama cds in
violet on reverse, hs CTMS/T alongside with ms T 3 sen
applied in Japan, small card fault, scarce

LAOS

1951-71 Collection on Ivs incl. min sheets, apparently cpl.,
mainly nh, partly stained otherwise fine + 3 presentation
booklets of Chile

MONGOLIA

Russian Post Offices
Urga

1907-08 Three covers franked CHINA ovpt 7k tied Urga cds,
one is registered with 7k pair, v.fine & attractive

1908 Native red-band cover to Kalgan, franked CHINA 14k tied
URGA/7.1.1908 cds, a fine double rate item

1910 Cover to Kalgan franked 1909 Arms 7k blue tied superb
URGA/30.8.10 cds (Type IV, rare used in this period), v.fine

1915 Registered money letter containing 2500 Francs, to
Peking via Siberia & Manchuria, franked on reverse by Russia
Arms 1889 35k (3) + 1909 7k all neatly tied by URGA/17.10.15
cds (type Va), transit ds of the Japanese PO at CHANGCHUN,
Manchuria alongside, also red label on front "Urga/Poste
Russe/Valeur declarée’, somewhat worn, v.rare high

franking item, exhibition piece, ex. Tolman

Sharasume

1915 Registered cover to Peking, franked 1909 Arms 10k (2)

tied by SHARASUME/31.7.15 cds, on reverse side the cover
shows Sharasume registery label, red s/l ‘'SEND TO HARBIN FOR
CHINESE MAIL' & circular censor mkg alongside, with typical
Chinese letter enclosed, fine & v.rare, ex. Tolman

(Note: Sharasume actually ceased to be part of Mongolia as
early as 1906.)

Chinese Post Offices
Urga (Types I-VIII)

1910 Registered cover to Kalgan, franked CIP 10c pair + 2c
(2) tied by type Il Urga cds, Kalgan arrival ds alongside,
showing circular 'AR’ & registered hs on reverse, fine &
scarce

1910 Two covers showing 4c & 8c rates to Kalgan, tied by
types | & Il Urga cds’s, a fine pair

1911-15 Five red band covers to Kalgan all bearing the 6¢c
rate & tied by various URGA cds’s, one with s/l "Tung-ying-
tzu Posting Box No.2’, fine & scarce group
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1916 Red-band native cover mailed during the HUNG HSIEN
period, addressed to Kalgan & franked Junk 6c tied by
URGA/17.3.1916 cds (Yuan Nien year type), a rare Hung Hsien
cover mailed 4 days before the fall of the empire which
existed only for a short period of 83 days, Kalgan arrival
alongside, an important & rare discovery, see attached

article by Robert Lee, ex. Tolman

1924 Provisional Stampless Period:Post Paid Franks

BULGAN HAN: 1930 Cover to China franked 5m (torn) + 10m(2)
tied by blue BULGAN HAN/26.2.30 cds with similar on front-
side, the only known cover, UNIQUE SHOWPIECE, ex. Tolman

1924 (August) First issue

ALTANBULAK: 1926 Reg. cover to Urga, franked 10c + 50c + $1
BLOCK OF 4 all tied by ALTANBULAK boxed ds, Urga arrival
alongside, cvr creased & opened out, 50c faulty, an unusual

& rare franking

TSETSERLIG MANDAL: 1926 Reg. cover to Ulanbator, franked $1
tied by red violet TSETSERLIG MANDAL/2.5.26 hoxed ds,
arrival bs, fine & rare, ex Toelman

TSETSERLIG MANDAL: 1926 Reg. cover to Moscow, franked on
reverse 5¢(2) + 50c tied by TSETSERLIG MANDAL/6.4.26 boxed
ds, cover creasing & file holes at B, scarce

ULAN BATOR: 1925 Cover to Kalgan franked 5c + 20c tied URGA
boxed ds, showing additional 19¢ Chinese franking on arrival
due to the Chinese non-recognition of the Mongolian Republic
plus 1926 reg. cover to Vladivostok franked all value to 50c

& tied Ulan Bator cds, minor cvr faults, scarce (2)

ULAN BATOR: 1925 Reg. cover to Vladivostok franked on
reverse by 5c strip of 4 + single + 10c + 20c(2) + 50c all
tied URGA boxed ds, cvr torn, fine & colourful

VANGHURYE: 1925 Cover to Kalgan via Urga, Harbin & Muken-
Peking R.R., franked 5¢ + 20c tied VANGHURYE/13.6.25 boxed
ds, fine & scarce, ex. Tolman

1924 Attractive sel'n of misperfs, with some imperfs, values
$1(3), v.fine & scarce lot of varieties (13)

1926 Fiscals ovptd "Postage”

ALTANBULAK: 1926 Cover to Manchuli franked Ovptd 20c +
Unovptd 5¢ tied by boxed ALTANBULAK/1.8.1926 ds, China 20c
due added on arrival, fine & unusual

ULAN BATOR: 1926 Cover to Moscow franked 10c strip of 4 +
single ovptd in violet cancelled Ulan Bator cds, another

reg. cover to Ulan Bator franked 10c blk of 4 ovptd in black

& cancelled Uliasutai boxed ds, cover & stamps faulty,
attractive & scéarce pair (2)

ULAN BATOR: 1926 Cover to Peking (Waikwan) franked 50c ovptd
in violet tied Ulan Bator cds, Peking arrival tying 9¢ of
Chinese stamps, fine & scarce

ULAN BATOR: 1926 Cover to Peking franked 5c(2) + 10c tied
Ulan Bator cds, 9¢ in Chinese stamps applied on arrival,
another cover to Kalgan franked 1c, 2c(2), & 10c(2), cvr
creasing affecting stamps, scarce pair

ULAN BATOR: 1927 Two registered covers to New York, franked
50c & $1 with ovpts in red tied Ulan Bator cds, fine

1926 and Third issues, combination covers

ULAN BATOR: 1927 Folded reg. cover to Moscow franked 1924 1c
+ 2c pair + 5¢c & 1926 Fiscal issue 1c¢ + 2¢ pair + 10c & Mung
issue 5m + 20m, all tied Ulan Bator cds, a fine & unusual

3-issue comhbination cover

ULAN BATOR: 1927 Large reg. cover to New York Stamp Dealer,
franked 1926 2¢ pair, 50c Mung issue 1m pair, 2m pair, 5m,
10m, 20m & 1924 5¢ & 10c all tied Ulan Bator cds, some stamp
& cover faults, a scarce combination
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1926-27 Third issue (Mung currency)

TARIATU: 1929 Cover to Peking franked 1m + 2m pair + 20m all 33+34+35
tied by TARIATU boxed ds, China Junk 1c + 4c applied on
arrival, cover tatty, v.rare, few covers known

TARIATU: 1929 Cover to Manchuli franked 5m block of five, 36
tied by boxed TARIATU ds, one showing ms date, cover reduced
at R, fine & rare, few covers known, ex Tolman

ULAN BATOR: 1927 Reg. cover to The Mongolian Mission in 41+42
Moscow franked 50m + 1t tied Ulan Bator cds, cvr reduced &
wrinkled, scarce

ULIASUTAI: 1928 Cover to Kalgan franked 25m tied by faint 39
boxed Uliasutai ds in grey blue, v.rare

1932 Pictorials

1937 Registered airmail cover to New York franked 10t tied 74
Ulan Bator cds in violet, fine & scarce, ex. Tolman

Collections, lots, etc

1889-1934 Group of covers (14) incl. Chinese PO, Russian PO
with early red band covers to Peking hs DUN-YU-FU in red,
mostly franked Russia 7k, later with Mongolia issues to $1
incl. reg. items, several with Chinese P.Dues, mostly fine

1927-59 A valuable & v.rare offering of 84 covers, showing

a variety of different issues, mixed frankings, airmail &
registered usages, with an emphasis on a scarce selection of
1931 Fiscal surcharge covers (12), a truly exciting lot for

the specialist (84 cover & 2 fragments)

NEPAL

1814-16 NEPAL GURKHA WAR: The Sattin Court of Honour section
with 7 sheets incl. entire 15.12.1815 from Col. Chamberlain
between Khoadurkut and Puchrowka, another from the Frontier
Outpost, from Maj. Gen. Wood at Barjari Pokra carried by Dak
runner, another from Kashapore before the fall of Almora,

another from Amowa describing the “billious fever...” and
another from Almora after the Kumaun Governor surrendered

the fort. A fascinating and well documented group

THAILAND (SIAM)

Postal History

1896 Cover to Singapore franked 2 atts + 4 atts pair canc.
BANGKOK cds, on arrival reforwarded via Kuching cds Aug.8

to Sarawak cds Aug.11 and re-addressed again and reforwarded
via LABUAN (bs Aug.26) to Kudat (bs Aug.28); fascinating
journey combination

1905 India 1a stat.env. to Kedah with KEDAH cds of Siamese
PO period on reverse, along with Penang transit & hs ‘4’(PD
15), peripheral wear & slight ageing, scarce

General issues

1883 1sik yellow + 1889 1a on 1sio on local cover, tied 4419
neat cds, a fine & scarce 1st issue cover, signed Holcombe

1910-15 Proofs for fiscal issue in 11 diff colours, all in
vertical pairs w L & R mgn of the proof sheet, scarce

1912 Definitives of Vienna Printing: Proofs of baht values
showing central print of the King in greenish black (perf)
& greyish black (imperf) in nh blks of 4, only a few known

Collections, lots, etc

1883-1939 Small seln of diff. values incl.1883 issue, ovpts,
mint or used, (73 + 2covers)

1883-1978 Mint & used collection neatly mounted in Victoria 1/952
album, with a good range of early ovpts with some minor

varieties, strength in middle period set incl. 1918 Red

Cross & 1920 Scout's sets, generally fine (100's)(SG 1985

£2900+)(STC Baht 159'000)
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Est. Sfr.

91

91

87

87

87

91

11430

11431

11432

11433

11434

11435

11436

11437

&4

1911-29 2 covers & 1 post stat. from Bangkok to Vienna incl. 141/45

1 cover fkd 6a (pair) + 2a + Austrian postage dues, fine

TIBET

1904 Cover to Edinburgh 11.8.04, registered cover to Chambi
16.9.04 and OHMS postal card dated SE 22, 04 (month before
date) all of LAHSSA during the August 7 to September 23
period of occupation, fine and rare group, ex Sattin

Great Britain, India Offices, etc.
1888 Sikkim Expedition

After the Lingtu Fort was captured the Tibetans retreated to
the Chumbi Valley and Indian troops camped at Gnathong. A
post office was set up nearby at Padong. This lot comprises

a cover to England “no stamps available...” from Gnathong
dated Mar.31 ’88, and Indian postal card to Gnathong bearing
its EXPERIMENTAL P.O. cds of Sept.21 ‘89 aside PADONG Sept.
20 cds, rare items ex Sattin

1903-04 Tibet Frontier Commission

1903 India 1/4a postal card originating at Calcutta 12.10.03

to the Tibet Frontier Commission via Tangu where it received

the eds TEMPORARY P.0.B/16 OC/03 and then to KHAMBA-JONG/
17.0C/0O3/xTIBETx cds. The Tangu post office operated from
Sept.7 to Dec.6 1903. Extremely rare item ex Sattin

1903 Cover from Col. Younghusband to India franked India
1/2a x 2 cancelled rare GANGTOK/24.JU.03 cds’s, cancel used
between late June and early July 1903, very fine, ex Sattin

1903 Cover to Edinburgh franked India 1/2a horiz. strip of 4
cancelled TEMPORARY P.0.D/7 JU/03 cds’s which was used at
Gangtok, Sikkim between late April and September 1903, few
minor faults, fine for this, rare, ex Sattin

1903-04 Military Expedition

1904 May 13 Holograph letter written by Commander in Chief
Kitchener to Lt.Gen.Duff, Chief of Staff giving instructions
regarding Younghusband and the Military Expedition, unique
historical item, ex Sattin

1904 The outstanding group of Field Post Office covers

serving the Mission Force including No.24 (single and double
circle types) of THUNA used on 3 covers; No.25 of GAUTSA
(Alt.12,300ft.)used on India postal cover; No.26 of NEW

CHUMBI on postal cover additionally franked to England;

No.27 probably of RANGPO on mourning cover to England; No.81
of PHARIJONG. Outstanding group from the Sattin collection
with full details on mounted sheets (7 covers)
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Auction Bidding Agents:

Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further
names of agents in others areas can be
supplied on request.

Wim Smits (Australia)

Dickie Refson (CH)

Bobbie Lancaster (G.B.)
Michael Harris (G.B)

Jochen Heddergott (R.FA.)
Sven Sandstedt (Sweden)
Larry Martin (USA)

Purser Associates Inc. (USA)

Juan Mautalen (Argentina) Tel.

01/392 4807
03/755 2200
01/221 3434
01/736 4672
01/493 7240
089/272 1683
08/200510
713/781 6563
203/748 2237

Methods of Payment

1. Cheque to: 2. Bank transfert to: 3. Postal Giro to:
‘David Feldman SA CEG Geneve BT

Case postale 81 Rue de la Corraterie 4 1213 Onex

1213 Onex 1211 Genéve 11 A/C No.: 12-4880-0

Geneva - CH A/C No.: T7801.365

Please note that payment by credit card is not accepted.

The estimation is the expected result price for each lot.
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List of Counlries

ABU DHABI

ADEN

AIRMAILS

ALBANIA

ANDORRA

ANTARCTIC

ANTIGUA

ARCTIC & SPITZBERGEN

ARGENTINA

AUSTRALIA

AUSTRIA/OESTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

BAHAMAS

BAHRAIN

BARBADOS

BECHUANALAND

BELGIUM/BELGIQUE

BERMUDA

BHUTAN

BOLIVIA

BOOKLEETS

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

BRAZIL

BRITISH COMMONWEALTH

BRITISH GUIANA

BRITISH LEVANT

BULGARIA

BURMA

BUSHIRE

CANADA

CAPE OF GOOD HOPE

CAYMAN ISLANDS

CEYLON

CHILE

CHINA

CHRISTMAS ISLAND

COLLECTION, LOTS,
MISCELLANEOUS

COLOMBIA

COOK ISLANDS

CRASH MAIL

CuBA

CYPRUS

CZECHOSLOVAKIA

DANISH WEST INDIES

DENMARK

DOMINICA

DUBAI

EGYPT

ESTONIA

ETHIOPIA

FALKLAND ISLANDS

FARQE ISLANDS

Ful

FINLAND

FORGERIES

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES FRANCAISES

GAMBIA

GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND

GERMANY/DEUTSCHLAND

GIBRALTAR

GILBERT AND ELLICE ISLANDS

GOLD COAST

GREAT BRITAIN

GREECE

GREENLAND

GRENADA

GUATEMALA

HAWAII

Lols Nos.

10269

10270

24214-24254
20000-20012
21607-21608
24360-24363
10271

24003-24128
11087-11082
10272-10228
22902-23418
20880-21350
10289-10292
10293

10294-10295
10295-10299
21351-21370
10300-10304
11247

11093-11024
24364

20353-20549
11095-11106
10828-10844
10305

10306-10312
20013-20040
10313-10323
10324-10328
10329-10350
10351-10358
10359-10384
10385-10387
1107

11248-11303
10388

24365-24429
11108

10389-10397
24261-24336
11109

10398-10412
20041-20089
23902-23916
23620-23890
10413

11066

10845-10914
20090-20093
11235-11245
10414-10420
23891-23895
10421-10427
23917-23940
24349-24350
21395-21515

21516-21606
10428-10429
23419-23452
23453-23819
10430-10447
10448

10448

1000010268
20793-20879
23896-23901
10450-10451
11110-11120
11226-11227

List of Countries

HELVETICUS

HONG KON

HUNGARY '
|CELAND

INDIA

INDIAN STATES

IONIAN ISLANDS

IRAN

IRAD

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS
ITALY/ITALIAATALIE
JAMAICA

JAPAN

JORDAN

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
KOREA

KUWAIT

LAGOS

LAOS

LATVIA

LEBANON

LEEWARD ISLANDS
LIECHTENSTEIN
LITHUANIA
LUXEMBOURG
MALAGASY REPUBLIC
MALAYSIA

MALTA

MARITIME MAIL
MAURITIUS

MEXICO

MILITARY MAIL INCL. P.O.W.
MONACO

MONGOLIA
MONTENEGRO
MONTSERRAT
MOROCCO (AGENCIES)
MUSCAT AND QATAR
NATAL

NAURU

NEPAL

NETHERLANDS
NETHERLANDS COLONIES
NEW BRUNSWICK
NEWFOUNDLAND

NEW GUINEA

NEW SOUTH WALES
NEW ZEALAND

NIGER COAST

NIUE

NORTH BORNED
NORWAY

NOVA SCOTIA
OLYMPICS

ORANGE FREE STATE
PALESTINE

PANAMA

PAPUA AND NEW GUINEA
PARAGUAY

PERU

POLAND

PORTUGAL
PORTUGUESE COLONIES
QUEENSLAND

RARITIES OF THE WORLD
RHODESIA

RUMANIA

RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

Lots Nos.

0000-90083
10452-10462
20094-20179
23941-23958
10463-10473
10474-10477
10478

10915-10925
10926-10930
10479-10542
11069-11086
21616-21661
21662-21732
10543-10544
11304-11383
10931-10947
10545-10552
11384-11389
10553-10555
10556

11390

20180-20182
10948

1055710558
22848-22901
20183-20185
21371-21375
11246

10559-10576
10557-10584
24255-24260
10585-10590
11121-11122
24351

21609-21615
11391-11421
20550-20555
10591

10592-10597
10598-10599
10600

10601-10609
11422

21376-21391
21392-21394
10610-10611
10612-10624
10625-10627
10628-10632
10633-10637
10638

10639-10640
10641

23959-24002
10642-10644
24337-24348
10645-10655
10948-10971
11123

10656

11124

11125-11128
20186-20201
21794-22111
22112-22124
10657-10658
80000-80068
10659-10694
20202-20227
20228-20324
20325-20350

List of Countries

SALVADOR, EL

SAMOA

SAN MARINO/SAINT-MARIN

ST. CHRISTOPHER NEVIS AND
ANGUILLA

ST. HELENA

ST. LUCIA

ST. VINCENT

SARAWAK

SAUDI ARABIA

SCANDINAVIA COLLECTIONS

SERBIA

SEYCHELLES

SIERRA LEONE

SOLOMON ISLANDS

SOMALILAND PROTECTORATE

SOUTH AFRICA

SOUTH AUSTRALIA

SOUTH WEST AFRICA

SOUTHERN RHODESIA

SPAIN

SPANISH COLONIES

STRAITS SETTLEMENTS

SUDAN

SWAZILAND

SWEDEN

SWITZERLAND/SCHWEIZ/SUISSE

SYRIA

TANGANYIKA (TANZANIA)

TASMANIA

THAILAND (SIAM)

THEMATICS

TIBET

T0GO

TONGA

TRANSVAAL

TRINIDAD AND TOBAGO

TRISTAN DA CUHNA

TURKEY (see also MARITIME)

TURKS AND CAICOS ISLANDS

UGANDA

UKRAINE

UNITED ARAB EMIRATES

LNITED STATES OF AMERICA

UpU

URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VICTORIA

WESTERN AUSTRALIA

YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

ZULULAND

PRIVATE TREATY LOTS

Lots Nos.

1112911130
10709-10713
21733-21740

10695-10699
10700-10706
10707

10708

10714-10719
10972-11060
24205-24213
20556-20618
10720-10721
10722-10727
10728-10729
10736-10739
10740-10742
10743-10750
10751-10771
10772

21754-21781
21782-21793
10730-10735
10773-10784
10785-10786
24129-24204
22125-22847
11061-11064
10787-10792
10793-10796
11423-11430
24352-24356
11431-11437
10797-10799
10800

10801-10807
10808-10809
10810

20651-20792
10811-10813
11228

20351-20352
11065

11131-11225
24357-24359
11228

21741-21753
11229-11234
10815-10821
10822-10823
11067-11068
20619-20850
10824-10825
10826-10827
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12.
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14,

19.

20.
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Philatelic Literature Available - 1991

A SELECT COLLECTION OF LARGE DRAGON STAMP COVERS AND POST MARKS
All color, hardbound, pp. 134 (text: Chinese and English) — By Y. C. Shih

LEDRU des ESSARTS
By Jean Louls Bonnéry

BRITISH EXTERNAL AIRMAIL UNTIL 1934
Detailed listing of flights, valuable reference for specialist — By Alexander S. Newall

CATALOGUE SPECIALISE DE LA PREMIERE EMISSION DE TIMBRES-POSTE
GRAND-DUCHE DU LUXEMBOURG
Specialised catalogue (text: French) — Presented by Soluphil S.A., R. Goebel

CYPRUS 1353-1986

Histary, postal history and postage stamps - By Wilfrid T. . Castle and member of the Cyprus
Study Circle

EL CORREOQO MARITIMO EN EL RIO DE LA PLATA

Spanish malil history (text: Spanish) — By J. M. Serra, J. M. Sempre, A. Menéndez

GESCHICHTE DER PHILATELIE - 2 volumes Each volume:
Well documented and illustrated history of the world of philately (text: German) By Carlrichard Briih!

SUBSIDIOS PARA HISTORIA DO CORREIO MARITIMO PORTUGUES

By Armando O. Viera

HISTOIRE POSTALE DES LACS ET RIVIERES DU MONDE

An invaluable reference book (including rarity) price index — By E. Antonini and Dr. G. Grasset

MATASELLOS ARGENTINOS
Basic reference catalogue (text: Spanish) — By Juan Carlos Pedret

MISCHFRANKATUREN

By Anton Jerger

PALESTINE MANDATE ISSUES 1921-1948, THE CROWN AGENTS REQUISITION BOOKS
An invaluable reference — By Norman J. Collins

POSTAGE STAMP CATALOGUE OF THE REPUBLIC OF CHINA 1878-1977
(Centennial Edition), hard bound pp. 808 — By Y. C. Shih

PLATING GUIDE FOR THE 5 cents RIVADAVIA STAMPS PLATE “A"”
By Alberto Solari

SELOS CLASSICOS DE RELEVO DE PORTUGAL
Basic reference catalogue — By Armando Mario O. Vieira

SELLOS POSTALES 1985/1986, REPUBLICA ARGENTINA
Basic reference catalogue (text: Spanish) — By Miroslavo Samowerski

STAMPS OF IRELAND
Specialized catalogue — By MacDonnell, Whyte Ltd,

THE REVENUE SURCHARGES CHINA 1897, Volume 1
Hardbound, pp. 317 (text: Chinese and English) — By John S. T. Wang

MATASELLOS EXTRANJEROS SOBRE SELLOS ARGENTINOS EMISIONS CLASICAS,
AMERICAN Y NATIONAL BANK
By Juan Carlos Pedret

THAILAND: A STUDY OF THAI MAIL
By A. Rattakul

BURRUS AUCTION CATALOGUES each
22 Different catalogues available, list on request.

TIMBRES POSTE DE GENEVE 1843-1854
By B. Morand, H. Grand and P. Dinckert

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($14) for airmail postage for each book)

Price SFr.
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Cross Reference Index

Providing an instant check list of lots with more than one area of interest, whilst not exhaustive,
we trust this will help collectors to find hidden items of special interest to them.

List of Countries

GREAT BRITAIN

ADEN
AUSTRALIA

BRITISH EAST AFRICA
CANADA

COCOS (KEELING)
ISLANDS

CYPRUS
HONG KONG
INDIA

IONIAN ISLANDS

IRELAND

MALAYSIA
MAURITIUS

NEW ZEALAND
SAWARAK

TASMANIA

WESTERN AUSTRALIA

BRITISH
COMMONWEALTH

DENMARK

GREENLAND
DANISH WEST INDIES
FINLAND

ARCTIC
& SPITZBERGEN

SWEDEN

Lots Nos.

10635
11189
11294
20816
20823
21429
21788
23760
24226
24431
80008
80018
80020
80021
80022
80023

10466

10894
10895

10814
21580

24214
20988
11186

10097
10120
10314
10315
10318
10319
10322
10323
10829
21539
23821

20847
20848

10124
10459
10461

11424
24237

21501
21573

80066
11423
10452
24283

24391

10819
80012

23897
11232

21646
24322

23778
23950

22099
24281
24292
24296
24303
24327

List of Countries

SWEDEN (cont.)

AUSTRIA/OSTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

GERMAN STATES/
ALTDEUTSCHLAND

GERMANY

SWITZERLAND

Lots Nos.

80042
80043
80044
80045
80046
80047
80048
80049
80050
80051
80052
80053
80054
80055
80056
80057
80058
80059
80060
80061
80062

10856
11293
20041
20094
20117
20118
20168
21332
21637
22117
23810
24062
24101
24106
24215
24359
24403
80000

20107
20748
20821
23013
23392
24058

20822
24013

11365
20184
21288
24012
24100
24102

10710
10722
11184
11188
11202
11214
11236
20106
20133
20801
20979
21195
21518
21541
22964
23014
23971
23978
23984
24310

List of Countries Lots Nos.

LIECHTENSTEIN
ALBANIA

24232

21150
21160
21161

20329
20330
21073
21077
21176

22005

20365
21309
24229
24230
24231

20262

20185
22764
23297
24243
24290

20305
20340
20825
20956 A
23751
24244

11304
11391
11393
20180
20826
21480
21657

BULGARIA

CZECHOSLOVAKIA
HUNGARY

LATVIA
POLAND

RUMANIA

RUSSIA

BOSNIA
(AND HERZEGOVINA) 80003
80004

80005

21251
21254
21265
21281
21283
21286
80036

20893

MONTENEGRO

SERBIA

TURKEY
(see also MARITIME) 20409
20502
20765B
20765C
20765D

80064

10398
10580
20335
20919
20954
20955
20987
20991
21001
21004
21006
21039
21068
21085
21182
21216
21237
21246

GREECE

List of Countries

GREECE (cont.)

PORTUGAL

PORTUGUESE COLON.

BELGIUM/BELGIQUE

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLON. FRANCAISES

ITALIAN STATES/
ETATS ITALIENS

ITALY

EGYPT

IRAN
LEBANON

PALESTINE

UNITED ARAB
EMIRATES

BOLIVIA

BRAZIL
COLOMBIA

Lots Nos.

21278
21706
24228

21277
21353
21427
21440
21441
21442
21443
21506
21507

21192
21822

10780
21396
24361

11228
21795
21797
21798
24255
24351

21790
24220

21664
23289
80016

10110
11085
20836
21168
21397
23311

10105
10974
20996
21110
21169
21170
21205
21229
21252
21267

' 21268

21269
21273
21702
24307
24312
24334

10968

20768
20769
20770
20774

20824
20980
21340
23762
23763

10269

10109
24216
80002

24129
24219




Cross Reference Index

List of Countries

COSTA RICA
CUBA
MEXICO

PERU
EL SALVADOR

UNITED STATES
OF AMERICA

LIBERIA
CHINA

INDONESIA
JAPAN

Lots Nos.

24282
21792

21477
21478
24238
24239

10252
10116

11107
11200
20189
20994
21025
24249
24263
24264
24265
24266
24267
24275
24360
80067

24236

10106
10458
10462
11198
11189
11201
11363
11392
11396
11397
11398
11404
11410
20303
20650
21348
21486
21487
215629
21697
21703
21704
21705
24321

21393

10284
10672
11250
11295
11389
11394
20288
21488
23325
23758
24270
80032

List of Countries Lots Nos.

KOREA 11378

AIRMAILS 10234
10446
10624
10876
11288
20150
20153
201568
20192
20296
20297
20298
21680
21739

22627 A
22633
22637
22641
22646
22650
22654
22662
22663
22664
22665
22668
22670
22671
22675
22676
22885
23075
23226
23238
23239
23240
23241
23246
23469
23474
23572
23575
23786
23790
23869
24103
24348
80009

MARITIME MAIL 11251
20145
21399
21450
21508
21572
21796
22110
24427

REGISTERED MAIL 10717

OFFICIAL MAIL 11249
11252

CRASH MAIL
(incl. The Rod Dike coll.) 80068

List of Countries

OLYMPICS

MILITARY MAIL
INC.
PO.W.

POSTAGE DUES

POSTAL STATIONERY

THEMATICS

ILLUSTRATED
& ADVERT. COVER

Lots Nos.

23165
80038

10317
10714
10890
10891
10892
10893
10896
10897
10899
10900
10901
10902
11366
11368
20895
21092
21093
21094
21096
21097
21099
21100
21101
21102
21103
21104
21105
21106
21107
21108
21109
21197
21199
21260
21398
21519

10242
21505
21578

10380
10718

10228

10002
10003
10004
10005
10006
10007
10008
10009
10010
11164
21447

List of Countries

ESSAYS
& SPECIMENS

FISCALS, REVENUES
& TELEGRAPHS

ANTARCTIC

BOOKLETS

Lots Nos.

10921
11275
11276
22115

10457
10971
11208
11299
11300

21279
23992
24262

10272
10286
10287
10304
10305
10467
10468
10473
10540
10552
10618
10619
10713
10741

10810
10913
11109
11122
11225
11291

11303
20182
20188
10208
20761

20763
20764
21384
21468
21469
21524
21525
21546
21549
21593
22102
22720
23728
23867
22494
22525
23479
23868




